



## नगर प्रमुखको मन्त्रव्य

देवचुली नगरपालिकाको चौथो नगर सभाबाट आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को वार्षिक बजेट नीति तथा कार्यक्रम पारित भएको छ । बजेट निर्माण गर्दा नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४, पन्धौ योजनाको आधारपत्र, दीगो विकासका लक्ष्य, संघीय र प्रदेश सरकारको मार्गदर्शन र तहगत कानूनी तथा नीतिगत प्रावधानहरूलाई आधार लिइएको छ । यो बजेट, नीति तथा कार्यक्रम संघीयताको मर्म अनुरूप नागरिकको नजिकबाट नागरिकमैत्री विकास र सेवाप्रवाहलाई सुनिश्चित गरी वर्तमान र भावि पुस्ताको लागि बस्न योग्य शहर बनाउने अभियानको निरन्तरता हो ।

सीमित आन्तरिक आय र बाह्य स्रोतलाई अधिकतम उपयोग हुने गरी दीर्घकालीन महत्व राख्ने केही कार्यक्रम सहित यो बजेट स्वीकृत भएको छ । अधिकार र कर्तव्य बोध गराई ज्ञानमा आधारित नैतिक समाजको सिर्जना गर्न नागरिक शिक्षा कार्यक्रम ल्याइएको छ । उच्च मनोबल र उत्प्रेरणा सहितको व्यावसायिक र नैतिकवान तथा स्वचालित कर्मचारीतन्त्रको विकास गर्न कार्यसम्पादनमा आधारित सुविधाको सुरुवात हुने भएको छ । त्यसै गरी गरिवको लागि मर्यादित आवास, ज्येष्ठ नागरिक सम्मान स्वरूप निर्वाचित पदाधिकारी र कर्मचारीले आफ्ना बाबुआमाको खातामा पारिश्रमिकको १० प्रतिशत रकम जम्मा गर्ने, अन्तरपुस्ता सीप हस्तान्तरण, महिला उद्यमशीलता विकास, खेल सप्ताह, चक्रपथ निर्माण, देवचुली चुचुरो र नारायणी नदी किनारमा पर्यटन पूर्वाधार विकास, स्थानीय उत्पादन प्रवर्धन र बजार सुनिश्चितताको लागि कोशेली पसल, स्वास्थ्यको लागि सफाई अभियान, नागरिकले तिर्नुपर्ने करको अग्रिम बिल घरघरमा पुर्याउने, सहकारीसँग सहकार्य, निशुल्क नक्शा उपलब्ध गराउने जस्ता कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयनबाट नागरिक हित अभिवृद्धि हुनुको साथै नगरको विकासले नयाँ गति लिने अपेक्षा लिएको छु । स्वास्थ्य, शिक्षा, कृषि र पशु क्षेत्रमा हुने लगानीले नागरिकको जीवनस्तरमा सुधार ल्याउने छ भने पर्यटन र पूर्वाधार विकासबाट देवचुली नगरपालिकाले आफ्नो नाम र शान प्रवर्धन गर्नेछ ।

आगामी वर्षका यी कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्दा पारदर्शीता, मितव्ययीता, प्रभावकारिता र उत्तरदायित्वलाई उच्च प्राथमिकता दिइनेछ । यसबाट नागरिकले लोकतन्त्रका लाभहरू सहज रूपमा उपभोग गर्ने वातावरण सिर्जना हुनेछ । नगर र नागरिक बीचको विश्वास बढ्न गई शासनमा सहकार्यको विकास हुनेछ । स्रोत साधनको उच्चतम उपयोग र सार्थक जनसहभागिताको माध्यमबाट वर्तमान पुस्ताले अनुभूत गर्ने गरी आधुनिक, दीगो पूर्वाधार र प्रविधिमैत्री स्मार्ट सिटी स्थापनाका आधारहरू तयार हुने छन् ।

सबै वर्ग र क्षेत्रका नागरिकको भावना, माग र आवश्यकता अनुसार भौगोलिक, सामाजिक र सांस्कृतिक यथार्थता बमोजिम व्यापक जनसहभागिताद्वारा निर्मित यस बजेटको कार्यान्वयनमा सरोकारवाला सबैको सहभागिता र सहकार्य अपेक्षित छ । नागरिक समाजलाई नागरिकका लागि नजिकको स्थानीय सरकारले के गर्दैछ भनी चासो राख्न, सुझाव र सल्लाह दिन र निगरानी बढाउन समेत आक्षान गर्दछु ।

अन्त्यमा, यो बजेट नीति तथा कार्यक्रम निर्माण प्रक्रियामा संलग्न निर्वाचित पदाधिकारी, कर्मचारी, राजनीतिक दल, नागरिक समाजका प्रवुद्ध वर्ग, निजी क्षेत्र र आम नागरिक सबैप्रति धन्यवाद सहित आभार प्रकट गर्दछु ।

.....  
पूर्ण कुमार श्रेष्ठ  
नगर प्रमुख

"व्यावसायिक कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार, बालमैत्री देवचुली बस्न योग्य शहर ।"

आदरणीय नगर प्रमुख एवं नगरसभाका सभाध्यक्षज्यू,  
नगरसभाका सदस्यज्यूहरू,  
देवचुली नगरपालिकाका प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत एवं सम्पूर्ण कर्मचारीहरू,  
सञ्चारकर्मी मित्रहरू,  
सुरक्षाकर्मीहरू एवं अन्य उपस्थित अतिथिहरू ।

संविधानसभाद्वारा नेपालको संविधान जारी गरी स्वशासित हुने नेपालीहरूको ६ दशक लामो प्रयासको यात्रामा भएका बलीदानीपूर्ण संघर्षहरू र हजारौं सपुतहरूको जीवन अर्पणको फल स्वरूप प्राप्त भएको नेपालको संविधानको प्रावधान बमोजिम निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरू एंव आम नागरिकहरूको सहभागीतामा तर्जुमा गरिएको देवचुली नगरपालिकाको आगामी आ.व. ०७६/७७ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम यस संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपाल, जननिर्वाचित प्रतिनिधिहरूद्वारा आयोजित गरिमामय चौथो देवचुली नगरसभामा पेश गर्न पाउदा गौरव महशुस गरेको छु । नेपालको संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापना गर्नका लागि आफनो जीवन उत्सर्ग गर्नु हुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात सहिदहरू प्रति भावपूर्ण श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्दछु ।

देवचुली प्रसिद्ध पर्यटकीय तथा ऐतिहासिक देवचुली डाँडाको फेदी र पवित्र नारायणी नदी किनारको हरियाली आगनीमा अवस्थित प्राकृतिक सुन्दरता र सौँस्कृतिक विविधताले भरिपूर्ण छ । १९२.७२ वर्ग कि.मी. क्षेत्रफलमा फैलिएको तथा करिब १० हजार घरधुरी र ५० हजार भन्दा बढी जनसंख्या रहेको देवचुली नगरपालिका नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व) जिल्लाको नवलपुर क्षेत्रको मध्यभागमा रहेको छ । अधिकांश भूमि समथर रहेको यो नगरपालिकामा केही पहाडी क्षेत्र समेत रहेको छ । जिल्लाको पहाडी क्षेत्रमा जाने मुख्य प्रवेशद्वार यसै नगरपालिकामा पर्दछ । पूर्वमा गैँडाकोट नगरपालिका, पश्चिममा कावासोती नगरपालिका र हुप्सेकोट गाउँउपालिका, उत्तरमा बुलिङ्टार गाउँउपालिका र दक्षिणमा नारायणी नदीको सिमाना भित्र रहेको छ । देवचुली नगरपालिका साविकका दिव्यपुरी, देवचुली र प्रगतिनगर गा.वि.स. समावेश गरी नेपाल सरकार मन्त्री परिषद्को मिति २०७१।०१।२५, को निर्णयबाट गठन भएकोमा मिति २०७३।११।२७ को निर्णयानुसार साविक रजहर गा.वि.स. समेत समावेश गरी क्षेत्र विस्तार भएको हो । हाल यस नगरपालिकामा १७ वडा कायम रहेका छन् ।

नेपालको संविधानको मर्म र भावनालाई आत्मासात गर्दै अन्य प्रचलित कानून एवं संघीय सरकार र प्रदेश सरकारको मार्गदर्शन, नीति, निर्देशन/परिपत्र र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ लगायतका नगरपालिकासँग सम्बन्धित सम्पूर्ण नीतिगत व्यवस्थालाई अवलम्बन गरी यो नीति तथा कार्यक्रम तयार गरिएको छ । स्थानीय तहसँग सम्बन्धित प्रचलित कानूनी व्यवस्था अनुसार सहभागितामूलक योजना तर्जुमा प्रक्रिया अवलम्बन गरी आगामी आ.व. मा नगरपालिकालाई प्राप्त हुने आन्तरिक तथा वाह्य स्रोत (वित्तीय समानीकरण, सशर्त, समपुरक, राजश्व बाँडफाँड र विशेष अनुदान) लाई समेत आधार मानी आगामी आ.व. २०७६/०७७ को बजेट नीति तथा कार्यक्रम तयार गरिएको छ ।

'व्यावसायिक कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार, बालमैत्री देवचुली बस्न योग्य शहर' आदर्श वाक्यलाई आत्मसात गर्दै संघीय सरकार, प्रदेश सरकारले अवलम्बन गरेका नीतिहरूलाई उच्च प्राथमिकतामा राखि नगर क्षेत्र भित्रको विगतका विकासक्रमलाई हेर्दा हामीले आ.व. २०७४/७५ लाई पूर्वाधार वर्ष, आ.व. २०७५/७६ लाई खानेपानी वर्ष, आ.व. २०७६/७७ लाई पानी/सिंचाई र आ.व. ०७७/७८ लाई दिगो तथा गुणस्तरीय पूर्वाधार वर्षको रूपमा लिने उद्घोष गरिएको छ ।

हाम्रो विकासप्रतिको सोचले आर्थिक र सामाजिक क्षेत्रमा स्पान्तरण ल्याउने छ । दिगो विकासको लक्ष्यलाई आन्तरिकीकरण गरि समृद्धिका आधारलाई पुरा गर्ने विकास नीति अबलम्बन गरिएको छ । स्रोत र साधनको उच्चतम उपयोग, सार्थक जनसहभागिता, सेवाग्राहीमैत्री सेवा प्रवाह, वस्तुगत अनुगमन र मूल्याङ्कनको आधारमा वर्तमान पुस्ताले नै अनुभूत गर्ने गरी विकास प्रक्रिया अगाडी बढाईनेछ । देवचुली नगरपालिकालाई आधुनिक पूर्वाधार युक्त, प्रविधिमैत्री समृद्ध नगर निर्माण गर्ने अभियानद्वारा स्मार्ट सिटी स्थापनाका आधारहरू तयार गर्दै लगिनेछ । आगामी आ.व. को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम तयार गर्दा जनप्रतिनिधिहरूको नेतृत्वमा वस्तीस्तरदेखि नै आम नागरिकहरूको व्यापक सहभागितामा तर्जुमा गरिएकोले यो नीति तथा कार्यक्रम आम नागरिक तथा उपभोक्ताहरूको सहभागितामा प्रभावकारी कार्यान्वयन हुने अपेक्षा गरिएको छ ।

आगामी आ.व. ०७६/७७ को नीति प्रस्ताव गर्दा विकासका क्रियाकलापले नागरिकको असिमित आवश्यकतालाई आत्मबोध गरी सिमित साधन स्रोतले पनि अधिकतम सन्तुष्टि हासिल हुने, गरिवको मुहारमा खुशी ल्याउने, आय वृद्धि हुने र पूर्वाधार विकासका कार्यक्रमलाई उच्च महत्व दिइएको छ । नागरिकमैत्री प्रशासन संयन्त्र निर्माण गरी उच्च मनोवलयुक्त जनशक्तिको माध्यमबाट पद्धतिमूलक ढंगले सेवा प्रवाह गरी नागरिक सन्तुष्टि अभिवृद्धि गर्नेतर्फ प्राथमिकता दिएको छु ।

निर्वाचित जनप्रतिनिधी, योग्यतम कर्मचारी र प्रवृद्ध नागरिक समाजको सहकार्यबाट ज्ञानमा आधारित नैतिक समाजको सिर्जना हुने गरी आगामी वर्षको नीति तथा कार्यक्रमलाई देहाय बमोजिम निर्देशित गरेको छु ।

## आर्थिक विकास नीति:

### कृषि नीति :

- कृषि उत्पादन वृद्धिका लागि डिप बोरिड, स्यालो ट्युववेल तथा भूमिगत सिंचाईलाई विशेष प्राथमिकतामा राखिनेछ ।
- संचालनमा आएका नहर, कूलोहरूको भौतिक पूर्वाधारमा सुधार गरिनेछ ।
- नगरक्षेत्रमा कृषि उपज संकलन केन्द्र स्थापना गर्ने तथा चिस्यान केन्द्र 'कोल्ड स्टोरेज' को स्थापना गर्ने पहल गरिनेछ ।
- देवचुली ३ मा रहेको लालिमा कृषि सहकारी संस्थालाई प्रवर्धन गरी बिझ बिजन प्रशोधन केन्द्रका रूपमा स्थापित गर्ने नीति लिईनेछ ।
- सिंचाईका लागि प्रयोग भएका संस्थागत कृषि मिटरमा लाग्ने विद्युत महशुलमा १०% अनुदान दिने नीति लिईनेछ ।
- भूउपयोग योजना निर्माण गरि कृषि, पशु, बजार लगायतका स्थानहरू एकीन गरी उत्पादनमा विविधता ल्याई बजारीकरणलाई प्रथामिकता दिईनेछ । अव्यवस्थित बसोबास र जमिनको खण्डीकरणलाई निरुत्साहित गरिनेछ ।
- विषादिको न्यून प्रयोग गर्दै ऋमशः अर्गानिक खेती प्रणालीको विकासमा जोड दिईनेछ ।
- पशु मुत्रलाई अर्गानिक मल र जैविक विषादीको रूपमा प्रयोग गर्ने नीति लिईनेछ ।
- अर्गानिक तरकारीको लागि पकेट क्षेत्रको विकास गर्दै लगिनेछ ।
- व्यावसायिक कृषि तालिमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- सहकारी पद्धतिमा सामुहिक तरकारी खेती तथा नर्सरी स्थापनालाई प्राथमिकता दिईनेछ ।
- एक घर एक फलफूल विरुवा नीति अबलम्बन गरिनेछ ।
- माटो परीक्षणका लागि माटो परीक्षण प्रयोगशाला स्थापना गरी निशुल्क माटो परीक्षण गरिनुका साथै आवश्यकता अनुसार घुस्ती शिविर समेत संचालन गरिनेछ ।
- माछा उत्पादनमा वृद्धि गरी मत्स्य विकासका निम्ति प्रदेश सरकार र अन्य निकायमा विशेष अनुदानको लागि पहल गरिनेछ ।
- कृषि तथा पशुपालनलाई आधुनिकीकरण र व्यावसायिकीकरण गरी उत्पादनमा अनुदान दिने नीति लिईनेछ ।

- तरकारी पकेट क्षेत्र विस्तार तथा प्राविधिकहरूको क्षमता विकासका लागि फलफूल तथा तरकारी मूल्य श्रृंखला विकास आयोजनासँग लागत सहभागितामा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- कृषि प्राविधिकहरूको क्षमता र दक्षतामा अभिवृद्धि गरी कृषि क्षेत्रमा सघन अनुगमन पद्धतिको शुरुवात गरिनेछ ।

#### **पशु विकास नीति :**

- पशु विकासका क्षेत्रमा पकेट क्षेत्रविस्तार कार्यक्रमलाई विशेष प्राथमिकतामा राखिनेछ भने नश्ल सुधार को कार्यक्रमलाई अभ्य परिष्कृत रूपमा अघि बढाईनेछ ।
- पशु भ्याक्सिसनेसन, उन्नत घाँस विउ वितरणमा थप प्रभावकारिता ल्याईनेछ ।
- पशुपालक कृषकलाई उत्पादनको आधारमा अनुदान दिने प्रयास गरिनेछ ।
- दूध तथा मासुजन्य उत्पादनमा आत्मनिर्भरता उन्मुख हुने नीति लिईनेछ ।
- दर्ता भै सञ्चालनमा रहेका दुग्ध उत्पादक समूहलाई दुधमा अनुदान दिईने नीति लिईनेछ ।
- दर्ता भै सञ्चालनमा रहेका दुग्ध उत्पादकहरूलाई चिलिङ्ग भ्याटमा लाग्ने विद्युत महशुलमा अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ ।

#### **सहकारी नीति :**

- एकै प्रकृतिका सहकारी संस्थाहरूलाई एकीकरण गर्ने नीतिको अवलम्बन गरिनेछ ।
- सहकारीहरूको क्षमता विकासका लागि तालिम कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- सहकारी संस्थाहरूको प्रवर्धनका लागि नगरस्तरीय सहकारी सञ्जाल गठन गरी उत्कृष्ट सहकारी संस्थाहरूलाई पुरस्कृत गर्ने नीति लिईनेछ ।
- कृषि सहकारीहरूको स्तरवृद्धि गरी कृषि तथा पशुजन्य उत्पादनलाई बजारीकरण गर्न सहकारी पद्धतिलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- सहकारी मार्फत् समृद्धि ल्याउन उद्यमशिलता विकास र लगानीमा एकरूपता ल्याई उत्पादनशिलता बढाउन सहकार्य गरिनेछ ।
- नागरिक शिक्षा, कृषि र पशु विकास, संस्थागत क्षमता विकास र सरसफाई लगायतका क्षेत्रमा सहकारीहरूसँग सहकार्य गरिनेछ ।

#### **पर्यटन नीति :**

- आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटकलाई आकर्षित गर्नका निम्नि नगर भित्रका पर्यटकीय स्थलहरूको संरक्षण र विकास गरिनेछ ।
- नगर क्षेत्रभित्रका पर्यटकीय पूर्वाधारहरूको निर्माण गरि भएका होमस्टेको सम्बर्धन गरि नयाँ सम्भावनाको विकास गरिनेछ ।

- देवचुली चुचुरो, कीर्तिपुर, वन्दीपुर, बाहकोल पदमार्गको विकास गरि पर्यटकको आकर्षणको थलोको रूपमा विकास गरिनेछ ।
- साईकिलड गरी मनोरञ्जन लिनको लागि नारायणी नदी किनार र चुरेको फेदीमा साइकल मार्गको संभाव्यता अध्ययन गरिनेछ ।
- नगरक्षेत्रभित्रका मगर, थारू, वोटे, माझी लगायतका समुदायको सांस्कृतिक सम्पदा, भेषभुषा, नृत्य, परम्पराको संरक्षण, सम्वर्द्धन गरी सांस्कृतिक पर्यटनको विकास गरिनेछ ।
- देवचुली चुचुरो र तिनकन्या माई, पार्वती गुफाको प्रवर्धन गरी प्राकृतिक र सांस्कृतिक पर्यटकीय प्रमुख गन्तव्यको रूपमा विकास गर्न सडक, पदमार्ग र खानेपानी पूर्वाधारको विकास गरिनेछ ।
- देवचुली पर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रमलाई अन्तरपालिका समन्वय गरी संचालनमा ल्याईनेछ ।
- यस नगरपालिका र स्वदेशी तथा विदेशी नगरपालिकाहरूसँग भगिनी सम्बन्ध कायम गरी अनुभव र सहयोग आदान प्रदान गर्ने प्रयास गरिनेछ ।

#### **उद्योग नीति :**

- लघु उद्यम विकास कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई उद्यमशिलताको विकास गरिनुका साथे युवा तथा महिला उद्यमीको संख्यामा वृद्धि गरि घरेलु तथा साना उद्योगको विकास र प्रवर्धनमा जोड दिईनेछ ।
- नगरपालिकाको लोकाहा क्षेत्रमा औद्योगिक ग्रामको स्थापनाका लागि विशेष पहल गरिनेछ ।
- हाटबजारहरूको व्यवस्थित संचालनमा जोड दिईनेछ ।
- बजार अनुगमन गरी उपभोक्ता हित संरक्षणमा जोड दिईनेछ ।
- मासु पसललाई स्वच्छ, स्वस्थ एंव सुरक्षित बनाउन मापदण्डका आधारमा अनुदानको व्यबस्था गरिनेछ ।

#### **वातावरण तथा सरसफाई नीति :**

- नगर क्षेत्रका सार्वजनिक जग्गा पहिचान गरी संरक्षण, सम्वर्द्धन र उचित व्यवस्थापनका लागि उक्त जग्गाहरूमा खेल मैदान, पार्क, बाल उद्यान वा बहुवर्षीय फलफुलका विरुवा रोपी नगर बगैँचा निर्माण गरिनेछ ।
- नारायणी नदी किनारमा तटबन्धन तथा बृक्षारोपण गरी हरित पदमार्ग र साईकिलड पथको निर्माण गरिनेछ ।
- चुरेको जलाधार संरक्षण र तल्लो तटीय क्षेत्रमा पानीको पूनर्भरणका लागि चुरे घाँटीमा आवश्यकता अनुसार स-साना प्राकृतिक जल पूनर्भरण पोखरीको निर्माण गरिनेछ ।

- ल्याण्डफिल साईटको उचित व्यबस्था गरी फोहर व्यबस्थानपनका लागि निजी, सार्वजनिक साम्फेदारी को अवधारणाको अनुशरण गरिनेछ ।
- सफा र हरियाली नगर निर्माणका लागि राजमार्ग छेउँछाउमा शून्य फोहर अभियान संचालन गरी बहुवर्षिय फूलका विरुवा रोपी शहरी सौन्दर्यताको प्रारम्भ गरिनेछ ।
- स्वास्थ्य र सौन्दर्यका लागि सरसफाई अभियान संचालन गर्दै पूर्ण सरसफाईयुक्त नगरपालिका घोषणा गर्ने अभियानलाई प्राथमिकतामा राखिनेछ ।
- नगरपालिकामा संचालित दूला आयोजनाहरूको निर्माण गर्दा वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कनलाई ध्यान दिई वातावरणमैत्री प्रविधिको प्रयोग गरिनेछ ।
- नगर क्षेत्रमा रहेका पार्क, उद्यानहरूको उचित संरक्षण र विकास गरि एक वडा एक पार्क/उद्यानको नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- नगरक्षेत्रभित्रका सडकहरूलाई सफासुग्घर गरी सडकका दायाँ, बायाँ फूल तथा फलफूलका बोट बिरुवा रोपी हरित सडकको विकास गर्दै लिगिनेछ ।

#### **विपद व्यबस्थापन नीति :**

- नगरस्तरीय विपद व्यबस्थापन समितिलाई सक्रिय बनाईनेछ ।
- नगरस्तरीय विपद व्यबस्थापन कोषमा वृद्धि गरि विपद पूर्व तयारी, उद्धार राहत र पुर्नस्थापना तथा पुर्ननिर्माण कार्यलाई प्रभावकारी बनाईनेछ ।
- विपद आईहालेमा तुरुन्त विवरण संकलन तथा राहत वितरण कार्यलाई व्यबस्थित गर्न सरोकारवाला संघरसंस्था तथा समितिहरूलाई तयारी अवस्थामा राख्ने, सुरक्षित स्थान र अस्थायी 'सेल्टर' को व्यबस्था गरिनेछ ।
- वेवारिसे लास व्यबस्थापनको कार्यलाई व्यबस्थित बनाईनेछ ।
- विपद सामग्री भण्डार केन्द्रको स्थापना गरिनेछ ।
- सबै वडाहरूमा वडा अध्यक्षको संयोजकत्वमा वडास्तरीय विपद व्यबस्थापन समितिको गठन गरी तालिम प्राप्त स्वयमसेवकहरूको परिचालन गरिनेछ ।

#### **खानेपानी नीति :**

- स्वच्छ, सुरक्षित खानेपानीको पहुँच अभिवृद्धिका लागि एक घर एक धारा नीतिको अवलम्बन गरिने छ ।
- खानेपानी फिल्टर सहितको ट्याङ्की निर्माण, मुहान संरक्षण, पाईपलाईन विस्तार गर्दै स्वच्छ खानेपानीको प्रत्याभूतिका लागि ऋमशः लगानी वृद्धि गर्दै लिगिने छ ।
- भूमिगत पानीलाई ओभरहेड ट्याङ्की मार्फत उपभोक्ता समक्ष पुऱ्याउन संभाव्यता र आवश्यकता पहिचान गरिने छ ।

- मुहानदेखि मुखसम्म स्वच्छ खानेपानी सचेतना कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- खानेपानी उपभोक्ता समितिको सक्षमता विकास गरिने छ ।
- नगरभित्र संचालित आयोजनाहरूको मर्मत संभार तथा विस्तार कार्यलाई निरन्तरता दिईने छ ।
- संघीय सरकार, प्रदेश सरकार र अन्य निकायबाट बजेट विनियोजन भई सञ्चालन हुने खानेपानी आयोजनाहरू सम्पन्न गर्न सहकार्य गरिने छ ।
- खानेपानीको धारा जडान गर्दा वडा कार्यालयको सिफारिसलाई अनिवार्य गर्नको लागि खानेपानी उपभोक्ता संस्थाहरूलाई अनुरोध गरिनेछ ।

### **सामाजिक विकास नीति :**

#### **क) शिक्षा सम्बन्धी नीति :**

- बाल विकास केन्द्रहरूमा आवश्यक स्रोत, साधन र सिकाई सामग्रीको पर्याप्ततामा जोड दिईनेछ ।
- शिक्षक विद्यार्थी अनुपात हेरी शिक्षकको दरबन्दी मिलान गरिनेछ ।
- शैक्षिक सत्र २०७६ मा शुरू गरिएको नैतिक शिक्षा र सामाजिक शिक्षालाई आगामी आर्थिक वर्षमा क्रमशः थप एक कक्षा माथिसम्म अनिवार्य रूपमा अध्ययन अध्यापन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- विद्यालय शिक्षामा सुक्ष्म सघन अनुगमन, मूल्यांकन र निरन्तर सुधारको कार्यक्रम ल्याइनेछ ।
- नागरिकलाई आफ्नो हकअधिकार र कर्तव्य बोध गराउनुका साथै लैंगिक हिंसा, घरेलु हिंसा, दुर्व्यसनी लगायतका विषयमा जानकारी प्रदान गर्ने नागरिक शिक्षाको प्रारम्भ गरिनेछ ।
- सबै विद्यालयलाई प्रविधिमैत्री बनाउने नीति लिईनेछ । आवश्यकता अनुसार विद्यालयहरूमा कम्प्यूटरको व्यवस्था गरि प्रत्येक विद्यालयको एक जना शिक्षकलाई आई.टि. तालिम उपलब्ध गराइने छ ।
- सबै विद्यालयहरूमा विद्यालय बाल उद्यान निर्माण गर्ने नीति लिईनेछ र उत्कृष्ट बाल उद्यानलाई पुरस्कृत गरिनेछ ।
- अन्तर विद्यालय खेलकुद, हाजिरी जवाफ लगायत विभिन्न प्रतियोगिता गराइनेछ ।
- देवचुली नगरक्षेत्रभित्रका सामुदायिक र संस्थागत विद्यालयका व्यवस्थापन समिति अध्यक्ष र प्रधानाध्यापकलाई विद्यालय सुधार योजना सम्बन्धी तालिम उपलब्ध गराइनेछ ।
- विषयगत शिक्षकहरूलाई आवश्यकताअनुसार तालिमको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- विद्यालयहरूमा खानेपानी र शौचालयको सुविधा पर्याप्त बनाइनेछ ।

- आधारभूत तहका विद्यालयहरूमा समेत विज्ञान प्रयोगशालाको स्थापना गरिनेछ ।
- कक्षाकोठाको मापदण्ड बनाई कार्यान्वयनमा जोड दिईनेछ ।
- विद्यालय शिक्षणमा शैक्षिक सामग्री र पाठ योजनाको कार्यविधि बनाई अनिवार्य रूपमा लागू गरिनेछ ।
- विद्यालय एकीकरणको नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- नगरस्तरीय परीक्षा प्रणाली विकास गरी परीक्षामा एकरूपता ल्याईनेछ ।
- नगरपालिकाको लागि आवश्यक जनशक्ति उत्पादन हुने गरी उच्च शिक्षा नीति तयार गरी क्याम्पस र नगरपालिका बीच अध्ययन अनुसन्धान कार्यमा सहकार्य गरिनेछ ।
- विद्यालयको अध्ययन अध्ययनको लागि तोकिएको समय भन्दाबाहेक कोचिङ, ट्यूसन जस्ता थप शिक्षण विधिलाई निरुत्साहित गरि विद्यार्थीलाई सिर्जनशिल हुन र खेलकूद व्यायाम लगायत सामाजिक सांस्कृतिक कार्यमा सहभागी गराउन आवश्यक स्रोत र सामग्रीको व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- शिक्षकबीच प्रतिस्पर्धात्मक भावनाको विकास गरी पुरस्कार र दण्डको व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- बालशिक्षाका शिक्षिकाको सुबिधामा थप गरिनेछ ।
- विद्यालयका पाठ्यक्रम र पाठ्यपुस्तकमा एकरूपता ल्याईनेछ ।
- विद्यालय भवन भूकम्प प्रतिरोधी मापन गरी पुनर्संबलीकरण गर्ने नीति लिईनेछ ।

#### **ख) स्वास्थ्य सम्बन्धी नीति**

- राष्ट्रिय मापदण्ड बमोजिमका आधारभूत स्वास्थ्य सेवाहरू नगरका सबै स्वास्थ्य संस्थाबाट उपलब्ध गराइनेछ ।
- कुपोषित बालबालिकाहरूको सघन उपचारलाई थप प्रभावकारी बनाईनेछ ।
- ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्ग र दुर्गम गाउँहरूमा एकीकृत घुम्ती स्वास्थ्यशिविर संचालन गरि निशुल्क औषधी वितरणको व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- महिलाहरूमा देखिने पाठेघरको क्यान्सर स्ट्रिनिङ् कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- दीर्घ रोगीहरू (मृगौला रोगी, मुटु, कलेजो, मधुमेह, उच्चरक्त चाप, प्यारालाईसिस) का लागि नियमित औषधीखरिद गर्न घुम्ति कोषको स्थापना गरिनेछ ।
- आयुर्वेदिक उपचार पद्धतिलाई थप प्रभावकारी बनाई स्थानीय जडीबुटीबाट औषधी निर्माण र यसको प्रयोगमा प्राथमिकता दिईनेछ ।
- सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूमा २४ सै घण्टा आकस्मिक सेवा उपलब्ध गराउनका लागि संभाव्यता अध्ययन गरिनेछ ।

- बजारमा बिक्रि हुने गुट्का लगायतका प्रदुषणयुक्त र हानिकारक सुर्तीजन्य पदार्थको विक्रि वितरणमा रोक लगाउने नीति लिईनेछ ।
- स्वास्थ्य संस्थालाई प्रविधिमैत्री बनाई ई-रिपोर्टिङ प्रणाली स्थापना गरिनेछ ।
- नागरिकको स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम यस जिल्लामा विस्तार गर्न पहल गरिनेछ ।
- देवचुली १६ स्थित प्राकृतिक चिकित्सालयलाई प्राकृतिक चिकित्सा महाविद्यालय निर्माणका लागि पहल गरिनेछ ।
- क्रमशः सबै वडामा नगर स्वास्थ्य किलनिकको व्यवस्था गर्दै लगिनेछ ।
- महिला स्वास्थ्य स्वर्यसेविकाहरूको सुविधा र प्रभावकारितामा वृद्धि गरिनेछ ।
- नगरमा एक योग तथा ध्यान केन्द्र स्थापनाको प्रक्रिया अगाडी बढाइनेछ ।

#### ग) बालबालिका सम्बन्धी नीति

- बालमैत्री स्थानीय शासन सम्बन्धी आवश्यक कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- बालविकास र बालमैत्री निरन्तरताका लागि बालकलब तथा बाल संजालहरूको क्षमता विकासमा विशेष जोड दिईनेछ ।
- श्रममा रहेका बालबालिकाहरूका लागि उचित शिक्षा र बसोबासको व्यबस्था गर्न पहल गरिनेछ ।
- बालबालिकालाई घरेलु हिसाजन्य गतिबिधि तथा दुर्व्यसनीबाट टाढा राख्नका निम्ति विशेष कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

#### घ) जेष्ठ नागरिक सम्बन्धी नीति :

- जेष्ठ नागरिकहरूको ज्ञान, सीप र अनुभवलाई नगरपालिकाको विकासमा उपयोग गरिनेछ ।
- जेष्ठ नागरिकलाई समाजमा सम्मान पूर्वक जिउन पाउने वातावरण तयार गरिनेछ ।
- क्रमशः प्रत्येक वडामा जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्रको स्थापना गरिनेछ ।
- अन्तरपुस्ता सिप हस्तान्तरणको लागि विशेष कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- जेष्ठ नागरिक परिचयपत्र उपलब्ध गराई सो अनुसारको सेवा सुविधा उपलब्ध गराउन सरोकालवाला सबैसँग समन्वय गरिनेछ ।
- देवचुली नगरपालिकाका सबै निर्वाचित जनप्रतिनिधि, कर्मचारी, शिक्षक आफूले खाईपाई आएको मासिक तलब (पारिश्रमिक) को १०% रकम आफ्ना आमा बाबु नामको बैंक खातामा जम्मा गर्ने नीति लिईनेछ । साथै निजी विद्यालय, संघ/संस्था, कम्पनिमा काम गर्ने सबै कर्मचारीलाई उक्त नीति कार्यान्वयनका लागि आव्हान गरिनेछ ।

#### **ड) अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरु सम्बन्धी नीति :**

- अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको विशिष्टीकृत तथ्याङ्क संकलन गरी अपाङ्गमैत्री नीति निर्माणमा उपयोग गरिनेछ ।
- अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरु सम्मानपूर्वक जिउन सक्ने वातावरण सिर्जना गर्न आवश्यक क्रियाकलापहरु संचालन गरिनेछ ।
- अपाङ्गता भौतिक संरचना निर्माणको नीतिलाई नगरपालिका भरिनै कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ ।
- अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको आयआर्जनका लागि सिपमूलक तालिम कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
- अपाङ्गता नगर समन्वय समितिलाई अभ प्रभावकारी बनाई परिचयपत्र वितरणको कार्यलाई सरल, सहज र नियमित बनाईनेछ ।

#### **च) महिला सम्बन्धी नीति :**

- महिलाहरुको आर्थिक र सामाजिक सशक्तिकरणका लागि आवश्यक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- महिलाहरुको आम्दानी वृद्धि हुने खालका रोजगारमूलक, उद्यमशिलता र व्यावसायिक क्रियाकलापहरु संचालन गरिनेछ ।
- एकल महिलाको क्षमता तथा व्यावसायिकता अभिवृद्धिमा विशेष ध्यान पुऱ्याईनेछ ।
- लैंगिक हिसा, घरेलु हिसारहित नगरपालिकाको रूपमा स्थापित गर्न आवश्यक कदम अगाडि बढाइने छ ।
- लैंगिक हिसामा शुन्य सहनशिलताको नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- मानव बेचविखनमा परेका तथा एच.आई.भि. संक्रमित महिला तथा बालबालिकाहरुको लागि संरक्षण र सिप विकासमा विशेष जोड दिईनेछ ।
- अति विपन्न, गर्भवती महिला, शिशु बालबालिकाको पोषण अवस्थामा सुधार ल्याउन बहुपक्षीय पोषण सुधार कार्यक्रम संचालन गरिने छ । साथै बहुक्षेत्रीय पोषण योजना कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- स्वास्थ्य संस्थामा गई सुत्क्रेरी गराउने महिलाहरुका दुई वटा वच्चा जन्माउदा सम्मका लागि ४ पटकसम्म स्वास्थ्य संस्थामा गई सुत्क्रेरी जाँच गराई ३५ दिन भित्र जन्मदर्ता गराएमा प्रदान गराउँदै आएको प्रोत्साहन भत्ता कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।

#### **छ) पछाडी परेको वर्ग क्षेत्र सम्बन्धी नीति :**

- अति विपन्न, विपन्न तथा सिमान्तकृत जातजातीहरु (वोटे, माझी, मुसहर), दलित र पहाडी वस्तीका लागि विशेष प्रकृतिका कार्यक्रमहरु संचालनमा ल्याईनेछ ।

- विपन्न तथा पछाडी परेको वर्गलाई नजिकमा सरकार भएको अनुभूति हुने गरि सुरक्षित आवासको मापदण्ड निर्माण गरि घर, छाना, शौचालय आदीको निर्माणमा विशेष अनुदानको व्यबस्था गरिनेछ ।
- आय आर्जन हुने खालका परम्परागत सिप संरक्षण, आयमूलक, सिपमूलक कार्यक्रम संचालनलाई प्राथमिकता दिईनेछ ।
- पहाडी बस्तीहरूमा कृषि तथा पशुपालन विशेष पकेट क्षेत्र घोषणा गरी कृषि तथा पशु व्यवसायको प्रवर्धन गरिनेछ ।

#### **ज) युवा तथा खेलकुद नीति :**

- नगर प्रमुख कप फुटवल, नगर उप प्रमुख कप भलिवल र नगर कप त्रिकेट खेल जस्ता खेलकुद कार्यक्रमलाई यस बर्ष पनि निरन्तरता दिईनेछ ।
- युवा उद्यमी विकास कार्यक्रम संचालन गरि वेरोजगार युवाहरूलाई छोटो अवधिका प्राविधिक तालिमहरूको व्यबस्था गरी स्वरोजगार हुन प्रोत्साहन गरिने छ । ।
- लागू पदार्थ दुर्व्यस्तनी न्यूनिकरण तथा नियन्त्रणका लागि सचेतनामूलक जीवन उपयोगी सकारात्मक सोचका तालिम कार्यक्रमहरूको संचालन गरिनेछ ।
- खेलकुदका पूर्वाधारहरूको स्तरोन्नति गरि विभिन्न चरणमा सबै स्थानमा सबै खालका खेलकुद कार्यक्रमहरू समेटी स्वस्थ र उर्जावान युवा जनशक्तिको विकास गर्न र स्वास्थ्यको लागि खेलकूद, राष्ट्रको लागि खेलकूद भन्ने आदर्शलाई आत्मसात् गर्न नगर खेल सप्ताह आयोजना गरिनेछ ।
- किशोरीहरूको क्षमता र सिप बिकासमा विशेष ध्यान पुऱ्याई किशोरीमैत्री नगरपालिका निर्माणमा प्राथमिकता दिईनेछ ।

#### **पूर्वाधार नीति:**

- शहरी योजना तथा भवन निर्माण मापदण्ड, २०७२ को पूर्ण परिपालनामा जोड दिईनुका साथै देवचुली भवन संहिता निर्माण गरी कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ ।
- सडक र सिंचाई पूर्वाधारको निर्माण एंव स्तरोन्नति कार्यलाई उच्च प्राथमिकतामा राखिनेछ ।
- अधुरा र ऋमागत योजनाहरूको कार्यान्वयनलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- सडक, पुल, खानेपानी लगायतका पूर्वाधारको नियमित मर्मत् सम्भार कार्यको निम्ति मर्मत् सम्भार कोषको स्थापना गरिनेछ ।
- पूर्वाधारहरू निर्माण गर्दा वातावरणमैत्री, महिलामैत्री, बालमैत्री तथा अपाङ्गमैत्री बनाउने नीति लिइनेछ ।

- नगरक्षेत्रभित्र रहेका डकर्मी र निर्माण व्यवसायीहरूलाई तालिम संचालन गरी सूचिकृत व्यवसायीबाट मात्र घर, भवन निर्माण गर्ने पाईने व्यवस्था लागू गरिनेछ ।
- कालोपत्रे सडक निर्माणमा गुणस्तर कायम गर्ने मापदण्ड निर्धारण गरिनुका साथै सडक सेतोपत्रे गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिईनेछ ।
- नगर यातायात गुरुल्योजना निर्माण गरी कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ ।
- एक वडा एक खेल मैदानको अवधारणालाई प्राथमिकता दिई नगरपालिका क्षेत्रभित्रका सबै खेल मैदानहरूको स्तरोन्नति गरिनेछ ।
- सडक, नाली लगायतका पूर्वाधार निर्माण गर्दा विजुलिका पोल, तार र खानेपानी पाईपलाईनलाई व्यबस्थित गर्नको लागि सम्बन्धीत पक्षहरूसँग आपसी समन्वय गरी कम लगानी र कम क्षति हुने गरी निर्माण कार्य गरिनेछ ।
- देवचुली-१ स्थित नारायणी नदी किनारमा दाहसंस्कार घाट निर्माण गरी व्यबस्थित बनाइनेछ ।
- पूर्वाधार निर्माणकार्यमा गुणस्तर कायम गर्नका लागि नगरपालिकामा ल्याबको स्थापना गरिनेछ ।
- देवचुली नगर क्षेत्रभित्र रहेका खोलाहरूमा तटबन्धन निर्माणको कार्यलाई नितन्तरता दिईनेछ ।
- विद्युतीय नक्सापास प्रणाली (ई.वि.पि.एस.) अबलम्बन गरी नक्सापास प्रक्रियालाई सरल, सहज र पारदर्शी बनाउने नीति लिईनेछ ।
- देवचुली नगरपालिमा बन्ने घरहरूको नमूना नक्शा बनाई १००० वर्ग फुटसम्मका घरनक्सा निशुल्क उपलब्ध गराउन नीतिगत व्यवस्था गरिनेछ ।
- वडा कार्यालयको भवन नभएका वडाहरूमा ऋमशः वडा कार्यालय भवनको निर्माण गरिनेछ ।
- पूर्वाधार निर्माणमा सार्वजनिक निजी साभेदारी नीति अनुसरण गरी लागू गरिनेछ ।
- नगर दररेटमा पुनरावलोकन गरिनेछ ।
- व्यवस्थित वस्ती र सहरीकरणका लागि नयाँ नापी गराई लगत कट्टा नभएका बाटोलाई लगत कट्टा गरी सार्वजनिक बनाइनेछ ।
- नगरको गौरबको योजनाको रूपमा नगर चक्रपथ (रिडरोड) को नक्साढ़कन र डि.पि.आर. निर्माण सम्पन्न गरी सडकको निर्माण कार्य निरन्तर रूपमा अगाडि बढाईने ।
- प्रदेश राजधानी जोड्ने छोटो सडकको रूपमा रहेको दलदले धौबादी सडकको दलदले-कुमसोत खण्डलाई संघ र प्रदेशको समेत सहयोगमा चौडा बनाई स्तरोन्नति गरिनेछ ।

## सुशासन प्रवर्धन एंव संगठन विकास सम्बन्धी नीतिहरू :

- सेवाग्राहीको लागि जारी गरिने नागरिक वडापत्रलाई अद्यावधिक गरी सबै तह र वर्गको पहुँचमा पुन्याउनका लागि सूचना बोर्ड, अडियो वडापत्र, मोबाइल एप्स, हेल्लो पेज र वेब साईट मार्फत जानकारी गराई नागरिकको सुचनामा सहज पहुँच गराइनेछ ।
- हाल नगरपालिका, वडा र स्वास्थ्य संस्थाहरूमा प्रयोगमा ल्याइएको विद्युतीय हाजिरी प्रणालीलाई क्रमशः विद्यालयहरूमा समेत विस्तार गरिनेछ ।
- सबै विद्यालय, स्वास्थ्य संस्था र वडा कार्यालयहरूमा सि.सि. क्यामेरा जडान गरी आन्तरिक अनुगमन पद्धतिलाई प्रभावकारी बनाईनेछ ।
- सेवाग्राहीलाई सहज, सरल र पारदर्शी सेवा प्रदान गर्नको लागि प्रत्येक सेवामा कार्य सम्पादन प्रवाह तालिका र टोकन प्रणालीको प्रयोग गरिनेछ ।
- सेवाग्राहीले सेवा लिन आउँदा धेरै समय र पटक नगरपालिकामा व्यतित गर्न नपर्ने व्यवस्थाको लागि एकल सेवा बिन्दुको अवधारणालाई क्रमशः लागू गरिनेछ ।
- नगरपालिकासँग सम्बन्धित सूचनाहरूलाई तिन तिन महिनामा अद्यावधिक तथा सार्वजनिकीकरण गर्ने प्रक्रियालाई थप प्रभावकारी बनाईनेछ ।
- हरेक महिनाको आय व्यय विवरण कार्यपालिकामा प्रस्तुत गरी वेव साईटमा राख्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- सेवा प्रवाहको अवस्था, नागरिकको सेवाप्रतिको सन्तुष्टि मापनका लागि सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परीक्षण र सामाजिक परीक्षणलाई अनिवार्य गरी सुशासन प्रवर्धनमा जोड दिईनेछ ।
- बोलपत्रका माध्यमबाट गरिने निर्माण तथा खरिद प्रक्रियालाई बढी प्रतिष्ठात्मक बनाउन रु २० लाखभन्दा बढिको खरिदमा विद्युतीय बोलकबोल पद्धति अबलम्बन गरिनेछ ।
- विकास निर्माण, खरिद लगायतका कार्यलाई व्यबस्थित गर्न वार्षिक खरिद योजना बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- नेपाल सरकारले लागू गरेको कर्मचारी दुर्घटना विमा कार्यक्रम यस कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरूको लागि यसै आ.व. देखि कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ ।
- विगतका वर्षहरूमा जस्तै नगरसभाको तयारीका लागि कर्मचारीहरूले अतिरिक्त समयमा पनि कार्य सम्पादन गर्नुपर्ने भएकोले असार महिनामा प्रोत्साहन भत्ता स्वरूप १ महिनाको तलब बराबर हुन आउने थप रकम उपलब्ध गराईनेछ ।
- कर्मचारीलाई सुविधासहितको १ हप्ते पर्यटन काजको व्यबस्था गर्न नीति लिईएको छ ।
- दैनिक तथा मासिक ज्यालादारीमा कार्यरत कर्मचारीलाई करारमा परिणत गरि स्विकृत

दरबन्दीमा करारमा कार्यरत कर्मचारीहरूको स्थायी पदपुर्ति नहुँदा सम्मको लागि सेवा करार सम्भौता थप गरिनेछ ।

- सार्वजनिक सेवामा लाग्ने खर्च, समयावधि तथा प्रक्रिया एवं कार्यविधिको सम्बन्धमा स्पष्टता ल्याई नगरपालिकाबाट प्रदान गरिने सेवालाई अनुमानयोग्य बनाईनेछ ।
- मंसीर महिना भित्र सबै योजनाको सम्भौता गरी सकिने र वैत मसान्त भित्र ८०% योजनाको कार्य सम्पन्न गरिनेछ ।
- कर्मचारीहरूको कार्यसम्पादन मूल्याङ्कन पद्धतिलाई प्रभावकारी, वैज्ञानिक र जबाफदेही बनाई कार्यसम्पादनमा आधारित सुविधा प्रदान गर्ने नीति लिईनेछ ।
- नगरपालिकाको संस्थागत क्षमता वृद्धिका लागि भौतिक पूर्वाधार विकास तथा अभिलेख र प्रतिवेदन प्रणालीलाई व्यबस्थित गर्दै लगिनेछ ।
- सेवाग्राही सन्तुष्टी सर्वेक्षण गरी नागरिक सन्तुष्टी कार्ड भरी सेवा प्रवाहको गुणस्तरमा अभिवृद्धि गर्दै लगिनेछ ।
- कर्मचारी प्रति सेवाग्राहीको गुनासो सम्बोधन गर्ने सबल संयन्त्र निर्माण गरी गुनासो सुन्ने अधिकारी तोकी तत्काल गुनासो सुनुवाई गरिनेछ ।
- कर्मचारीहरूका लागि वार्षिक (१ हप्ता वा ३० घण्टा) पुनर्ताजगी तालिम संचालन गरिनेछ ।
- कार्यसम्पादन मूल्याङ्कनका आधारमा वर्षेनी उत्कृष्ट कर्मचारी घोषणा गर्ने प्रणालीलाई पुनः निरन्तरता दिईनेछ ।
- समय व्यबस्थापनको महत्वलाई ध्यानमा राख्दै नगरक्षेत्रभित्र संचालन हुने सबै प्रकारका कार्यक्रमहरू समयमा सुरु र सम्पन्न गर्ने अभ्यासलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- नगरपालिकामा बहुउपयोगी स्रोत केन्द्रको निर्माण गरी त्यसलाई अध्ययन केन्द्रको रूपमा विकास गर्दै लगिनेछ ।

#### राजश्व नीति :

- करलाई नागरिकले स्वस्फूर्त रूपमा तिर्नका लागि यस आ.व. को करका दर रेटहरूमा केही हेरफेर गरी राजश्वका नीतिहरू तय गरिएको छ ।
- यस आ.व. देखि मालपोतले तोकेको जग्गाहरूको मूल्याङ्कन रकमको आधारमा सम्पति करको दर निर्धारण गरिएको छ ।
- व्यापार व्यवसायमा लाग्ने करका दरमा परिमार्जन गरिएको छ ।
- श्रोत परिचालनलाई समतामूलक र न्यायपूर्ण बनाई राजश्वको दायरामा वृद्धि गरिनेछ ।
- फोहरमैला व्यबस्थापन कर, बहाल विटौरी कर र क्रसर उद्योगलाई पनि यसै आ.व. बाट करको दायरामा समेटिनेछ ।

- व्यापारिक/व्यावसायिक प्रयोजनका लागि बजार क्षेत्रमा भाडामा दिने सटर, गोदाम, घरको व्यावसायिक र आवासीय प्रयोजन अनुसार बहाल मूल्य निर्धारण गरिनेछ ।
- करदाता शिक्षा लागू गरी नागरिकलाई आफ्नो करप्रतिको जिम्मेवारी र कर्तव्य बोध गराई कर तिराँ नगरको विकासमा सहभागी होअौ भन्ने भावना जागृत गराईनेछ ।
- करलाई सेवाप्रवाह सँग जोड्दै लैजाने नीति अनुसरण गरिनेछ ।
- नागरिकले आफूले तिर्नुपर्ने करको बारेमा अग्रिम जानकारी हुने प्रणालीको सुरुवात गरी राजश्व संकलनको कार्यलाई पूर्वानुमानयोग्य बनाउन पूर्व बिल उपलब्ध गराउने नीति लिईनेछ ।
- स्थानीय उद्योग व्यावसायी मध्ये सबैभन्दा बढी कर तिर्नेलाई उत्कृष्ट व्यवसायीको रूपमा सम्मान गरिनेछ ।

अब म आगामी आ.व. २०७६/०७७ आय र व्ययको विवरण प्रस्तुत गर्दछु ।

आगामी आ.व. २०७६/०७७ का लागि कुल ४९ करोड ७८ लाख ९० हजारको वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम यस नगरसभामा पेश गरिएको छ ।

जसमध्ये आयतर्फ सशर्त अनुदान १९ करोड ८७ लाख, निशर्त अनुदान २५ करोड ४९ लाख ९० हजार रहेको छ । निशर्त अनुदान मध्ये संघीय सरकारबाट वित्तिय समानीकरण अनुदान १३ करोड ७३ लाख र राजश्व बॉडफॉड बापत ९ करोड ८१ लाख प्राप्त हुने भएको छ । यसैगरी गण्डकी प्रदेश सरकारबाट वित्तिय समानीकरण अनुदान १ करोड २६ लाख र राजश्व बॉडफॉड बापत ६१ लाख ९० हजार प्राप्त हुने गरी बजेट सिलिङ्ग प्राप्त भएको छ ।

यस नगरपालिकाको आन्तरिक राजश्व २ करोड र मालपोत रजिष्ट्रेशन शुल्क २ करोड ५० लाख प्राप्त हुने अनुमान गरिएको छ । राजश्व प्रशासनमा गरिने सुधार, वित्तीय मितव्ययिता, प्रशासनिक सुधार र अन्य स्रोतबाट प्राप्त हुने आय यसमा थप हुन सक्नेछ ।

यसमा व्ययतर्फ चालु खर्च ७ करोड ९५ लाख, पुँजीगत खर्च २१ करोड ९६ लाख १० हजार र सशर्त कार्यक्रम खर्च १९ करोड ८७ लाख विनियोजन गरिएको छ ।

यस बजेट, नीति तथा कार्यक्रमसँगै आर्थिक ऐन, २०७६ र विनियोजन ऐन, २०७६ समेत यस सम्मानित नगर सभामा पेश गरेको छु ।

अन्त्यमा,

यो बजेट, नीति तथा कार्यक्रम तयार गर्ने क्रममा मार्गदर्शन गर्नु हुने नगर प्रमुख, नगरसभाका सदस्यज्यूहरू, राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरू, राजनैतिकदल, नागरिक समाज, निजी क्षेत्र, संचार जगतबाट प्राप्त सुभाव, सहयोग र सल्लाह प्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु । यो बजेट, नीति तथा कार्यक्रमको कार्यान्वयनमा सबै नगरवासीहरूको सुभाव, सहयोग र साथ रहने अपेक्षा गर्दछु ।

धन्यवाद ।

**चालु आ.व. २०७५/०७६ को नीति तथा कार्यक्रममा उल्लेखित र कार्यपालिकाको निर्णयका  
आधारमा भए गरेका मुख्य मुख्य कार्यहरू :**

- मिति २०७५ भदौ २९ मा बालमैत्री नगरपालिका घोषणा गरिएको ।
- उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीलाई तालिम प्रदान गरिएको ।
- सडक कालोपत्रे ६८५३.३ मिटर, ग्रावेल १५१७३.५ मिटर निर्माण सम्पन्न गरिएको ।
- खानेपानी योजना संख्या ७ बटा ।
- नाला निर्माण ३८४५ (सडकको दुबैतर्फ गरी) र कल्भर्ट निर्माण १८ बटा सम्पन्न ।
- सामुदायिक भवन १२ वटा सम्पन्न ।
- कुलो र पाईप लाईन र बोरिड १५ वटा सम्पन्न ।
- ह्यूमपाईप वितरण १८५ थान र विद्युत पोल वितरण ११९ थान ।
- स्वास्थ्य संस्था र गाउँघर किलोमिटर ४ वटा निर्माण सम्पन्न ।
- विद्यालयमा कोठा निर्माण १२ वटा सम्पन्न ९ वटा निर्माणाधीन ।
- जनसहभागिताको सुनिश्चितता र योजनामा आम उपभोक्ताको अपनत्व कायम गर्न पूर्वाधार निर्माणका कार्यहरू उपभोक्ता समिति मार्फत कार्यान्वयन ।
- नगर चक्रपथको नक्शांकनका लागि पूर्वाधार समितिको नेतृत्वमा प्रारम्भिक चरणको नक्शांकन र डि. पि. आर. सम्पन्न हुने क्रममा रहेको ।
- मुख्य पर्यटकीय गन्तव्यको रूपमा रहेको देवचुली चुचुरोमा पदमार्ग निर्माण र पदमार्गमा मुहानबाट लिफ्टिङ गरी खानेपानीको व्यवस्था गर्न डि. पि. आर. सम्पन्न ।
- जनबस्ती-मृतुङ्ग जोड्ने भोलुङ्गे पुल निर्माणाधीन रहेको ।
- बौलाहा खोलामा पक्की पुलको संभाव्यता अध्ययन सम्पन्न ।
- सम्पति कर लागू गरिएको ।
- व्यवसाय दर्तालाई व्यवस्थित गरी अभिलेख राख्नको लागि वडा समितिलाई सक्रिय बनाइएको ।
- आम नागरिकलाई सेवा प्रवाह र अन्य विषयमा नागरिक वडापत्र, वेव साईट, हेलो पेज र नगरपालिका एप्सद्वारा सूचना प्रदान गरिएको । साथै ३/३ महिनामा सूचनाको नियमित प्रकाशन गरिएको ।
- नगरपालिका, विषयगत कार्यालय, वडा कार्यालय र स्वास्थ्य संस्थाहरूमा विद्युतीय हाजिरी प्रणाली लागू गरिएको ।

- उपभोक्ता समितिबाट सम्पन्न हुन नसकेका योजनाहरू बोलपत्र र ई-विडिड मार्फत कार्यान्वयन भएको ।
- व्यक्तिगत घटना दर्तालाई अनलाईन गरी सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण बैंक मार्फत गरिएको ।
- विद्यालयहरूलाई आवश्यकताका आधारमा एक आपसमा गाभी एकीकरणको कार्य भएको ।
- मेराखाजा कार्यक्रम सञ्चालन भएको ।
- विद्यालयहरूमा सामाजिक र नैतिक शिक्षा अनिवार्य स्थमा नेपाली भाषामा पठन पाठन गर्न थालिएको ।
- प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रको ल्याब र वर्थिड सेन्टरको स्तरोन्नति गरिएको ।
- प्रदेश सरकारसँगको सहकार्यमा कीर्तिपुर, वन्दिपुर र बाह्रकोलमा शहरी स्वास्थ्य केन्द्रको स्थापनाका लागि भवन निर्माण अन्तिम चरणमा पुगेको ।
- सातवटा वडा कार्यालयको भवन निर्माणको लागि सम्झौता भैसकेको र दुईवटाको लागि सूचना प्रकाशित भएको ।
- सुत्कर्ता पोषण भत्ताको रकमलाई १००० बाट १५०० बनाइएको ।
- पोषण तथा पूर्ण खोप कार्यक्रमको निरन्तरता ।
- खानेपानी वर्ष (प्रगतिनगर खानेपानीलाई तराई मधेश समृद्धि कार्यक्रम, दिव्यपुरी खानेपानी नगर तथा प्रदेश सरकार र रजहरको वरटाउँडी खानेपानी प्रदेश सरकारबाट) कार्यान्वयनमा रहेको ।
- प्रदेश सरकारको सहयोगमा वडा नं. ७ मा जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्रको स्थापना ।
- अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको लागि परिचयपत्र वितरण र सीप विकास तालिम सञ्चालन ।
- रामबास, कदमपुर र धुसेरी खेल मैदानको स्तरोन्नति ।
- नगर प्रमुख कप फुटबल, नगर उपप्रमुख कप भलिवल, राष्ट्रपति रनिड शिल्ड प्रतियोगिता सम्पन्न साथै बागलुङ नगरपालिका र पालुङ्टार नगरपालिकामा सञ्चालन भएको फुटबल टुर्नामेन्ट प्रतियोगितामा सहभिता जनाएको ।
- बाह्रकोलमा बाखापालन पकेट क्षेत्रको स्थापना ।
- दलदलेमा प्रदेश सरकारसँगको साझेदारीमा कृषिउपज संकलन केन्द्रको स्थापना ।
- डिप बोरिड र स्यालो ट्यूवेल निर्माणका साथै नहर र कुलोहरूको सुधार, मर्मत, सम्भार ।
- सहकारीहरूलाई अभिमुखिकरण ।
- देवचुली महोत्सवको आयोजनामा उद्योग वाणिज्य संघसँग सहकार्य ।
- प्लम्बिङ, एडभान्स सिलाई कटाई र तान बुन्ने तालिम सम्पन्न ।

- विभिन्न वडाहरूमा विद्युत सेवा विस्तार ।
- वडा नं. ९, १४ र १७ मा फलफूलको विस्था वितरण एवं रोपण ।
- सबै वडाको प्रतिनिधित्व हुनेगरि वातावरण विभागद्वारा जैविक फोहर व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम सञ्चालन ।
- नियमित रूपमा फोहर संकलन तथा गणतन्त्र दिवश लगायतका अवसरमा नगर सरसफाई कार्यक्रम ।
- प्रदेश सरकारसँगको सहकार्यमा देवचुली-१ मा वोटे सामुदायिक होमस्टे स्थापना ।
- रजहरको दाहसंस्कार घाट व्यवस्थापन ।
- केउरेनीमा दाहसंस्कार घाटको व्यवस्थापन, सौर्य वत्ती जडान, चापाकल निर्माण ।
- दलदलेमा बसपार्क निर्माण, सि.जि. मा बसपार्क व्यवस्थापन (निजी जग्गा लिजमा लिई) ।
- मेयर विपद् राहत कोषको स्थापना र परिचालन ।
- जेठ ७ र ८ मा आएको हावाहुरी र असिना पिडितलाई नगद तथा वस्तुगत सहायता प्रदान गरिएको ।
- नगरसभाका महिला सदस्य, मेलमिलापकर्ता, वडा अध्यक्ष, वडा सचिव र कर्मचारीहरूका निम्ति तालिम सञ्चालन ।
- विभिन्न १७ वटा योजनाको डि.पि.आर. तयार गरि परियोजना बैंक बनाइएको ।
- नगर प्रोफाईल अन्तिम चरणमा रहेको ।

## नगरसभाले गरेका निर्णयहरू :

१. आ.व. २०७६/०७७ का लागि पेश भएको प्रस्तावित राजस्वका दर रेटहरू स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।
२. आ.व. २०७६/०७७ को संलग्न बजेट, नीति तथा कार्यक्रम स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।
३. देवचुली नगरपालिकाको आय सम्बन्धी विधेयक 'देवचुली नगरपालिकाको आर्थिक विधेयक, २०७६' स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।
४. देवचुली नगरपालिकाको खर्च सम्बन्धी विधेयक 'देवचुली नगरपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०७६' स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।
५. आ.व. २०७५/०७६ मा देवचुली नगरकार्यपालिका र पदाधिकारीले गरेका सम्पूर्ण निर्णयहरूलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।
६. करको दायरा वृद्धि र कर असुली गर्नको लागि देवचुली उद्योग वाणिज्य संघसँग सहकार्य गर्ने निर्णय गरियो ।
७. संघीय सरकारले आ.व. २०७६/०७७ देखि लागू हुने गरी संघीय सरकारका कर्मचारीहरूका लागि वृद्धि गरेको तलबमान स्थानीय तहका कर्मचारीहरूको लागि समेत सोहि बमोजिम हुने निर्णय गरियो ।
८. विगत वर्षहरूमा जस्तै नगरसभाको तयारी र योजना फरफारकका लागि अतिरिक्त समयमा समेत कार्य गर्नुपर्ने हुँदा उक्त कार्यमा खटिएका नगर कार्यपालिकाका कर्मचारीलाई प्रोत्साहन स्वरूप २०७६ असार महिनाको लागि थप १ महिनाको तलब बराबरको प्रोत्साहन रकम उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।
९. आन्तरिक पर्यटनको प्रवर्धन, कर्मचारीको उत्साह र मनोवलमा वृद्धि गरी कार्यसम्पादनमा सकारात्मक परिवर्तन ल्याई नागरिक मैत्री सेवा प्रवाह गर्ने उद्देश्यले सुविधा सहितको ७ दिने (एक हप्ते) अनिवार्य पर्यटन काज दिने निर्णय गरियो ।  
देहायका पदको लागि दरवन्दी सिर्जना गर्ने निर्णय गरियो ।
  - क) हलुका सवारी चालक - २ जना
  - ख) ट्रिपर चालक - १ जना
  - ग) हेभि सवारी चालक - १ जना
  - घ) कार्यालय सहयोगी - १४ जना
  - ङ) सरसफाई सहयोगी - २ जना
- १०.

११. विगतदेखि स्विकृत दरबन्दीमा सेवा करारमा कार्यरत कर्मचारीलाई स्थायी पदपुर्ति नहुँदा सम्भको लागि सेवा करार सम्भौता गरि कामकाज गर्ने लगाउने । साथै हालसम्म कर्यरत देहायका कर्मचारीहरूलाई अर्को व्यबस्था नभएसम्भका लागि यथावत कामकाज गर्ने गरी व्यक्तिगत सेवा करार सम्भौता गर्ने निर्णय गरियो ।  
 सन्तोष काफ्ले (ईन्जिनियर)  
 हरिप्रसाद पोखरेल (सहायकस्तर चौथो तह)  
 कृष्णबहादुर आले (स्वकीय सचिव, नगर प्रमुख)  
 लक्ष्मी कुमारी दर्जी (कम्प्युटर अपरेटर)  
 रिता भण्डारी (उद्यम विकास सहजकर्ता)  
 शान्ती सुवेदी (उद्यम विकास सहजकर्ता)  
 संगम पौडेल (उद्यम विकास सहजकर्ता)
१२. करारका कर्मचारीलाई नियमानुसार पोशाक भत्ता तथा अन्य सुविधा उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।
१३. नेपाल सरकारले लागू गरेको कर्मचारी विमा कार्यक्रम यस कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीको हकमा समेत लागू गर्ने निर्णय गरियो ।
१४. आगामी आ.व. २०७६/०७७ मा देवचुली नगरपालिकामा कार्यक्रम संचालन गर्नका लागि स्वीकृति माग गरेका देहायका कार्यक्रम र गैर सरकारी संघ, संस्थाहरूलाई सहमति प्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।
- क) जे.सि.वाई.सि नेपाल  
 ख) सहभागी  
 ग) सुआहारा  
 घ) बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम  
 ङ) लुम्बिनी प्लस  
 च) नापा वास सँग सहकार्य गर्ने  
 छ) फलफूल तथा तरकारी मूल्य शृंखला विकास आयोजनासँग सहकार्य गर्ने ।
१५. आर्थिक वर्ष शुरू भएपश्चात पनि कार्यक्रम संचालनका लागि सहमति माग गर्ने अन्य संघरसंस्था, गै.स.स. वा अ.गै.स.स. हरूलाई नगरकार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम सहमति प्रदान गर्न सक्ने अधिकार दिने निर्णय गरियो ।
१६. कुनै योजनाहरूमा संघीय सरकार वा प्रदेश सरकारबाट बजेट विनियोजन भै दोहोरोपना हुन गएमा उक्त योजनाको रकम अर्को योजनामा सार्न सक्ने अधिकार कार्यपालिकालाई दिने निर्णय गरियो ।

१७. देहायका योजनाहरूको DPR सम्पन्न गरी आगामी आ.व. २०७६/०७७ का लागि वैकल्पिक योजनाका स्थमा स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।
- क) बौलाहा खोलामा पक्की पुल,
  - ख) बौलाहा खोला तटबन्ध,
  - ग) भराही खोला तटबन्ध,
  - घ) मुकुण्डे खोला तटबन्ध,
  - ङ) लोकाहा खोला तटबन्ध,
  - च) जिल्ला सदरमुकाम जोड्ने लोकाहा खोला पुलदेखि खनिया चोक हुँदै घुमाउरी पार्क एण्ड पिकनिक स्पट - लाहुरे चोक - कालिका मार्ग हुँदै लोकाहा खोला (रिड रोड) भूपू सैनिक मार्गसम्म (वडा नं. ९)
  - छ) भाटभटेनी चोक हुँदै बाहकोल बेलस्वाँरा सडक कालोपत्रे निर्माण (वडा नं. १७)
  - ज) दर्शन मार्ग देखि तीनकन्या मार्ग बाटो कालोपत्रे (वडा नं. ८)
  - झ) राजमार्गबाट तल बागेश्वरी मार्ग बोटे, माझी बस्तीसम्म बाटो कालोपत्रे (वडा नं. १३)
  - ञ) दिव्यनगर-जनबस्ती-मुक्ति क्षेत्र-मृतुङ्ग सडक कालोपत्रे (वडा नं. १२)
  - ट) घुमाउरी पार्क एण्ड पिकनिक स्पट (वडा नं. ९)
  - ठ) राजमार्ग देखि नारायणी तिर सम्म कालोपत्रे (वडा नं. १)
  - ड) कुमसोत खानेपानी लिफ्टिङ तथा व्यवस्थापन (वडा नं. ६)
  - ढ) डिप बोरिङ खन्नुपूर्व गरिने ERT test ६ स्थानमा (वडा नं. १२ को २, ५ को २, ११ को २)
  - ण) डिप बोरिङ खन्नुपूर्व गरिने VES test १० स्थानमा (वडा नं. ३, ४, ७, १० र १३ को २२२ स्थान)
  - त) डिप बोरिङ DPR तयार भएको (वडा नं. १०)
  - थ) Soil test, ४५० घनमिटर ओभरहेड ट्याङ्क, १५० मिटर डिप बोरिङ DPR तयार भएको, (प्रगतिनगर खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता संस्था वडा नं. १४)
  - द) देवचुली डाँडामा लिफ्टिङ गरि खानेपानी पाईप लाइन विस्तार ।
१८. कुनै आकस्मिक कार्य पर्न आएमा कार्यपालिकाको निर्णयबाट कार्यान्वयन गर्ने र उक्त निर्णयहरू अनुमोदनको लागि आगामी नगर सभामा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

आजमि २०७६/३/१० गते मंगलवारका दिन यस देवचुली नगरपालिकाको चौथो नगरसभा नगर प्रमुख एवं नगरसभाका अध्यक्ष श्री पूर्ण कुमार श्रेष्ठ ज्युको अध्यक्षतामा बडा नं. १३, रजहरको सभाहलमा तपशिल बमोजिमको उपस्थितिमा वस्यो ।

#### उपस्थिति

क्र.सं.	नामथर,	पद	बाड नं.	दस्तखत	कैफियत
१.	श्री पूर्णकुमार श्रेष्ठ	नगर प्रमुख		<u>प्रमुख</u>	
२.	श्री पार्वता तिवारी	नगर उपप्रमुख-		<u>उपप्रमुख</u>	
३.	श्री लक्ष्मणराज भण्डारी	बडा अध्यक्ष	१	<u>अध्यक्ष</u>	
४.	श्री इन्दिरा घर्ती	बडा सदस्य	१	<u>सदस्य</u>	
५.	श्री उर्मिला वि.क.	बडा सदस्य	१	<u>सदस्य</u>	उर्मिला
६.	श्री वावुराम माझी	बडा सदस्य	१		
७.	श्री मथुरा बस्नेत	बडा सदस्य	१	<u>प्रधुरा</u>	
८.	श्री माधव के.सी.	बडा अध्यक्ष	२	<u>अध्यक्ष</u>	
९.	श्री दुर्गा पौडेल	बडा सदस्य	२	<u>सदस्य</u>	
१०.	श्री रनिका कामी	बडा सदस्य	२	<u>रनिका</u>	
११.	श्री जित बहादुर महतो	बडा सदस्य	२	<u>जितबहादुर</u>	
१२.	श्री टेक बहादुर माझी	बडा सदस्य	२	<u>टेकबहादुर</u>	
१३.	श्री गोपालराज शर्मा लम्साल	बडा अध्यक्ष	३	<u>गोपालराज</u>	
१४.	श्री बिष्णु तिवारी लम्साल	बडा सदस्य	३	<u>बिष्णु</u>	
१५.	श्री सरस्वती विश्वकर्मा	बडा सदस्य	३	<u>सरस्वती</u>	
१६.	श्री छविलाल सिंगेल	बडा सदस्य	३	<u>छविलाल</u>	
१७.	श्री यम नारायण ढकाल	बडा सदस्य	३	<u>यमढकाल</u>	
१८.	श्री गिर बहादुर थापा क्षेत्री	बडा अध्यक्ष	४	<u>गिर</u>	
१९.	श्री चित्रा कुमारी मल्ल	बडा सदस्य	४	<u>चित्रा</u>	
२०.	श्री सुकमाया सार्की	बडा सदस्य	४	<u>सुक</u>	
२१.	श्री टंकनाथ भुसाल	बडा सदस्य	४	<u>टंकनाथ</u>	
२२.	श्री टेक बहादुर दलामी	बडा सदस्य	४	<u>टेकबहादुर</u>	
२३.	श्री शिवलाल सापकोटा	बडा अध्यक्ष	५	<u>शिवलाल</u>	

२४.	श्री टिकामाया सिंजाली	कार्यपालिका सदस्य	५	<u>2022</u>	
२५.	श्री पुतली वि.क.	वडा सदस्य	५	<u>पुतली</u>	
२६.	श्री ओम बहादुर आले	वडा सदस्य	५	<u>ओम</u>	
२७.	श्री पदम बहादुर गाहा मगर	वडा सदस्य	५	<u>गोफ</u>	
२८.	श्री मिन बहादुर सोती मगर	वडा अध्यक्ष	६	<u>मिन</u>	
२९.	श्री देवकुमारी तामाङ्ग	वडा सदस्य	६	<u>देव</u>	
३०.	श्री मनकुमारी सुनार	वडा सदस्य	६	<u>मनकुमारी</u>	
३१.	श्री आईत राम डिस्वा मगर	वडा सदस्य	६		
३२.	श्री गुम बहादुर थापा मगर	वडा सदस्य	६	<u>गुम</u>	
३३.	श्री भुपराज पाठक	वडा अध्यक्ष	७	<u>भुपराज</u>	
३४.	श्री चुरीकला शर्मा	वडा सदस्य	७	<u>चुरीकला</u>	
३५.	श्री फुलमाया कामी	वडा सदस्य	७	<u>फुलमाया</u>	
३६.	श्री कृष्ण प्रसाद पाण्डे	वडा सदस्य	७	<u>कृष्ण</u>	
३७.	श्री विष्णु प्रसाद अधिकारी	वडा सदस्य	७	<u>विष्णु</u>	
३८.	श्री चन्द्र बहादुर सिंजाली	वडा अध्यक्ष	८	<u>चन्द्र</u>	
३९.	श्री चन्द्रमाया वाचे मगर	वडा सदस्य	८	<u>चन्द्र</u>	
४०.	श्री विभा कामी	वडा सदस्य	८	<u>विभा</u>	
४१.	श्री गंगा बहादुर अस्लामी	वडा सदस्य	८	<u>गंगा</u>	
४२.	श्री विर बहादुर राना	वडा सदस्य	८	<u>विर</u>	
४३.	श्री मेख बहादुर थापा सारु	वडा अध्यक्ष	९	<u>मेख</u>	
४४.	श्री रिल कुमारी तामाङ्ग	वडा सदस्य	९	<u>रिल</u>	
४५.	श्री सीता नेपाली	वडा सदस्य	९	<u>सीता</u>	
४६.	श्री टेक बहादुर गाहा	वडा सदस्य	९	<u>टेक</u>	
४७.	श्री राम प्रसाद पन्त	वडा सदस्य	९	<u>राम</u>	

४८.	श्री केशर आलो	वडा अध्यक्ष	१०	<del>✓</del>
४९.	श्री खिमा सारु	जि. स. स. सदस्य	१०	
५०.	श्री सुमित्रा वि.क.	वडा सदस्य	१०	<del>✓</del>
५१.	श्री श्याम कृष्ण आचार्य	वडा सदस्य	१०	<del>✓</del>
५२.	श्री डिल्लिराम तिवारी	वडा सदस्य	१०	<del>✓</del>
५३.	श्री रमेश बहादुर ठाढा	वडा अध्यक्ष	११	<del>✓</del>
५४.	श्री सकुन्तला गुरुड	कार्यपालिका सदस्य	११	<del>✓</del>
५५.	श्री शुकमाया विश्वकर्मा	वडा सदस्य	११	शुकमाया
५६.	श्री नवराज भुसाल	वडा सदस्य	११	<del>✓</del>
५७.	श्री हुमकान्त सुवेदी	वडा सदस्य	११	<del>✓</del>
५८.	श्री दिनानाथ भुसाल	वडा अध्यक्ष	१२	<del>✓</del>
५९.	श्री सीता भुसाल	वडा सदस्य	१२	<del>✓</del>
६०.	श्री झुकमाया विश्वकर्मा	वडा सदस्य	१२	
६१.	श्री भीमलाल तिवारी	वडा सदस्य	१२	<del>✓</del>
६२.	श्री डोलराज थापा	वडा सदस्य	१२	<del>✓</del>
६३.	श्री डिल बहादुर खन्ती	वडा अध्यक्ष	१३	<del>✓</del>
६४.	श्री सुवोचन्द्र सुवेदी	कार्यपालिका सदस्य	१३	<del>✓</del>
६५.	श्री लालीमाया सुनार	वडा सदस्य	१३	लालीमाया
६६.	श्री ओम नारायण महतो	वडा सदस्य	१३	<del>✓</del>
६७.	श्री जग बहादुर वोटे	वडा सदस्य	१३	<del>✓</del>
६८.	श्री हेमराज दवाडी	वडा अध्यक्ष	१४	<del>✓</del>
६९.	श्री चन्द्रकला भुसाल	वडा सदस्य	१४	<del>✓</del>
७०.	श्री जानु सुनार	वडा सदस्य	१४	<del>✓</del>
७१.	श्री ओम बहादुर थापा	वडा सदस्य	१४	<del>✓</del>
७२.	श्री मनोज कुमार श्रेष्ठ	वडा सदस्य	१४	<del>✓</del>
७३.	श्री हरिभक्त भट्टराई	वडा अध्यक्ष	१५	<del>✓</del>
७४.	श्री माया सुवेदी	कार्यपालिका सदस्य	१५	<del>✓</del>

७५.	श्री गीता परियार	वडा सदस्य	१५	
७६.	श्री सुरेश कुमार रानाभाट	वडा सदस्य	१५	<del>जुरै</del>
७७.	श्री प्रेम प्रसाद खनाल	वडा सदस्य	१५	<del>जुरै</del>
७८.	श्री केशर बहादुर क्षेत्री	वडा अध्यक्ष	१६	<del>जुरै</del>
७९.	श्री जानकी देवी गुरौ लामिछाने	वडा सदस्य	१६	<del>जुरै</del>
८०.	श्री मिनु विश्वकर्मा	वडा सदस्य	१६	<del>जुरै</del>
८१.	श्री केशवराज गौतम	वडा सदस्य	१६	<del>जुरै</del>
८२.	श्री राम बहादुर सोमै मगर	वडा सदस्य	१६	<del>जुरै</del>
८३.	श्री बिष्णु प्रसाद आचार्य	वडा अध्यक्ष	१७	<del>जुरै</del>
८४.	श्री नव कुमारी शर्मा	कार्यपालिका सदस्य	१७	<del>जुरै</del>
८५.	श्री चिंजा कुमारी वि.क.	वडा सदस्य	१७	<del>जुरै</del>
८६.	श्री खड्क बहादुर थनेत	वडा सदस्य	१७	<del>जुरै</del>
८७.	श्री बिष्णु बहादुर आले	वडा सदस्य	१७	<del>जुरै</del>
८८.	श्री कमला दमाई	कार्यपालिका सदस्य	१६	<del>जुरै</del>
८९.	श्री खेमलाल नेपाली	कार्यपालिका सदस्य	१	<del>जुरै</del>
९०.	श्री भोज बहादुर माझी	कार्यपालिका सदस्य	१	<del>जुरै</del>

नगरसभामा सहभागी कर्मचारीहरु

क्र.सं.	नाम, थर	पद	शाखा	दस्तखत	कैप्स यत
१	विष्णु प्रसाद भुसाल	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	कार्यालय प्रमुख		
२	राम प्रसाद शर्मा	नगर शिक्षा अधिकृत	शिक्षा शाखा		
३	जिवलाल श्रेष्ठ	शाखा अधिकृत	प्रशासन शाखा		
४	श्रीभद्र पौडेल	लेखा अधिकृत	आर्थिक प्रशासन शाखा, प्रमुख		
५	मोती प्रसाद रिजाल	शाखा अधिकृत	शिक्षा शाखा		
६	धनेश्वर खनाल	पशु विकास अधिकृत	पशु विकास शाखा		
७	शिव प्रसाद पराजुली	सि.अ.हे.व, छैठौं	स्वास्थ्य शाखा		
८	अविनाश पन्थी	प्रशासकीय अधिकृत	प्रशासन शाखा		
९	टिकाराम वस्याल	इंजिनियर, छैठौं	योजना शाखा		
१०	कृष्ण कुमारी आचार्य	अ.न.मि., छैठौं.	स्वास्थ्य शाखा		
११	नवराज पौडेल	कविराज निरिक्षक, छैठौं	स्वास्थ्य शाखा		
१२	सत्यनारायण गोईत	अधिकृतस्तर छैठौं	पशु विकास शाखा		
१३	सुनिल पौडेल	अधिकृतस्तर छैठौं	आर्थिक प्रशासन शाखा		
१४	विजय ढकाल	अधिकृतस्तर छैठौं	पशु विकास शाखा		
१५	सन्तोष कापले	इंजिनियर अधिकृतस्तर छैठौं	शहरी विकास शाखा		
१६	कृष्णहरि सापकोटा	अधिकृतस्तर छैठौं	सूचना प्रबिधि अधिकृत		
१७	अनिता ज्ञवाली	रोजगार संयोजक, छैठौं	रोजगार		
१८	भेषराज पौड्याल	ना.सु.	पंजीकरण शाखा		
१९	खेम प्रसाद पौडले	रा.प. अनं. प्रथम (प्रा.)	पशु विकास शाखा		
२०	संगिता पौडले	सहायक स्तर पाँचौं	सामाजिक विकास शाखा		
२१	ऋषि राम आचार्य	सहायक स्तर पाँचौं	बडा सचिव १७		
२२	भोलानाथ शर्मा पौडले	सहायक स्तर पाँचौं	बडा सचिव १,२,३		
२३	राजेन्द्र प्रसाद शर्मा	सहायक स्तर पाँचौं	बडा सचिव १६		
२४	चित्र बहादुर खन्ती	सहायक स्तर पाँचौं	प्रशासन शाखा		
२५	दिनेश न्यौपाने	सहायक स्तर पाँचौं	बडा सचिव १०, १६		

२६	आकाश श्रेष्ठ	कम्प्यूटर अपरेटर, पाँचौं	प्रशासन शाखा	
२७	ध्रुव घिमिर	सव - ईन्जिनियर	पुर्न निर्माण प्राधिकरण शाखा	
२८	बालकृष्ण भुसाल	सव-ईन्जिनियर, पाँचौं	योजना तथा प्राविधिक शाखा (वार्ड नं. १० - १५)	
२९	सुनिल चौधरी	सव-ईन्जिनियर, पाँचौं	(वार्ड नं. २, ३, ४, १६, १७)	
३०	छविलाल गौतम	सव - ईन्जिनियर	(वार्ड १, ५, १२, १३, १४, १ ५)	
३१	सिता पौडेल	स. म. वि. निरीक्षक	सामाजिक विकास शाखा	
३२	पवित्रा चौधरी	खरिदार	सामाजिक विकास शाखा , महिला तथा बालबालिका	
३३	खिमराज़ गौतम	अभिन, चौथो	प्रशासन, योजना, प्राविधिक शाखा	
३४	विश्व बन्धु न्यौपाने	खरिदार	बडा सचिव ४ र ५	
३५	यादव पराजुली	खरिदार	बडा सचिव ११, १३ र १५	
३६	रविन्द्र पौडेल	कार्यालय सहायक , चौथो तह	बडा सचिव (६ - ९)	
३७	गंगा भुसाल	कार्यालय सहायक, चौथो	राजश्व उप शाखा	
३८	दुर्गा प्रसाद महतो	खरिदार	बडा सचिव - १२	
३९	हरि प्रसाद पोखरेल	कार्यालय सहायक , चौथो तह	रामबास, बडा (६ - ९)	
४०	सरस्वती ढकाल	ना.प्रा.स., खरिदार	कृषि शाखा रजहर	
४१	लक्ष्मी कुमारी दर्जी	कार्यालय सहायक, क.अ.	बडा कार्यालय, १६	
४२	रीता भण्डारी	उद्यम विकास सहजकर्ता	बडा नं. १-५	
४३	शान्ती सुवेदी	उद्यम विकास सहजकर्ता	बडा नं. १०-१५	

४४ खसिल शाही

वैद्य इजाज़ (आ.भा.) देख्युली - १६ २०७६

४४	संगम पौडेल	उद्यम विकास सहजकर्ता	बडा नं. १६	<u>८०</u>
४५	कृष्ण बहादुर आले	स्वकीय सचिव	नगप्रपुखो सचिवालय	<u>८०</u>
४६	विद्या पौडेल	पोषण स्वयंम सेवक	सामाजिक विकास शाखा	<u>८०</u>
४७	कपिल देव दवाडी	कार्यालय सहयोगी	प्रशासनी शाखा	<u>८०</u>
४८	तोयनाथ लामिछाने	कार्यालय सहयोगी	बडा कार्यालय, प्रगतिनगर	<u>८०</u>
४९	राजु दवाडी	कार्यालय सहयोगी	प्रशासन शाखा	<u>८०</u>
५०	वेल बहादुर ठाडा मगर	कार्यालय सहयोगी	बडा कार्यालय, दिव्यपुरी	<u>८०</u>
५१	खुम बहादुर राई मगर	कार्यालय सहयोगी	बडा कार्यालय, रामवास	<u>८०</u>
५२	जमुना न्यौपाने	कार्यालय सहयोगी	प्रशासन	<u>८०</u>
५३	लक्ष्मी कंडेल न्यैपाने	कार्यालय सहयोगी	बडा नं १७	<u>८०</u>
५४	बदीदेवी ज्वाली	कार्यालय सहयोगी	बडा नं १-५	<u>८०</u>
५५	कृष्णपक्कापले	कार्यालय सहयोगी	बडा नं १२	<u>८०</u>
५६	शान्ति राना सारू	कार्यालय सहयोगी	बडा नं ६-९	<u>८०</u>
५७	गुमता पाठक	कार्यालय सहयोगी	बडा १६	<u>८०</u>
५८	बद्धि प्रकाश नेपाली	हेमि सवारी चालक	दे.न.पा	<u>८०</u>
५९	ऋषिराम सुवेदी	सवारी चालक	प्रशासन शाखा	<u>८०</u>
६०	चेतन राई मगर	का. स., सवारी चालक	प्रशासन शाखा	<u>८०</u>
६१	हरि प्रसाद रिजाल	टिपर चालक	दे.न.पा	<u>८०</u>
६२	बेद प्रकाश न्यौपाने	सरसफाई सहयोगी	दे.न.पा	<u>८०</u>
६३	जोग प्रसाद तिवारी	सरसफाई सहयोगी	दे.न.पा	<u>८०</u>
६४	किसन न्यैपाने	कार्यालय सहयोगी (कृषि)	दे.न.पा. १६	<u>८०</u>
६५	हिरा बहादुर फाल	सुरक्षा कर्मी	दे.न.पा	
६६	रामजी शाही	सुरक्षा कर्मी	दे.न.पा	
६७	याम बहादुर सोती	सुरक्षा कर्मी	दे.न.पा	
६८	थमन पुन	सुरक्षा कर्मी	दे.न.पा	
६९	डिल बहादुर सिंजाली	सुरक्षा कर्मी	दे.न.पा	

६० बालुपान अधिकारी का दर

६१. डॉ. वैदेना डेवेलपर एमी

६२. भाद्रप रुवेनी HAPPY F.M. ८०

६३. राम घुनार DTV.

६४. आर्यु दुष्टि, प्राप्ति द्यामी ८०

६५. राम बाटु, मानुषी रामी ८०

६६. जानकी द्यामी, रमा तामसल ८०

आज मिति २०७६/३/१६ गते मंगलबारका दिन यस देवघरी नगरपालिकाको चौथो नगरभानगर प्रमुख एवं नगररामाका अध्यक्ष श्री पूर्ण कुमार श्रेष्ठ उग्रको अध्यक्षाभासा महारापाठी प्यालेमदलदलको सभाहलमा तपशिल बमेजिसको उपस्थितिमा बस्यो।

#### उपस्थिति

क्र.सं.	नामथर,	पद	वार्ड नं.	दस्तखत	कैफियत
१.	श्री पूर्णकुमार श्रेष्ठ	नगर प्रमुख			
२.	श्री पार्वति तिवारी	नगर उपप्रमुख-			
३.	श्री लक्ष्मणराज भण्डारी	वडा अध्यक्ष	१		
४.	श्री इन्दिरा घर्ती	वडा सदस्य	१		
५.	श्री उर्मिला वि.क.	वडा सदस्य	१	अमित	२००
६.	श्री वावुराम माझी	वडा सदस्य	१		
७.	श्री मधुरा बस्नेत	वडा सदस्य	१		
८.	श्री माधव के सी.	वडा अध्यक्ष	२		
९.	श्री दुर्गा पीडेल	वडा सदस्य	२		
१०.	श्री रनिका कामी	वडा सदस्य	२	श्री वि.क.	
११.	श्री जित बहादुर महतो	वडा सदस्य	२	अमित	
१२.	श्री टेक बहादुर माझी	वडा सदस्य	२	अमित	२००
१३.	श्री गोपालराज शर्मा लम्साल	वडा अध्यक्ष	३		
१४.	श्री बिष्णु तिवारी लम्साल	वडा सदस्य	३		
१५.	श्री सरस्वती विश्वकर्मा	वडा सदस्य	३	अमित	
१६.	श्री छविलाल सिंदेल	वडा सदस्य	३		
१७.	श्री यम नारायण ढकाल	वडा सदस्य	३	अमित	
१८.	श्री गिर बहादुर थापा क्षेत्री	वडा अध्यक्ष	४		
१९.	श्री चित्रा कुमारी मल्ल	वडा सदस्य	४	अमित	
२०.	श्री सुकमाया सार्की	वडा सदस्य	४	अमित	
२१.	श्री टंकनाथ भुसाल	वडा सदस्य	४	अमित	
२२.	श्री टेक बहादुर दर्लामी	वडा सदस्य	४	अमित	
२३.	श्री शिवलाल सापकोटा	वडा अध्यक्ष	५		

२४.	श्री टिकामाया सिंजाली	कार्यपालिका सदस्य	५		
२५.	श्री पुतली वि.क.	वडा सदस्य	५		
२६.	श्री ओम बहादुर आले	वडा सदस्य	५		
२७.	श्री पदम बहादुर गाहा मगर	वडा सदस्य	५		
२८.	श्री मिन बहादुर सोती मगर	वडा अध्यक्ष	६		
२९.	श्री देवकुमारी तामाङ्ग	वडा सदस्य	६		
३०.	श्री मनकुमारी सुनार	वडा सदस्य	६		
३१.	श्री आईत राम डिस्वा मगर	वडा सदस्य	६		
३२.	श्री गुम बहादुर थापा मगर	वडा सदस्य	६		
३३.	श्री भुपराज पाठक	वडा अध्यक्ष	७		
३४.	श्री चुरीकला शर्मा	वडा सदस्य	७		
३५.	श्री फुलमाया कामी	वडा सदस्य	७		
३६.	श्री कृष्ण प्रसाद पाण्डे	वडा सदस्य	७		
३७.	श्री विष्णु प्रसाद अधिकारी	वडा सदस्य	७		
३८.	श्री चन्द्र बहादुर सिंजाली	वडा अध्यक्ष	८		
३९.	श्री चन्द्रमाया वाचे मगर	वडा सदस्य	८		
४०.	श्री विभा कामी	वडा सदस्य	८		
४१.	श्री गंगा बहादुर अस्लामी	वडा सदस्य	८		
४२.	श्री विर बहादुर राना	वडा सदस्य	८		
४३.	श्री मेख बहादुर थापा सारु	वडा अध्यक्ष	९		
४४.	श्री रिल कुमारी तामाङ्ग	वडा सदस्य	९		
४५.	श्री सीता नेपाली	वडा सदस्य	९		
४६.	श्री टेक बहादुर गाहा	वडा सदस्य	९		२.००
४७.	श्री राम प्रसाद पन्त	वडा सदस्य	९		

४८.	श्री केशर आले	वडा अध्यक्ष	१०	<del>3321</del>	
४९.	श्री खिमा सारु	जि. स. स. सदस्य	१०		
५०.	श्री सुमित्रा वि.क.	वडा सदस्य	१०		
५१.	श्री श्याम कृष्ण आचार्य	वडा सदस्य	१०	<del>65</del>	
५२.	श्री डिल्लिराम तिवारी	वडा सदस्य	१०	<del>65</del>	
५३.	श्री रमेश बहादुर ठाडा	वडा अध्यक्ष	११	<del>65</del>	
५४.	श्री सकुन्तला गुरुड	कार्यपालिका सदस्य	११	<del>65</del>	
५५.	श्री शुक्रमाया विश्वकर्मा	वडा सदस्य	११	<del>65</del>	
५६.	श्री नवराज भुसाल	वडा सदस्य	११	<del>7.10</del>	2.2.
५७.	श्री हुमकान्त सुवेदी	वडा सदस्य	११	<del>7.10</del>	2.90.
५८.	श्री दिनानाथ भुसाल	वडा अध्यक्ष	१२	<del>7.10</del>	
५९.	श्री सीता भुसाल	वडा सदस्य	१२	<del>7.10</del>	2.2
६०.	श्री झक्माया विश्वकर्मा	वडा सदस्य	१२	<del>7.10</del>	
६१.	श्री भीमलाल तिवारी	वडा सदस्य	१२	<del>7.10</del>	2.1
६२.	श्री डोलराज थापा	वडा सदस्य	१२	<del>7.10</del>	2.12.
६३.	श्री डिल बहादुर खन्ती	वडा अध्यक्ष	१३	<del>7.10</del>	
६४.	श्री सुवोचन्द्र सुवेदी	कार्यपालिका सदस्य	१३	<del>7.10</del>	
६५.	श्री लालीमाया सुनार	वडा सदस्य	१३	<del>7.10</del>	
६६.	श्री ओम नारायण महतो	वडा सदस्य	१३	<del>7.10</del>	
६७.	श्री जग बहादुर वोटे	वडा सदस्य	१३	<del>7.10</del>	
६८.	श्री हेमराज दबाडी	वडा अध्यक्ष	१४	<del>7.10</del>	
६९.	श्री चन्द्रकला भुसाल	वडा सदस्य	१४	<del>7.10</del>	2.4
७०.	श्री ज्ञानु सुनार	वडा सदस्य	१४	<del>7.10</del>	
७१.	श्री ओम बहादुर थापा	वडा सदस्य	१४	<del>7.10</del>	
७२.	श्री मनोज कुमार श्रेष्ठ	वडा सदस्य	१४	<del>7.10</del>	2.5
७३.	श्री हरिभक्त भट्टराई	वडा अध्यक्ष	१५	<del>7.10</del>	
७४.	श्री माया सुवेदी	कार्यपालिका सदस्य	१५	<del>7.10</del>	

७५.	श्री गीता परियार	वडा सदस्य	१५	<del>प्रिया</del>
७६.	श्री सुरेश कुमार रानाभाट	वडा सदस्य	१५	<del>जगदीप</del>
७७.	श्री प्रेम प्रसाद खनाल	वडा सदस्य	१५	<del>जगदीप</del>
७८.	श्री केशर बहादुर क्षेत्री	वडा अध्यक्ष	१६	<del>जगदीप</del>
७९.	श्री जानकी देवी गुरु लामिछाने	वडा सदस्य	१६	<del>जगदीप</del>
८०.	श्री मिनु विश्वकर्मा	वडा सदस्य	१६	<del>जगदीप</del>
८१.	श्री केशवराज गौतम	वडा सदस्य	१६	<del>जगदीप</del>
८२.	श्री राम बहादुर सोमै मगर	वडा सदस्य	१६	<del>जगदीप</del>
८३.	श्री बिष्णु प्रसाद आचार्य	वडा अध्यक्ष	१७	<del>जगदीप</del>
८४.	श्री नंव कुमारी शर्मा	कार्यपालिका सदस्य	१७	<del>जगदीप</del>
८५.	श्री चिजा कुमारी वि.क.	वडा सदस्य	१७	<del>प्रिया</del>
८६.	श्री खड्क बहादुर थनेत	वडा सदस्य	१७	<del>जगदीप</del>
८७.	श्री बिष्णु बहादुर आले	वडा सदस्य	१७	<del>जगदीप</del>
८८.	श्री कमला दमाई	कार्यपालिका सदस्य	१६	<del>कमला</del>
८९.	श्री खेमलाल नेपाली	कार्यपालिका सदस्य	१	<del>जगदीप</del>
९०.	श्री भोज बहादुर माझी	कार्यपालिका सदस्य	१	<del>जगदीप</del>

~~प्रमाण~~  
नगरसभामा सहभागी कर्मचारीहरु

क्र.सं.	नाम, थर	पद	शाखा	दस्तखत	कैफीयत
१	विष्णु प्रसाद भुसाल	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	कार्यालय प्रमुख		
२	राम प्रसाद शर्मा	नगर शिक्षा अधिकृत	शिक्षा शाखा		
३	जिवलाल श्रेष्ठ	शाखा अधिकृत	प्रशासन शाखा		
४	श्रीभद्र पौडेल	लेखा अधिकृत	आर्थिक प्रशासन शाखा, प्रमुख		
५	मोती प्रसाद रिंजाल	शाखा अधिकृत	शिक्षा शाखा		
६	धनेश्वर खनाल	पशु विकास अधिकृत	पशु विकास शाखा		
७	शिव प्रसाद पराजुली	सि.अ.हे.व, छैठौं	स्वास्थ्य शाखा		
८	अविनाश पन्थी	प्रशासकीय अधिकृत	प्रशासन शाखा		
९	टिकाराम बस्याल	ईन्जिनियर, छैठौं	योजना शाखा		
१०	कृष्ण कुमारी आचार्य	अ.न.मि., छैठौं	स्वास्थ्य शाखा		
११	नवराज पौडेल	कविराज निरिक्षक, छैठौं	स्वास्थ्य शाखा		
१२	सत्यनारायण गोईत	अधिकृतस्तर छैठौं	पशु विकास शाखा		
१३	सुनिल पौडेल	अधिकृतस्तर छैठौं	आर्थिक प्रशासन शाखा		
१४	विजय ढकाल	अधिकृतस्तर छैठौं	पशु विकास शाखा		
१५	सन्तोष कापले	ईन्जिनियर अधिकृतस्तर छैठौं	शहरी विकास शाखा		
१६	कृष्णहरि सापकोटा	अधिकृतस्तर छैठौं	सूचना प्रबिधि अधिकृत		
१७	अनिता ज्वाली	रोजगार संयोजक, छैठौं	रोजगार		
१८	भेषराज पौड्याल	ना.सु.	पंजीकरण शाखा		
१९	खेम प्रसाद पौडले	रा.प. अनं. प्रथम (प्रा.)	पशु विकास शाखा		
२०	संगिता पौडले	सहायक स्तर पाँचौं	सामाजिक विकास शाखा		
२१	ऋषि राम आचार्य	सहायक स्तर पाँचौं	वडा सचिव १७		
२२	भोलानाथ शर्मा पौडले	सहायक स्तर पाँचौं	वडा सचिव १, २, ३		
२३	राजेन्द्र प्रसाद शर्मा	सहायक स्तर पाँचौं	वडा सचिव १६		
२४	चित्र बहादुर खत्री	सहायक स्तर पाँचौं	प्रशासन शाखा		
२५	दिनेश न्यौपाने	सहायक स्तर पाँचौं	वडा सचिव १०, १५		

२६	आकाश श्रेष्ठ	कम्प्यूटर अपरेटर, पाँचौं	प्रशासन शाखा		
२७	ध्रुब घिमिरे	सव - ईन्जिनियर	पुर्न निर्माण प्राधिकरण शाखा		
२८	बालकृष्ण भुसाल	सव-ईन्जिनियर, पाँचौं	योजना तथा प्राविधिक शाखा (वार्ड नं. १० - १५)		
२९	सुनिल चौधरी	सव-ईन्जिनियर, पाँचौं	(वार्ड नं. २, ३, ४, १६, १७)		
३०	छविलाल गौतम	सव - ईन्जिनियर	(वार्ड १, ५, १२, १३, १४, १ ५)		
३१	सिता पौडेल	स. म. वि. निरीक्षक	सामाजिक विकास शाखा		
३२	पवित्रा चौधरी	खरिदार	सामाजिक विकास शाखा , महिला तथा बालबालिका		
३३	खिमराज गौतम	अमिन, चौथो	प्रशासन, योजना, प्राविधिक शाखा		
३४	विश्व बन्धु न्यौपाने	खरिदार	वडा सचिव ४ र ५		
३५	यादव पराजुली	खरिदार	वडा सचिव ११, १३ र १५		
३६	रविन्द्र पौडेल	कार्यालय सहायक , चौथो तह	वडा सचिव (६ - ९)		
३७	गंगा भुसाल	कार्यालय सहायक, चौथो	राजश्व उप शाखा		
३८	दुर्गा प्रसाद महतो	खरिदार	वडा सचिव - १२		
३९	हरि प्रसाद पोखरेल	कार्यालय सहायक , चौथो तह	रामबास, वडा (६ - ९)		
४०	सरस्वती ढकाल	ना.प्रा.स., खरिदार	कृषि शाखा रजहर		
४१	लक्ष्मी कुमारी दर्जी	कार्यालय सहायक, क.अ.	वडा कार्यालय, १६		
४२	रीता भण्डारी	उद्यम विकास सहजकर्ता	वडा नं. १-५		
४३	शान्ती सुवेदी	उद्यम विकास सहजकर्ता	वडा नं. १०-१५		

४४	संगम पौडेल	उद्यम विकास सहजकर्ता	बडा नं. १६	
४५	कृष्ण बहादुर आले	स्वकीय सचिव	नगरप्रमुखको सचिवालय	१०९३।८
४६	विद्या पौडेल	पोषण स्वयंम सेवक	सामाजिक विकास शाखा	
४७	कपिल देव दवाडी	कार्यालय सहयोगी	प्रशासन शाखा	
४८	तोयनाथ लामिछाने	कार्यालय सहयोगी	बडा कार्यालय, प्रगतिनगर	
४९	राजु दवाडी	कार्यालय सहयोगी	प्रशासन शाखा	८४
५०	वेल बहादुर ठाडा मगर	कार्यालय सहयोगी	बडा कार्यालय, दिव्यपुरी	
५१	खुम बहादुर राई मगर	कार्यालय सहयोगी	बडा कार्यालय, रामवास	
५२	जमुना न्यौपाने	कार्यालय सहयोगी	प्रशासन	
५३	लक्ष्मी कंडेल न्यौपाने	कार्यालय सहयोगी	बडा नं १७	
५४	बदीदेवी ज्ञवाली	कार्यालय सहयोगी	बडा नं १-५	
५५	रमेश कापले	कार्यालय सहयोगी	बडा नं १२	
५६	शान्ती राना सारू	कार्यालय सहयोगी	बडा नं ६-९	
५७	गुमता पाठक	कार्यालय सहयोगी	बडा १६	
५८	बद्धि प्रकाश नेपाली	हेभि सवारी चालक	दे.न.पा	
५९	ऋषिराम सुवेदी	सवारी चालक	प्रशासन शाखा	५२
६०	चेतन राई मगर	का. स., सवारी चालक	प्रशासन शाखा	५२
६१	हरि प्रसाद रिजाल	टिपर चालक	दे.न.पा	
६२	बेद प्रकाश न्यौपाने	सरसफाई सहयोगी	दे.न.पा	
६३	जोग प्रसाद तिवारी	सरसफाई सहयोगी	दे.न.पा	
६४	किसन न्यौपाने	कार्यालय सहयोगी (कृषि)	दे.न.पा. १६	
६५	हिरा बहादुर फाल	सुरक्षा कर्मी	दे.न.पा	
६६	रामजी शाही	सुरक्षा कर्मी	दे.न.पा	
६७	याम बहादुर सोती	सुरक्षा कर्मी	दे.न.पा	
६८	थमन पुन	सुरक्षा कर्मी	दे.न.पा	
६९	डिल बहादुर सिंजाली	सुरक्षा कर्मी	दे.न.पा	५
६०.)	वालुराम अधिकारी	कामातम सहयोगी		५१८८

**प्रस्तावना:**

देवचुली नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम देवचुली नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

**१. सक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:**

- (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०७६” रहेको छ ।
- (२) यो ऐन २०७६ साल श्रावण १ गतेदेखि देवचुली नगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।
२. सम्पति कर: नगरपालिकाका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१) बमोजिम एकिकृत सम्पत्ति कर र घरजग्गा कर (सम्पत्ति कर) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
३. भूमि कर (मालपोत): नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (२) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
४. घर वहाल कर: नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूचि (३) बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।
५. व्यवसाय कर: नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूचि (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
६. जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर: नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेवापत अनुसूचि (५) बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
७. यातायात व्यवसायी दर्तार पार्किङ शुल्क: नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका यातायात व्यवसायी र नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए अनुसूचि (६) बमोजिम कर लगाइने छ ।

८. विज्ञापन करः नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि (७) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
९. मनोरन्जन करः नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूचि (८) बमोजिम मनोरञ्जन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१०. बहाल बिटौरी शुल्कः नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका ऐलानी, प्रति, सरकारी, सार्वजनिक जग्गा वा त्यसमा बनेका घर, भवन, ठहरा नगरपालिकाले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूचि (९) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचिमा भएको व्यस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
११. ट्रेकिङ्ग, कायाकिङ्ग, क्यानोइझङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र ज्याफ्टीझङ्ग शुल्कः नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र ट्रेकिङ्ग, कायोकिङ, क्यानोइझङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र ज्याफ्टीझङ्ग सेवा वा व्यवसाय संचालन गरेवापत अनुसूचि (११) बमोजिमको शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१२. सेवा शुल्क, दस्तुरः नगरपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि (१२) मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१३. पर्यटनशुल्कः नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूवाट अनुसूची (१३) मा उल्लिखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
१४. कर छुट : यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन ।
१५. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि: यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि नगरपालिकाले तोके अनुसार हुने छ ।

# देवचुली नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी  
प्रगतिनगर, नवलपरासी (ब.सु.पू.)

देवचुली नगरपालिकाको आ.व. २०७६/०७७ का लागि नगरसभाबाट पारित  
राजस्वका दररेटहरू

## अनुसूचि - १ र २

क्र.सं.	विवरण आय शीर्षक	आ. व. ०७५/०७६ को दर	आ. व. ०७६/०७७ को प्रस्तावित दर
१.	आन्तरिक श्रोत		
क)	सम्पत्ति कर (जग्गा र त्यसमा बनेको संरचनाको मूल्यांकन)	०.०१ प्रतिशत (रु. हजार प्रति करोडका दरले)	०.०१ प्रतिशत (रु. हजार प्रति करोडका दरले)

## अनुसूचि - ३

१.	बहाल कर		
क)	घर बहाल कर	१० प्रतिशत	
ख)	जग्गा वहाल कर (कृषि प्रयोजन)	२ प्रतिशत	
ग)	जग्गा वहाल कर (व्यापारिक प्रयोजन)	१० प्रतिशत	

## अनुसूचि - ४

१.	व्यवसाय कर		
	होटल / लज तर्फ		
क)	रिसोर्ट	९०००.००	२० लाखसम्म ६०००.००, २० लाखभन्दा माथि ५० लाखसम्म रु. ८०००.००, ५० लाखभन्दा माथि रु.१००००.००

ख)	होटल क श्रेणीको लज सहितको	४५००.००	३०००.००
ग)	होटल ख श्रेणीको	२२५०.००	१५००.००
घ)	होम स्टे प्रतिवेड	९५०.००	९००.००
२.	<b>रेष्टुरेन्ट एण्ड बार</b>		
क)	दोहोरी डान्स बार	४५००.००	४५००.००
ख)	क श्रेणीको रेष्टुरेन्ट	२२५०.००	२२५०.००
ग)	ख श्रेणीको रेष्टुरेन्ट	९५००.००	९५००.००
३.	<b>पार्टी प्यालेस/क्याटरिङ्ग</b>		
क)	पार्टी प्यालेस	४५००.००	४५००.००
ख)	क्याटरिङ्ग	२२५०.००	२२५०.००
ग)	टेण्ट	२२५०.००	२२५०.००
४.	<b>मदिरा पसल / पेय पदार्थ</b>		
क)	डिस्ट्रिब्युटर (मदिरा)	११२५०.००	९०००.००
ख)	डिलर/थोक पसल	७५००.००	६०००.००
ग)	खुद्रा पसल	३७५०.००	२५००.००
ग)	हल्का पेय पदार्थ (डिलर)	४५००.००	३०००.००
घ)	हल्का पेय पदार्थ खुद्रा पसल	९५००.००	९५००.००
५.	<b>चिया/मिठाई पसल / फाष्ट फुड तर्फ</b>		
क)	सबै प्रकारका मिठाई पाईने तुला पसल	२२५०.००	२०००.००
ख)	सबै प्रकारका मिठाई पाईने मझौला पसल	९५००.००	२०००.००
ग)	फाष्ट फुड क्याफे	७५०.००	७५०.००
घ)	साधारण चिया पसल	७५०.००	७५०.००
६.	<b>स्टेशनरी तथा पुस्तक पसल/फोटो स्टुडियो</b>		
क)	स्टेशनरी तथा पुस्तक डिस्ट्रिब्यूटर्स	२२५०.००	२०००.००
ख)	स्टेशनरी तथा पुस्तक थोक	१८७५.००	२०००.००
ग)	स्टेशनरी तथा पुस्तक खुद्रा	९५००.००	९५००.००
घ)	पुस्तक छापाखाना	३७५०.००	३०००.००
ङ)	मुद्रण सामाग्री खरिद विक्री तथा कापी उद्योग	२५००.००	२०००.००
च)	फ्लेक्स प्रिन्ट	२२५०.००	२०००.००

छ)	फोटोकपी, फ्राक्स, लेमिनेशन	१५५०.००	२०००.००
ज)	कलर ल्याब	२२५०.००	२०००.००
झ)	फोटो स्टुडियो	१५००.००	१५००.००
ञ)	भिडियो, ग्राफी व्यवसाय	१८७५.००	१५००.००
७.	<b>किराना पसल तर्फ</b>		
क)	होलसेल ठूला पसल	३७५०.००	३०००.००
ख)	मझौला पसल	२२५०.००	२०००.००
ग)	साना पसल	७५०.००	५००.००
८.	<b>डिपार्टमेण्टल, अन्य</b>		
क)	डिपार्टमेण्टल स्टोर	७५००.००	७५००.००
ख)	पूजा सामाग्री	२२५०.००	२०००.००
ग)	कस्मेटिक थोक पसल	२२५०.००	२०००.००
घ)	कस्मेटिक खुद्रा पसल	११२५.००	१०००.००
ङ)	ब्यूटिपार्लर	२२५०.००	२०००.००
च)	सैलून पसल	२२५०.००	३०००.००
छ)	पान पसल खुद्रा सामान सहित	७५०.००	७५०.००
ज)	पान पसल बिशुद्ध	७५०.००	७५०.००
	सुनचाँदी पसल	३७५०.००	४०००.००
९.	<b>पेट्रोलियम पदार्थ तर्फ</b>		
क)	पेट्रोल र डिजल पम्प	७५००.००	७५००.००
ख)	डिजल पम्प/पेट्रोल मात्र	५२५०.००	५२५०.००
ग)	मट्टितेल पम्प	२५००.००	२५००.००
१०.	<b>स्वास्थ्य संस्था तर्फ</b>		
क)	नीजी अस्पताल/गैह सरकारी अस्पताल	३७५०.००	५०००.००
ख)	नर्सिङ होम इन्टिच्यूट रहित	३७५०.००	५०००.००
ग)	पोलि किलनिक	३७५०.००	५०००.००
घ)	किलनिक डाक्टर परामर्श सहित	३०००.००	५०००.००
ङ)	चस्मा पसल आँखा जाच सहित	२२५०.००	२५००.००
च)	किलनिक ल्याब सहित	२२५०.००	३०००.००

छ)	डेण्टल विलनिक	२२५०.००	२५००.००
ज)	विलनिक प्राक्टिनर्स सहित	२२५०.००	२५००.००
झ)	चस्मा पसल	१८७५.००	२०००.००
ञ)	ल्याब/एक्सरे	२२५०.००	२५००.००
ट)	आयुर्वेदिक औषधी पसल प्राक्टिसनर सहित	१५००.००	१५००.००
ठ)	आयुर्वेदिक औषधी पसल प्राक्टिसनर रहित	११२५.००	१५००.००
ड)	जडिबुटी हर्वल खरिद, प्रशोधन विक्रि	२२५०.००	३०००.००
ढ)	एग्रोभेट	२२५०.००	२५००.००
<b>११.</b>	<b>इलेक्ट्रिक/इलेक्ट्रोनिक्स</b>		
क)	इलेक्ट्रिक डिलर	३७५०.००	४०००.००
ख)	इलेक्ट्रिक पसल श्रेणी क	३०००.००	३०००.००
ग)	इलेक्ट्रिक पसल श्रेणी ख	१५००.००	१५००.००
घ)	सौर्य उर्जा, पार्टस विक्रि तथा मर्मत	३०००.००	३०००.००
ङ)	मोवाइल डिलर	४५००.००	४५००.००
च)	मोवाइल पसल		२५००.००
छ)	इलेक्ट्रोनिक्स सामान थोक	४५००.००	४५००.००
ज)	कम्प्यूटर तथा कम्प्यूटर सामान विक्री	४५००.००	४५००.००
झ)	डिस होम, टि. भी., फ्रिज, वासिङ मेसिन, ग्यांस चुल्हो खुद्रा	३७५०.००	३५००.००
ञ)	घडी, रेडियो, क्यामरा, साना इलेक्ट्रोनिक्स खुद्रा	२२५०.००	२५००.००
ट)	ग्यांस सिलिंडर डिलर	३७५०.००	४०००.००
ठ)	ग्यांस सिलिंडर खुद्रा	११२५.००	१५००.००
<b>१२.</b>	<b>शिक्षा क्षेत्र (निजी शिक्षा क्षेत्र)</b>		
	क्याम्पस	१०००.००	२५००.००
ख)	माध्यामिक तह/आधारभुत तह	३७५०.००	५०००.००
ग)	पूर्व बालशिक्षा	३७५०.००	४०००.००
घ)	प्राविधिक शिक्षालय	४५००.००	५०००.००
ङ)	डाइभिङ इस्निटच्युट	३७५०.००	५०००.००
च)	एजुकेशन कन्सल्टेन्सी/ट्यूसन/भाषा प्रशिक्षण	३७५०.००	५०००.००

छ)	प्रशिक्षण, तालिम, अनुसन्धान केन्द्र	३७५०.००	५०००.००
ज)	कम्प्युटर इन्ट्रिच्युट	३७५०.००	४०००.००
झ)	होस्टेल प्राईभेट	३७५०.००	५०००.००
<b>१३.</b>	<b>बैड़ तथा फाईनान्स कम्पनी तर्फ</b>		
क)	वाणिज्य बैड़क मुख्य कार्यालय	१८७५०.००	१८७५०.००
ख)	वाणिज्य बैड़क शाखा कार्यालय	१५०००.००	१५०००.००
ग)	विकास बैड़क मुख्य कार्यालय	१५०००.००	१५०००.००
घ)	विकास बैड़क शाखा कार्यालय	११२५०.००	१५०००.००
ङ)	फाइनान्स कम्पनी मुख्य कार्यालय	११२५०.००	१५०००.००
च)	फाइनान्स कम्पनी शाखा कार्यालय	७५००.००	१५०००.००
छ)	वीमा कम्पनी / शाखा	११२५०.००	१५०००.००
ज)	रेमिट्यान्स/मनी एक्चेन्जर	१५००.००	१५००.००
झ)	लघु वित्त संस्था	१६००.००	१५०००.००
<b>१४.</b>	<b>कुटानी, पिसानी, पेलानी तर्फ</b>		
क)	कुटानी, पिसानी, पेलानी विक्रि सहित	३७५०.००	२५००.००
ख)	कुटानी, पिसानी, पेलानी मिल मात्र	२२५०.००	२५००.००
ग)	कुटानी, पिसानी मिल	२०५०.००	२५००.००
घ)	चिउरा मिल	२०५०.००	२५००.००
ङ)	मसला कुटानी ,पिसानी	७५०.००	१०००.००
<b>१५.</b>	<b>निर्माणसँग सम्बन्धीत</b>		
क)	हार्डवेयर डिलर	१५०००.००	१५०००.००
ख)	हार्डवेयर पसल श्रेणी क	७५००.००	६०००.००
ग)	हार्डवेयर पसल श्रेणी ख	५२५०.००	६०००.००
घ)	सिसा, प्लाई, सनमाइका	३७५०.००	४०००.००
ङ)	गिर्ही, ढुङ्गा, इट्टा, बालुवा डिपो तथा विक्री	७५००.००	७५००.००
च)	अन्तराष्ट्रिय निर्माण व्यवसायी एवं परामर्शदाता	१८७५०.००	१८७५०.००
छ)	निर्माण व्यवसायी VAT/PAN दर्ता भएको	५६२५.००	५५००.००
ज)	निजी ठेकेदार	३०००.००	३०००.००

<b>१६.</b>	<b>भवन निर्माण सम्बन्धी ठेकका पट्टा</b>		
क)	सटरिङ्ग	९५००.००	२०००.००
ख)	बार वेन्डिङ्ग	९५००.००	२०००.००
ग)	टाइल मार्वल	९५००.००	५०००.००
घ)	रड़, रोगन	९५००.००	३०००.००
ङ)	फ्लम्बिङ्ग	९५००.००	९५००.००
च)	इलेक्ट्रिसियन वाइरिङ्ग	९५००.००	९५००.००
छ)	कारपेन्ट्री	९५००.००	९५००.००
ज)	डकर्मी ठेकका	९५००.००	९५००.००
झ)	ट्रान्सपोर्ट ढुवानी सेवा	२२५०.००	३०००.००
ञ)	भवन निर्माण सम्बन्धी सम्पूर्ण ठेकका पट्टा	३०००.००	३०००.००
<b>१७.</b>	<b>उद्योग तर्फ</b>		
क)	औद्योगिक ग्राम	३७५०००.००	३७५०००.००
ख)	ठूला उद्योग (पुँजीका आधारमा)	११००००	११००००.००
ग)	मझौला उद्योग (पुँजीका आधारमा)	५५०००.००	५५०००.००
<b>१८.</b>	<b>साना उद्योगहरू</b>		
घ)	इष्टा उद्योग	१८७५०.००	२००००.००
ङ)	ऋसर उद्योग	३७५००.००	४००००.००
च)	गेवियन जाली बुन्ने मेसिन	१८७५०.००	१००००.००
छ)	गेवियन जाली बुन्ने हात	७५००.००	५०००.००
ज)	बेकरी/पाउरोटी उद्योग	३७५०.००	३०००.००
झ)	अचार/अगरबत्ती तथा मैनबत्ती उद्योग	११२५.००	१०००.००
ञ)	बरफ आईसक्रिम उद्योग	१८७५	२५००.००
ट)	गारमेण्ट उद्योग	३७५०.००	४०००.००
ठ)	सिमेण्ट, ल्लक, कंक्रिट	११२५०.००	७०००.००
ड)	सिरक, डसना, कपास उद्योग	३७५०.००	२५००.००
ढ)	ग्रील सटर उद्योग ठुला	७५००.००	६०००.००
ण)	ग्रील सटर उद्योग साना	३७५०.००	३०००.००
त)	आल्मुनियम उद्योग		३०००.००

थ)	युपिभिसी उद्योग		३०००.००
द)	जुत्ता चप्पल उद्योग (सामान्य)	२२५०.००	२५००.००
ध)	जुत्ता चप्पल उद्योग (कारखाना)	५०५०.००	५०००.००
न)	खाद्यान्न उद्योग	७५००.००	६०००.००
प)	डेरी उद्योग	२२५०.००	२०००.००
फ)	ह्याचरी उद्योग	११२५०.००	१००००.००
ब)	दाना उद्योग	११२५०.००	१००००.००
भ)	पापड उद्योग	१२००.००	२५००.००
म)	चाउमिन/चाउचाउ उद्योग	१५००.००	२५००.००
य)	दालमोठ, भुजिया, नमकिन	१५००.००	२५००.००
र)	सुनचाँदी गरगहना निर्माण	१५००.००	२५००.००
ल)	ज्यासल वा आरन राखि कॉस, तामा, पित्तल लगायतका धातु जन्य भाँडा निर्माण	१५००.००	२५००.००
व)	फर्निचर उद्योग	७५००.००	७५००.००
श)	स-मिल	११२५०.००	१२०००.००
ष)	फर्निचर उद्योग सो रूम सहित	११२५०.००	१२०००.००
स)	स-मिल फर्निचर उद्योग सहित	१५०००.००	१५०००.००
ह)	साबुन, सरफ उद्योग	५६२५.००	६०००.००
<b>१८.</b>	<b>अन्य पसलहरू</b>		
क)	फलफुल तथा तरकारी पसल थोक	२२५०.००	२५००.००
ख)	फलफुल तथा तरकारी पसल खुद्रा	१५००.००	१५००.००
ग)	माछा मासु पसल थोक	२२५०.००	२५००.००
घ)	माछा मासु पसल खुद्रा	१५००.००	१५००.००
छ)	गल्ला तथा खाद्यान्न खरिद	३७५०.००	४०००.००
च)	खेलौना गिफ्ट तथा उपहार समाग्री पसल थोक	२२५०.००	२५००.००
छ)	खेलौना गिफ्ट तथा उपहार समाग्री पसल खुद्रा	१५००.००	१५००.००
ज)	होम डेकोर पसल	३७५०.००	४०००.००
झ)	फेन्सी विविध पसल	१८७५.००	२५००.००

अ)	फेन्सी कपडा पसल	१८७५.००	२५००.००
ट)	थान, कपडा पसल कुर्ता सुरुवाल, साड़ी पसल	२५००.००	२५००.००
ठ)	भौंडा धातुजन्य पसल	२२५०.००	२५००.००
ड)	भौंडा, पसल प्लाष्टिक जन्य	१५००.००	१५००.००
ढ)	पेन्टिङ्ग, आर्ट पसल	७५०.००	१०००.००
ण)	दुध, दही, घिउ, पनिर विक्रि गर्ने पसल	७५०.००	१०००.००
त)	अदुवा, अम्रिसो (कुचो) खरिद विक्रि गर्ने पसल	४०००.००	५०००.००
थ)	झाई किलनर	१५००.००	१५००.००
द)	जुता चप्पल विक्री गर्ने होलसेल पसल	२२५०.००	२५००.००
ध)	जुता चप्पल विक्री गर्ने खुद्रा पसल	१५००.००	१५००.००
न)	सटिङ्ग सुटिङ्ग सिलाई पसल कपडा विक्री सहित	२६२५.००	२५००.००
प)	सटिङ्ग सुटिङ्ग सिलाई पसल मात्र	१५००.००	१५००.००
फ)	व्याण्ड बाजा , पञ्चेबाजा र नौमती बाजा	२२५०.००	१५००.००
ब)	साउण्ड सिस्टम	२२५०.००	२०००.००
भ)	अण्डा पसल	११२५.००	१०००.००
१५.	अन्य व्यापार व्यवसाय		
क)	गाई, भैसी बाखा पालन व्यवसाय	१०५०.००	१०००.००
ख)	मौरी पालन व्यवसाय	१०५०.००	१०००.००
ग)	बंगुर पालन	१०५०.००	१०००.००
घ)	माछा पालन व्यवसाय	१५००.००	१०००.००
ङ)	पोल्ट्री फर्म प्रति वर्ग फुट	रु. १	रु. १
च)	टिकट बुकिङ्ग काउण्टर	७५०.००	१०००.००
छ)	विज्ञापन ऐजेन्सी व्यवसाय	१५००.००	१५००.००
ज)	केबुल कार सञ्चालन व्यवसाय	७५००.००	७५००.००
झ)	साइवर क्याफे	१५५०.००	१५००.००
ञ)	इन्टरनेट सेवा प्रदायक व्यवसाय	७५००.००	७५००.००
ट)	जुता चप्पल मर्मत	५००.००	५००.००

ठ)	नर्सरी व्यवसाय	१०५०.००	१०००.००
ড)	কবাঢ়ী খরিদ বিক্রী	৩৭৫০.০০	৫০০০.০০
ঢ)	জিম হাউস	২২৫০.০০	২৫০০.০০
ণ)	স্নুকর, পুল হাউস	২২৫০.০০	২৫০০.০০
ত)	টেলিফোন টা঵র	৩৭৫০.০০	৫০০০.০০
থ)	এফ.এম. রেডিযো স্থাপনা সঞ্চালন	৫০০০.০০	৫০০০.০০
দ)	লেখাপঢ়ী ব্যবসায়	৩৭৫০.০০	৩০০০.০০
ধ)	ঠেলা ব্যবসায় রিক্সা	৩৭৫.০০	৫০০.০০
ন)	মেকানিকল (গ্যাংস বেলিড়ি)	১৫০০.০০	১৫০০.০০
য)	ই-রিক্সা	১১২৫.০০	১০০০.০০
র)	রিয়ল স্টেট এণ্ড হাউজিঙ্গ প্রা. লি.	৭৫০০.০০	১০০০০.০০
<b>২০.</b>	<b>স্বারী সাধন মর্মত সম্ভার /বিক্রী</b>		
ক)	সাইকল বিক্রী তথা মর্মত	১২০০.০০	২০০০.০০
খ)	সাইকল পার্টপূর্জা তথা মর্মত	৮০০.০০	১০০০.০০
গ)	মোটর সাইকল /পা঵র টেলর /ই-রিক্সা বিক্রী	৩৭৫০.০০	৪০০০.০০
ঘ)	পার্টপূর্জা তথা মর্মত	২২৫০.০০	২০০০.০০
ঢ)	মোটরসাঈকল বর্কশেপ	১১২৫.০০	১৫০০.০০
<b>২১.</b>	<b>হলুকা স্বারী</b>		
ক)	শো রুম	৭৫০০.০০	৭৫০০.০০
খ)	পার্টপূর্জা তথা মর্মত	৩৭৫০.০০	৪০০০.০০
গ)	মর্মত মাত্র	১৫০০.০০	২০০০.০০
<b>২২.</b>	<b>হেবী স্বারী ইকৃতিপন্থেণ্ট</b>		
ক)	শো রুম	১১২৫০.০০	১২০০০.০০
খ)	পার্টপূর্জা তথা মর্মত	৫৬২৫.০০	৫০০০.০০
গ)	মর্মত মাত্র	২৬০০.০০	২৫০০.০০
ঘ)	বোঢ়ী বিল্ডার সবৈ	৭৫০০.০০	৭৫০০.০০
ঢ)	ডেন্টিঙ্গ পেন্টিঙ্গ সঞ্চৈ	২২৫০.০০	২৫০০.০০
<b>২৩.</b>	<b>টায়র</b>		
ক)	শোরুম	৪৫০০.০০	৪৫০০.০০

ख)	रिसोलिड	३७५०.००	३७५०.००
ग)	मर्मत तथा पञ्चर	८००.००	१०००.००
घ)	लेथ मेशिन श्रेणी क	२२५०.००	१५००.००
ङ)	लेथ मेशिन श्रेणी ख	१५००.००	१५००.००
च)	पम्पसेट जेनेरेटर डिलर तथा मर्मत	१५००.००	१५००.००
<b>२४.</b>	<b>व्याट्री</b>		
क)	विक्री	१५००.००	१५००.००
ख)	मर्मत	१०००.००	१०००.००
ग)	बिक्री तथा मर्मत	२०००.००	२०००.००

### अनुसूचि - ६

<b>१.</b>	<b>यातायात व्यवसायी दर्ता</b>		
क.	कार जीप भ्यान, पिक अप, टेम्पो		५०००.००
ख.	ई-रिक्सा		२०००.००
ग.	रिक्सा		१००.००
<b>२</b>	<b>पार्किङ तथा व्यवस्थापन शुल्क (प्रति १२ घण्टा)</b>		
क)	बस, ट्रक,		१००.००
ख)	मिनी बस, ट्रक		७५.००
ग)	माइक्रो बस, ट्रायाक्टर		५०.००
घ)	कार, जीप, भ्यान		४०.००
ङ)	टेम्पो, ई-रिक्सा		२०.००
च)	मोटर साइकल		१०.००
छ)	साइकल		५.००
ज)	ठेला		५०.००
झ)	अस्थायी चिया खाजा पसल		५०.००

### अनुसूचि - ७

<b>१.</b>	<b>विज्ञापन कर</b>		
क)	होडिङ् वोर्डको वार्षिक दस्तुर (रु. प्रति स्क्वायर फिटमा)		

ख)	१२ स्क्वायर फिट सम्म	१२००.००	१२००.००
ग)	सो भन्दा माथि ३० स्क्वायर फिट सम्म	१५००.००	१५००.००
घ)	सो भन्दा माथि प्रति स्क्वायर फिट	७५.००	७५.००
ङ)	भित्रे लेखन प्रति स्क्वायर फिट	४०.००	४०.००
च)	१२ स्क्वायर फिट सम्म प्रति ब्यानर	५०.००	५०.००
छ)	१२ स्क्वायर फिट भन्दा माथि प्रति ब्यानर	७५.००	७५.००
ज)	पोलमा राख्ने वोर्ड बढी ३३ फिट सम्मको मात्र दिने गरी	१०००.००	१०००.००
झ)	फ्लेक्स वोर्ड व्यापार व्यवसाय १२ स्क्वायर फिटसम्म बार्षिक पसल बाहिरका	१५००.००	१५००.००
ञ)	फ्लेक्स वोर्ड व्यापार व्यवसाय १२ स्क्वायर फिट माथि बार्षिक पसल बाहिरका	२०००.००	२०००.००
ट)	बढीमा ६ स्क्वायर फिट सम्मको पोलमा राख्ने वोर्ड प्रति एकको	१०००.००	१०००.००

### अनुसूचि -८

१.	मनोरञ्जन कर	५ प्रतिशत	५ प्रतिशत
----	-------------	-----------	-----------

### अनुसूचि-९

	बहाल विटौरी		
१.	ग्रामिण आवास		
क.	कच्ची घर		५००.००
ख.	टिनले छाएको घर		१०००.००
ग.	ढलान घर (प्रतिकोठा)		४००.००
२.	महेन्द्र राजमार्ग बाहिर मध्यम बस्ती		
क.	फुसको घर		१०००.००
ख.	टिनको घर		१५००.००
ग.	पक्की घर (प्रतिकोठा)		५००.००
३.	महेन्द्र राजमार्गमा		
क.	फुसको घर		२०००.००

ख.	टिनको घर		३०००.००
ग.	पक्की घर (प्रतिकोठा)		१०००.००
४.	व्यवसाय (प्रति सटर)		२०००.००
५.	होटल प्रतिष्ठान (प्रति कटेज/कोठा)		१०००.००

### अनुसूचि - १२

१.	सेवा शुल्क		
क)	सवारी पार्किङ शुल्क	५ प्रतिशत	५ प्रतिशत
ख)	महसुल तथा शेवा शुल्क	-	-
ग)	पर्यटन सेवा शुल्क	-	-
२	दस्तुर		
	दर्ता तथा नविकरण दस्तुर		
	पञ्जिकरण तर्फ		
क)	पञ्जिकरणका व्यक्तिगत घटना दर्ता सबै (३५ दिन भित्र)	निशुल्क	निशुल्क
ख)	पञ्जिकरणका व्यक्तिगत घटना दर्ता सबै (स्थाद कटेपछि)	९००.००	२००.००
ग)	व्यक्तिगत घटना दर्ता संशोधन		१०००.००
३	कन्सल्टेन्सी सुचिकृत तर्फ		
क)	कन्सल्टेन्सी सुचिकृत दस्तुर	१००००.००	१००००.००
ख)	कन्सल्टेन्सी नवीकरण दस्तुर	६०००.००	६०००.००
ग)	ईन्जिनियर/परामर्शदाता सुचिकृत दस्तुर	५०००.००	५०००.००
घ)	ईन्जिनियर/परामर्शदाता नविकरण दस्तुर	४०००.००	४०००.००
४	प्लटिङ व्यवसाय प्रतिक्रिया	७५००.००	७५००.००
५	नक्सा पास दस्तुर		
क)	जमिन क प्रति वर्ग फुट	७.००	७.००
ख)	जमिन ख प्रति वर्ग फुट	६.००	६.००
ग)	जमिन ग प्रति वर्ग फुट	५.००	५.००
घ)	पहिलो तला क प्रति वर्ग फुट	८.००	८.००

ङ)	पहिलो तला ख प्रति वर्ग फुट	७.००	७.००
च)	पहिलो तला ग प्रति वर्ग फुट	६.००	६.००
छ)	दोस्रो तला क प्रति वर्ग फुट	९.००	९.००
ज)	दोस्रो तला ख प्रति वर्ग फुट	८.००	८.००
झ)	दोस्रो तला ग प्रति वर्ग फुट	७.००	७.००
ञ)	सो भन्दा माथिल्लो तला वर्ग फिट	दोस्रो तलाको दर रेट अनुसार	
ट)	औद्योगिक / व्यवसायिक ट्रस प्रति वर्ग फुट	७.००	७.००
ठ)	आवासीय ट्रस भवन/कृषि /पशु व्यवसायका लागि ट्रस भवन	४.००	४.००
ङ)	नक्सा पास किताबको दस्तुर	५००.००	५००.००
ঠ)	নক্সা নামসারী দস্তুর	২৫০০.০০	২৫০০.০০
ণ)	নির্মাণ সম্পন্ন সিফারিস (জগ্গামা ঘর ভএকো সিফারিস)	৫০০.০০	৫০০.০০
ত)	নক্সা পাস জরিবানা	লাগ্নে দস্তুরকো আধা	লাগ্নে দস্তুরকো আধা
থ)	নির্মাণ সম্পন্ন প্রতিলিপি দস্তুর	১৫০০.০০	১৫০০.০০
দ)	ম্যাদ থপ দস্তুর	৫ প্রতিশত	৫ প্রতিশত
৬.	<b>সিফারিস তথা বক্সানী দস্তুর</b>		
ক)	ঘরবাটো সিফারিস	১০০০.০০	১০০০.০০
খ)	চার কিল্লা প্রমাণিত সিফারিস	৬০০.০০	৫০০.০০
গ)	জগ্গা নামসারী সিফারিস	৫০০.০০	৫০০.০০
ঘ)	মুদ্দা নিষেদন	৫০০.০০	১০০.০০
ঙ)	নিজী কাঠকো সিফারিস	৩০০.০০	৩০০.০০
চ)	অংগোজীমা গরিনে সবৈ সিফারিস	৬০০.০০	৫০০.০০
ছ)	পরিচয়াত্মক সিফারিস	৬০০.০০	৫০০.০০
জ)	নাগরিকতা সিফারিস	১০০.০০	১০০.০০
ঝ)	অংগিকৃত নাগরিকতা সিফারিস	৫০০.০০	১০০০.০০
ঝ)	নাতা প্রমাণিত	৫০০.০০	৫০০.০০

ट)	पारिवारिक विवरण पेन्सन प्रयोजन	५००.००	५००.००
ठ)	नाबालक सिफारिस		निशुल्क
ड)	जन्म मिति प्रमाणित	१००.००	१००.००
ढ)	बैवाहिक सम्बन्ध प्रमाणित	५००.००	५००.००
ण)	चारित्रिक प्रमाणित	५००.००	५००.००
त)	आम्दानी प्रमाणित	५००.००	५००.००
थ)	खानेपानी जडान नामसारी/ठाउँसारी	१५०.००	१००.००
द)	विद्युत जडान (घरायसी) नामसारी/ठाउँसारी	१५०.००	५००.००
ध)	विद्युत जडान (साना उद्योग) नामसारी/ठाउँसारी	१०००.००	५००.००
न)	विद्युत जडान (मझौला उद्योग) नामसारी ठाउँसारी	२०००.००	१०००.००
प)	विद्युत जडान (ठूला उद्योग) नामसारी/ठाउँसारी	६०००.००	२०००.००
फ)	घरगोठ सार काठ सिफारिस	१०००.००	१०००.००
ब)	घरेलु उद्योगको लागि सिफारिस	१०००.००	१०००.००
भ)	व्यवसाय दर्ता तथा सञ्चालन सिफारिस	१०००.००	१०००.००
म)	व्यवसायको नाम परिवर्तन	१५००.००	१५००.००
य)	व्यवसाय बन्द	१५००.००	१५००.००
र)	व्यवसाय नामसारी/ठाउँसारी	१५००.००	१०००.००
ल)	मदिरा व्यवसाय खुद्रा विक्री होटलको लागि सिफारिस	५००.००	५००.००
व)	मदिरा व्यवसाय थोक विक्री होटलको लागि सिफारिस	१०००.००	१०००.००
श)	सर्जमीन दस्तुर	५००.००	५००.००
ष)	टेलिफोन नामसारी/ठाउँसारी	५००.००	५००.००
स)	सञ्चार सम्बन्धी विभिन्न सिफारिस	५००.००	५००.००
ह)	कर चुक्ता सिफारिस	३००.००	३००.००

क्ष)	पूर्जामा फोटो टॉस सिफारिस	३००.००	३००.००
त्र)	नेपालीमा गरिने अन्य साधारण सिफारिस	३००.००	३००.००
ज्ञ)	बैदेशिक प्रयोजनका लागि पूँजी मुल्याङ्कन प्रति हजारमा	रु. १	रु. ०.७५
७.	आयश्रोत सेवा शुल्क (बैदेशिक प्रयोजनका लागि)		
क)	वीस लाखसम्म प्रति लाख	१००.००	१००.००
ख)	वीसलाख भन्दा माथि प्रति लाख	१५०.००	१५०.००
ट.	फोहोरमैला व्यवस्थापन शुल्क (मासिक)		
क)	पक्की घर (कोठा भाडामा नलगाईएको)	५०.००	५०.००
ख)	पक्की घर (कोठा भाडामा लगाईएको पसल बाहेक)	७५.००	७५.००
ग)	कच्ची घर		५०.००
घ)	किराना खुद्रा पसल	१००.००	१००.००
ङ)	किराना होलसेल पसल	१५०.००	१५०.००
च)	रेष्टरेन्ट / गेष्ट हाउस / खाना घर	१५०.००	१५०.००
छ)	चिया पसल / जलपान गृह	७५.००	७५.००
ज)	तरकारी तथा फलफुल थोक पसल	१५०.००	१५०.००
झ)	तरकारी तथा फलफुल खुद्रा पसल	१००.००	१००.००
ञ)	पार्टी प्यालेस	२५०.००	२५०.००
ट)	मासु पसल थोक	२५०.००	२५०.००
ठ)	मासु पसल खुद्रा	१५०.००	१५०.००
ड)	हजाम पसल	१५०.००	१५०.००
ढ)	कपडा पसल	१००.००	१००.००
ण)	अन्य सबै प्रकारका पसल तथा साना उघोग	७५.००	७५.००
त)	औषधी पसल	२५०.००	२५०.००

थ)	अस्पताल /नर्सिङ होम	१०००.००	५००.००
द)	मझौला उघोग	२०००.००	२०००.००
५.	सहकारी दर्ता, नवीकरण, सुचिकृत		
क)	बचत तथा ऋण		२०००.००
ख)	अन्य सहकारी		५००.००

**नोट :** यस प्रस्तावमा छुटफुट भएका बाँकी कर शुल्क, सेवा शुल्क तथा सिफारिस दस्तुर गत आ.ब.  
२०७५/०७६ को स्वीकृत दर तथा प्रचलित नियमानुसार मिति २०७६ साल श्रावण १ देखि लागु हुनेछ ।

# देवचुली नगरपालिका

## नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

### विनियोजन ऐन

देवचुली नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

सभाबाट स्वीकृत मिति २०७६/०३/१६

#### प्रस्तावना

देवचुली नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम देवचुली नगरपालिकारको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

#### १. सङ्क्षिप्त नाम र प्रारम्भ :

- (१) यस ऐनको नाम “देवचुली नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७६” रहेको छ ।
- (२) यो ऐन २०७६ साउन १ गतेदेखि प्रारम्भ हुनेछ ।

#### २. आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार :

- १) आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडासमिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पुँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ५१,३९,२२,२७३।०० (अक्षेरूपी रूपैयाँ एकाउन्न करोड उनान्चालीस लाख बाईस हजार दुई सय त्रिहत्तर मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

#### ३. विनियोजन

- १) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को निमित्त देवचुली नगरपालिका, नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

- २) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडासमिति र विषयगत शाखाले गर्न सेवा र कार्यहरूको निमित विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एकभन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एकभन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालु खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोन एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।
- ३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशतभन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एकभन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगरसभाको स्वीकृति लिनुपर्नेछ ।

**देवचुली नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी**  
**आय तथा व्ययको प्रक्षेपण**  
**अनुसूची १**

आ.व. : २०७६/७७

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७४/७५ को यथार्थ	आ.व. २०७५/७६ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७६/७७ को अनुमान
राजस्व		४७,०५,१५	५१,३९,२२
आन्तरिक श्रोत		२,२६,०८	३,९२,९६
११३१३ एकीकृत सम्पत्ति कर		७६,४७	६७,००
११३२१ घरवहाल कर		१४,१३	१५,००
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बित्री		२,६६	३,००
१४२४२ नक्सापास दस्तुर		२२,८०	२५,००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर		६८,३५	५२,००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर		३,६८	२,००
१४२४९ अन्य दस्तुर		२१,००	२०,००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत		१,५०	१,००
१४६११ व्यवसाय कर		१५,४९	१५,००
राजस्व बॉडफॉडबाट प्राप्त रकम		११,२२,०३	१३,४०,२६
११३१५ घरजग्गा रजिस्ट्रेशन दस्तुर (राजस्व बॉडफॉड -प्रदेश सरकार)		२,७०,००	२,५०,००
११४११ बॉडफॉड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर (राजस्व बॉडफॉड -संघीय सरकार)		८,००,५४	९,८९,००
११४५६ बॉडफॉटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर (राजस्व बॉडफॉड -प्रदेश सरकार)		५१,४९	६१,०९
१४१५३ बॉडफॉड भई प्राप्त वन रोयल्टी (राजस्व बॉडफॉड -संघीय सरकार)			४८,२५
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		३३,५७,०४	३४,८६,००
संघीय सरकार		३२,३४,०६	३३,६०,००
१३३११ समानीकरण अनुदान		१२,५१,००	१३,७३,००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु		९९,८३,०६	९९,८७,००

प्रदेश सरकार		१,२२,९८	१,२६,००
१३३११ समानीकरण अनुदान		१,२२,९८	१,२६,००
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			०
अन्य आय			
जनसहभागिता			
व्यय	४८०८२६	५१,३९,२२	
चालु खर्च	२९८४५०	३१,६३,६०	
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	१२३९३१	१४,८८,३०	
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	१३०९९	१,२३,००	
२११२१ पोशाक	७५८	७,९०	
२११२३ औषधी उपचार खर्च	२८१	२,०५	
२११३२ महंगी भत्ता	१२२०	१५,००	
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	३००	३,००	
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	१२००	१८,००	
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	५५०	६,४०	
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	१७००	१७,००	
२२१११ पानी तथा बिजुली	१२६०	१८,००	
२२११२ संचार महसुल	९९२	१३,२१	
२२११३ सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	०	५०	
२२२११ इन्धन -पदाधिकारी)	८००	१२,००	
२२२१२ इन्धन -कार्यालय प्रयोजन)	७००	१२,००	
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	४७०	९,००	
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	६७५	८,००	
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	३२४	५,००	
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	९२६५	३३,५०	
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२९१५	३१,३०	
२२३१४ इन्धन -अन्य प्रयोजन	२७	५०	
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२१८८	२५,००	
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	७०५०	७३,५०	
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	८०५	७,००	
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	१२००	१०,००	
२२४१३ करार सेवा शुल्क	१५६४	२३,०९	
२२४१४ सरसफाई सेवा शुल्क	१२००	१२,४५	

२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च		४०३१	५९,८६
२२५२१ उत्पादन सामग्री र सेवा खर्च		१८४०	२१,८५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च		८०९३३	३,५७,९६
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च		४६४०	१७,००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च		३९९	५,००
२२६१२ भ्रमण खर्च		१२५०	२२,८०
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च		१००	१,००
२२७११ विविध खर्च		१२७८६	१६,००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता		१२७९५	६,६०,०३
२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता		७९८	२,०९
२५३१५ अन्य संस्था सहायता		२९९	५,००
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च		१०००	३३,८६
२७२१३ औषधीखरिद खर्च		२०००	२२,००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता		८९५	९०,००
२८१४२ घरभाडा		१२०	१,८०
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिन र औजार भाडा		२५०	२,४०
पूँजीगत खर्च		१८२३७६	१९,७५,६१
३११२१ सवारी साधन		६५४१	३७,३१
३११२२ मेशिनरी तथा औजार		५२८६	२८,००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्वर्स		२२७६	५४,०७
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण		६४०६५	७,६९,९६
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण		१३००	२०,५५
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण		१३००	१,००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण		६२६६	१,०७,००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण		७९२०	७७,२८
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण		३७१६	४,५०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण		६८८७९	७,७७,९९
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च		१०६२३	२६,७५
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण		४२०४	७२,००

# देवच्युली नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

प्रगतिनगर, नवलपरासी (ब.स.पू.)

कार्यक्रम परियोजना अनुसार बजेट विविधोजन

आ.व. २०७६/७७

रकम ₹ हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रा चौमासिक	जम्मा	कैफियत
देवच्युली नगरपालिका - ८०४४६४३३१०९											
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	अन्य	२११११	राजस्व बाँडफाउ - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाउ - नगद	१३	N/A	७६९२.३०५	६१५३.८४४	६१५३.८४४	१९९९९९९३	
२	पारिश्रमिक कर्मचारी	अन्य	२११११	राजस्व बाँडफाउ - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाउ - नगद	१०	N/A	२४४०.४	२४४०.४	१२२०.२	६१०१	
३	पारिश्रमिक कर्मचारी	अन्य	२११११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१३	N/A	३४५७७	२७६.६२	२७६.६२	८९१.१५	
४	पारिश्रमिक पदाधिकारी	अन्य	२१११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१३	N/A	४७३०.७७	३७८४.६२	३७८४.६२	१२३००.०५	
५	पोशाक	अन्य	२११२१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	६००	६००	
६	महगी भत्ता	अन्य	२११३२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	N/A	५००	५००	१५००	१५००	
७	कर्मचारीको बेठक भता	अन्य	२११३४	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	N/A	१००	१००	३००	३००	
८	पदाधिकारी बेठक भता	अन्य	२११४१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	N/A	६००	६००	१८००	१८००	

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित शर्व समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधांशुन रु.			जम्मा	कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोशा चौमासिक	तेस्रा चौमासिक		
९	पदाधिकारी अन्य सुविधा	अन्य	२११४२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	N/A	२१३.५	२१३.५	२१३.५	६४०.५	
१०	कर्मचारी कल्याण कोष	अन्य	२१२७४	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१७००	१७००	
११	पानी तथा बिजुली	अन्य	२२१११	राजस्व बैंडफॉट - संधीय सरकार - राजस्व बैंडफॉट - नगद	१२	N/A	६००	६००	६००	९८००	
१२	संचार महसुल	अन्य	२२११२	राजस्व बैंडफॉट - संधीय सरकार - राजस्व बैंडफॉट - नगद	१२	N/A	४००	४००	४००	९२००	
१३	दृथन (पदाधिकारी)	अन्य	२२१११	राजस्व बैंडफॉट - संधीय सरकार - राजस्व बैंडफॉट - नगद	१२	N/A	४००	४००	४००	९२००	
१४	दृथन (कार्यालय प्रयोजन)	अन्य	२२११२	राजस्व बैंडफॉट - संधीय सरकार - राजस्व बैंडफॉट - नगद	१२	N/A	४००	४००	४००	९२००	
१५	सवारी साधन मर्मत खर्च	अन्य	२२११३	राजस्व बैंडफॉट - संधीय सरकार - राजस्व बैंडफॉट - नगद	३	N/A	३००	३००	३००	९००	
१६	बिमा तथा नवीकरण खर्च	अन्य	२२११४	राजस्व बैंडफॉट - संधीय सरकार - राजस्व बैंडफॉट - नगद	५	N/A	१८०	२७०	०	४५०	
१७	माझेनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	अन्य	२२२२१	राजस्व बैंडफॉट - संधीय सरकार - राजस्व बैंडफॉट - नगद	५	N/A	२००	१००	१००	५००	
१८	सामाग्री	अन्य	२२३११	राजस्व बैंडफॉट - संधीय सरकार - राजस्व बैंडफॉट - नगद	५	N/A	१२००	६००	१२००	३०००	
१९	दृथन (अन्य प्रयोजन)	अन्य	२२३१४	राजस्व बैंडफॉट - संधीय सरकार - राजस्व बैंडफॉट - नगद	५	N/A	२०	२०	१०	५०	
२०	बिभिन्न लेटरप्राइड फारम छपाइ खर्च	अन्य	२२३१५	राजस्व बैंडफॉट - संधीय सरकार - राजस्व बैंडफॉट - नगद	५	N/A	१०००	५००	१०००	२५००	

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित खर्च समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रा चौमासिक	विविधोंजान रु.	जम्मा	कैफियत
२१	वडा कार्यालय सचालन खर्च	अन्य	२२३१९	राजस्व बौद्धिक - संधीय सरकार - राजस्व बौद्धिक - नगद	१७	N/A	१४००	१०००	१०००	३४००		
२२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	अन्य	२२४१२	राजस्व बौद्धिक - संधीय सरकार - राजस्व बौद्धिक - नगद	१२	N/A	३००	३००	३००	९००		
२३	करार सेवा शुल्क	अन्य	२२४१३	राजस्व बौद्धिक - संधीय सरकार - राजस्व बौद्धिक - नगद	१२	N/A	४००	४००	४००	१२००		
२४	पुरका गाईको परिश्रमिक	अन्य	२२४१३	राजस्व बौद्धिक - संधीय सरकार - राजस्व बौद्धिक - नगद	१३	N/A	४००	४००	४००	१२००		
२५	उद्योगण तालिम	महिला	२२५१२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००		
२६	नगर स्तरीय चुरापोते माला तालिम व्यवसाय आयआर्जन	महिला	२२५१२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००		
२७	लैंड्रिक हिसा तथा मान बेचबिखन सञ्चारी अभियानकिरण	महिला	२२५१२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००		
२८	अन्तपुस्ता सिप हस्तान्तरण	जेष्ठ नागरिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००		
२९	अन्तर वडा भ्रमण	जेष्ठ नागरिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१५०	०	१५०		
३०	अपाइटा भएका ब्यक्तिहरूलाई ५ दिन सिप बिकास कार्पेक्रम बर्तुगत टेवा रु १०००- का दरले	अपाइ	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	२५०	०	२५०		

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	खर्च समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	विनियोजन रु.	जम्मा	कैफियत
३१	अपाङ्गुला सम्बन्धी परिचय पत्र वितरण, बैठक तथा समाजी वितरण	आपाङ्गुला सम्बन्धी परिचय पत्र वितरण, बैठक तथा समाजी वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	१२५	१२५	२५०	
३२	कार्यक्रम खर्च हेमी इच्युपमेन्ट सचालन खर्च क्रियारिहलाई आसरक्षा तालिम	अन्य	२२५२२	राजस्व बैंडफाउड - संघीय सरकार - राजस्व बैंडफाउड - नगद अनुदान - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	N/A	०	४३४	६५१	१०८५	
३३	जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र स्थाना सचालन जेष्ठ नागरिक मैत्री समाजी वितरण	जेष्ठ नागरिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	९००	९००	
३४	जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र स्थाना सचालन जेष्ठ नागरिक नागरिक	जेष्ठ नागरिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	५००	०	५००	
३५	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३००	३००	
३६	सम्भागत बिकास तालिम ५ दिने नगर सर	महिला	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	१०००	०	०	१०००	
३७	नारी दिवस	महिला	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	९००	९००	
३८	बाल अधिकार तथा बाल सञ्जालको काम कर्तव्य अधिकार सम्बन्धी तालिम	बालशिका	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	१००	१००	१००	१००	
३९	लागु औषध दुर्योगसनी सम्बन्धी सचेतना मुलक कार्यक्रम	बालशिका	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२००	२००	

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रा चौमासिक	विनियोजन रु.	जम्मा	कैफियत
४०	श्रममा रहेका शालबालिकालाई उचित शिक्षा र बसोबासको ब्यवस्था प्रिलाउने	बालबालिका	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०	०	५०	५०	
४१	संरक्षित संरक्षणको लागि तिज गित प्राप्तियोगिता सिप विकास तालिम आवश्यकता अनुदान	महिला	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	०	१००	१००	
४२	आवश्यकता अनुदान स्वाकृत भएका मनोरन्जन वियापान तथा उत्तरव खर्च	महिला	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१००	१००	१००	
४३	वियापान तथा उत्तरव खर्च कार्यक्रम अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	अन्य	२२५११	राजस्व बैंडफ्रॉड - संधीय सरकार - राजस्व बैंडफ्रॉड - नगद	१०	N/A	१००	४०	६०	१००	१००	
४४	पदाधिकारी भ्रमण खर्च	अन्य	२२६११	राजस्व बैंडफ्रॉड - संधीय सरकार - राजस्व बैंडफ्रॉड - नगद	१०	N/A	१५०	१५०	२००	५००	५००	
४५	भ्रमण खर्च	अन्य	२२६१२	राजस्व बैंडफ्रॉड - संधीय सरकार - राजस्व बैंडफ्रॉड - नगद	१०	N/A	१५०	१५०	२००	५००	५००	
४६	सकलवा भ्रमण खर्च	अन्य	२२६१२	राजस्व बैंडफ्रॉड - संधीय सरकार - राजस्व बैंडफ्रॉड - नगद	१२	N/A	५६०	५६०	५६०	१६८०	१६८०	
४७	अन्य विवध खर्च	अन्य	२२७११	राजस्व बैंडफ्रॉड - संधीय सरकार - राजस्व बैंडफ्रॉड - नगद	४	N/A	५०	२५	२५	१००	१००	
४८	कार्यालय वडा कार्योलय जलपान खर्च	अन्य	२२७११	राजस्व बैंडफ्रॉड - संधीय सरकार - राजस्व बैंडफ्रॉड - नगद	१२	N/A	२००	२००	२००	६००	६००	

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	विविधोंजान रु. तेज्ज्वला	जम्मा	कैफियत
५०	प्रातोनिधि मण्डलको संचार तथा अधिकार खर्च	अन्य	२२७७१	राजस्व बौद्धकाउँड - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धकाउँड - नगद	१०	N/A	२००	२००	१००	५००	
५१	घर भाडा	अन्य	२८१४२	राजस्व बौद्धकाउँड - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धकाउँड - नगद	१२	N/A	६०	६०	६०	१८०	
५२	सवारी साधन तथा सेशनर औजार भाडा	अन्य	२८१४३	राजस्व बौद्धकाउँड - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धकाउँड - नगद	१२	N/A	८०	८०	८०	२४०	
५३	सवारी साधन	अन्य	३११२१	राजस्व बौद्धकाउँड - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धकाउँड - नगद	४	N/A	२५०	५००	२५०	१०००	
५४	सेशनरी तथा औजार	अन्य	३११२२	राजस्व बौद्धकाउँड - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धकाउँड - नगद	१०	N/A	८००	८००	८००	२०००	
५५	कार्यालय तथा वडा परिवर्तनकार तथा फिल्म फिल्मचर्च	अन्य	३११२३	राजस्व बौद्धकाउँड - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धकाउँड - नगद	४	N/A	१५००	७५०	७५०	३०००	
५६	निमाणाधन सभा हलमा फिल्म फिल्मचर्च	अन्य	३११२३	राजस्व बौद्धकाउँड - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धकाउँड - नगद	१	N/A	०	२०००	०	२०००	
					जम्मा		२१३४७	२७३३२	२६५५९	८३२२७	

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	विनियोजन रु.	जम्मा	केफियत
देवयुली नगरपालिका - पश्चिमिकास तर्फका कार्यक्रम - ८०४४६४०३००३											
५७	आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१००	१००	
५८	उन्नत धौस बितरण कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	१००	०	१००	२००	
५९	कुम्हुरा बाखा बंगुरपालन तालिम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	N/A	५०	१००	५०	२००	
६०	चिलिड खाट बिद्युत महशुल अनुदान	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१००	१००	
६१	दुध उत्पादन अनुदान प्रति लिटर रु ०.५०	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	२६००	N/A	५००	५००	१४००		
६२	पफेट क्षेत्र विकास कार्यक्रम गाइ १ भैसी १ बाज्ञा १ बगुर १ मत्त्य १ कुखुरा २	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	N/A	४००	४००	२००	१०००	

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष	इकाई	प्रथम वौमासिक	दोश्रो वौमासिक	विनियोजन रु.	केफियत
६३	पशु खास्य शिविर खोप औषधि खरिद बितरण	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	N/A	१००	२००	१००	४००
६४	सुरक्षित मासु पसल अनुदान	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	N/A	४०	४०	२०	१००
नगररस्तार्थ योजनाहारु - ००४४६४०३१०४										
६५	उपभोक्ता समितिलाइ तालिम	अन्य	२२३१९	राजस्व बँडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बँडफॉड - नगद	१	N/A	२००	०	०	२००
६६	चार्यक्रम समिति क्षमता विकास कार्यक्रम	अन्य	२२३१९	राजस्व बँडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बँडफॉड - नगद	५	N/A	२००	२००	१००	५००
६७	बहु सरोकारताला पोषण कार्यक्रम साफेदारी	अन्य	२२३१९	राजस्व बँडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बँडफॉड - नगद	५	N/A	२००	२००	१००	५००
६८	बिषयगत समिति कार्यक्रम खर्च	अन्य	२२३१९	राजस्व बँडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बँडफॉड - नगद	३	N/A	१००	१००	३००	

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष	इकाई	विविधजन रु.			केफियत
							प्रथम जौनालिक	दोशो जौनालिक	तेस्रो जौनालिक	
६९	भुकम्प प्रतिरोधी भवन निर्माण डकर्म निर्माण व्यवसायी तालिम	महिला	२२३१९	राजस्व बँडफँड - संघीय सरकार - राजस्व बँडफँड - नगद	१	N/A	२००	०	०	२००
७०	महिला उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम	महिला	२२३१९	राजस्व बँडफँड - संघीय सरकार - राजस्व बँडफँड - नगद	३	N/A	५००	५००	१५००	
७१	शास्त्रवाच धार्म संस्कृती कोर्सेली प्रसल स्थापना	अन्य	२२३१९	राजस्व बँडफँड - संघीय सरकार - राजस्व बँडफँड - नगद	१	N/A	२००	०	०	२००
७२	स्थानिय तहको कानून ऐन बिधेयक निर्माण तालिम गोर्खी	अन्य	२२३१९	राजस्व बँडफँड - संघीय सरकार - राजस्व बँडफँड - नगद	१	N/A	५०	०	५०	
७३	खास्त्रयका लागि सरसफाई अभियान तालिम	महिला	२२३१९	राजस्व बँडफँड - संघीय सरकार - राजस्व बँडफँड - नगद	३	N/A	१००	१००	३००	
७४	मेडिया साफेदारी कार्यक्रम	अन्य	२२४१९	राजस्व बँडफँड - संघीय सरकार - राजस्व बँडफँड - नगद	२	N/A	२५०	२५०	५००	
७५	फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम पूर्वाधार विकास समेत	अन्य	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	४९८	४९८	१२४५	

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष	इकाई	विविधजन रु.			केफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
७६	ललिमा कृषि सहकारी संस्था बिउ उत्पादन कार्यक्रम	अन्य	२२५२१	राजस्व बँडफँड - संघीय सरकार - राजस्व बँडफँड - नगद	१	N/A	०	०	३००	३००
७७	आप्रबासी कम्बदार हकहित सरक्षण मञ्च कार्यक्रम साफेदारी	अन्य	२२५२२	राजस्व बँडफँड - संघीय सरकार - राजस्व बँडफँड - नगद	३	N/A	१००	१००	३००	
७८	क्षमता विकास तालिम संचालन जनप्रतिनिधि र कर्मचारीहरू	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	N/A	४००	४००	१०००	
७९	नागरिकस्त्रिय खेलकुद कार्यक्रमहरू	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	N/A	४००	४००	१०००	
८०	बर्युली मा. पि. भेटनरी कार्यक्रम संचालन	अन्य	२२५२२	राजस्व बँडफँड - संघीय सरकार - राजस्व बँडफँड - नगद	५	N/A	२००	२००	५००	
८१	भाषा साहित्य कला संस्कृति पुरातात्त्विक संपदाको समर्धन एवं साना पूर्वाधार	महिला	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१००	१००	४००	
८२	सहकारी सग समृद्धिका लागि सहकार्य- लेखा र व्यवस्थापन सर्बस्ती तालिम उद्यमशिलता कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	२००	०	२००	

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष	इकाई	विविधजन रु.			केफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
८३	विविध कार्यक्रम खर्च- नगर सभा सबन्धी खर्च	अन्य	२२५२९	राजस्व बँडफँड - सधीय सरकार - राजस्व बँडफँड - नगद	२	N/A	०	२५०	२५०	५००
८४	विविध कार्यक्रम खर्च- सर्वजनिक ऐलानी जगा संरक्षण	अन्य	२२५२९	राजस्व बँडफँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बँडफँड - नगद	५	N/A	२००	४००	१०००	
८५	संघ/संस्था सफेदारी कार्यक्रम	अन्य	२५३१५	नेपाल सरकार - समानिकण्ण अनुदान - नगद अनुदान	५	N/A	२००	२००	५००	
८६	मेयर बिपद व्यवस्थापन तथा राहत वितरण कार्यक्रम	महिला	२७२१२	राजस्व बँडफँड - सधीय सरकार - राजस्व बँडफँड - नगद	५	N/A	४००	४००	२००	१०००
८७	सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी खर्च आर्थिक सहायता	महिला	२७२१९	राजस्व बँडफँड - सधीय सरकार - राजस्व बँडफँड - नगद	५	N/A	४००	४००	२००	१०००
८८	ओयसिस चोक देखि १७ नम्बर जोड्ने सडक कालोपत्रे वडा नं. १६	अन्य	३११५७	राजस्व बँडफँड - सधीय सरकार - राजस्व बँडफँड - नगद	१	N/A	१०००	०	०	१०००
८९	कडेलचोक गिमसेन वडा नं. १ र १० को सिमाना सम्मको बाटो निर्माण	अन्य	३११५७	राजस्व बँडफँड - सधीय सरकार - राजस्व बँडफँड - नगद	३	लर्ह	१००	१००	१००	३००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	विनियोजन रु.	केफियत
१०	गैडाचोक देखि सफारी चोक सम्मको बाटो कालोपत्रे	अन्य	३११५७	राजस्व बँडफाँड - सधीय सरकार - राजस्व बँडफाँड - नगद	१	N/A	०	२०००	०	२०००
११	गैडाताल पिप्रहर सडक खण्ड बाटो कालोपत्रे ७७	अन्य	३११५७	राजस्व बँडफाँड - सधीय सरकार - राजस्व बँडफाँड - नगद	१	N/A	१०००	०	१०००	
१२	पाण्थ टोल नाला निर्माण १७ भाटभटेनी चोक देखि दक्षिण	अन्य	३११५७	राजस्व बँडफाँड - सधीय सरकार - राजस्व बँडफाँड - नगद	१	N/A	१५०	०	१५०	
१३	दुग्गाचोक देखि चुवाई चोक सम्मको बाटो कालोपत्रे वडा नं. १५	अन्य	३११५७	राजस्व बँडफाँड - सधीय सरकार - राजस्व बँडफाँड - नगद	१	N/A	२५००	०	२५००	
१४	नगर चक्रपथ डिपि.आर. निर्माण रेखाङ्कन ट्रायाक बिस्तार तथा स्तरोन्नति वडा नं. ४ ५ १६ १७ र १३	अन्य	३११५७	राजस्व बँडफाँड - सधीय सरकार - राजस्व बँडफाँड - नगद	४	N/A	२०००	२०००	०	४०००
१५	नगर चक्रपथको सडक खण्ड कालोपत्रे वडा नं. १ - वडा नं. १० सिमाना देखि उत्तर	अन्य	३११५७	राजस्व बँडफाँड - सधीय सरकार - राजस्व बँडफाँड - नगद	१	N/A	३०००	०	३०००	

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित सम्मूह	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	विनियोजन रु.	केफियत
१६	नगर चक्रपथको सडकखण्ड कालोपत्रे वडा नं. १० - धौलागिरी चोक देखि उत्तर सालघारी	अन्य	३११५७	राजस्व बँडफाँड - संधीय सरकार - राजस्व बँडफाँड - नगद	१	N/A	०	४०००	०	४०००
१७	पेट्रोल पम्प देखि उत्तरको सडक स्तरोन्नति १३ र १४	अन्य	३११५७	राजस्व बँडफाँड - संधीय सरकार - राजस्व बँडफाँड - नगद	२	N/A	०	५००	५००	१०००
१८	प्राकृतिक विकितसाल्य देखि कुजौली जाने सडक कालोपत्रे १६ र १७	अन्य	३११५७	राजस्व बँडफाँड - संधीय सरकार - राजस्व बँडफाँड - नगद	१	N/A	०	०	१०००	१०००
१९	पुरानो कृषि बिकास बैक देखि सिर्जना चोक सम्म जाने सडक कालोपत्रे १६	अन्य	३११५७	राजस्व बँडफाँड - संधीय सरकार - राजस्व बँडफाँड - नगद	२	N/A	०	५००	५००	१०००
२०	बरटाई जाने सडक स्तर उन्नती - १७	अन्य	३११५७	राजस्व बँडफाँड - संधीय सरकार - राजस्व बँडफाँड - नगद	१	N/A	०	५००	५००	१०००
२१	बोटोलमा ताला निर्माण तथा सडक स्तरोन्नति १३	अन्य	३११५७	राजस्व बँडफाँड - संधीय सरकार - राजस्व बँडफाँड - नगद	३	N/A	१००	१००	१००	२१००
२२	भगवती टोल सडक कालोपत्रे निरन्तरता	अन्य	३११५७	राजस्व बँडफाँड - संधीय सरकार - राजस्व बँडफाँड - नगद	१	N/A	५००	०	०	५००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष	इकाई	विविधजन रु.			केफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
१०३	भट्टार हमालयोक हुडे जखडी अन्य मन्दिर सङ्करणको निर्माण	३११५७	राजस्व बैंडफॉड - सधीय सरकार - राजस्व बैंडफॉड - नगद	२	N/A	५००	५००	०	१०००	
१०४	मुण्डे कुम्हसोल सङ्करणको निर्माण	३११५७	राजस्व बैंडफॉड - सधीय सरकार - राजस्व बैंडफॉड - नगद	१	लरू	०	०	१०००	१०००	
१०५	मिलनचोक भगवति ठोल सङ्करणको निर्माण १०	३११५७	राजस्व बैंडफॉड - सधीय सरकार - राजस्व बैंडफॉड - नगद	१	लरू	०	०	५००	५००	
१०६	राजमार्ग चोक देखि शिमवार बन उ.स. को कार्यालय जाने बाटो कालोपत्रे	३११५७	राजस्व बैंडफॉड - सधीय सरकार - राजस्व बैंडफॉड - नगद	१	लरू	०	३००	०	३००	
१०७	रायमाफियोक देखि बिमलीचोक सम्म सङ्करणको निर्माण	३११५७	राजस्व बैंडफॉड - सधीय सरकार - राजस्व बैंडफॉड - नगद	१	लरू	०	८००	०	८००	
१०८	त्याङ्गफिल जाने सङ्करणको निर्माण ११, १२	३११५७	राजस्व बैंडफॉड - सधीय सरकार - राजस्व बैंडफॉड - नगद	२	लरू	०	५००	५००	१०००	
१०९	लाहुरे चोक देखि गन्धर्व चोक सम्मको सङ्करणको निर्माण	३११५७	राजस्व बैंडफॉड - सधीय सरकार - राजस्व बैंडफॉड - नगद	१	लरू	०	१००	१००	१००	

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित सम्मूह	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष	इकाई	विविधजन रु.			केफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
११०	वडा नं. १४ को वडा कार्यालय जाने सडक निर्माण	अन्य	३११५७	राजस्व बँडफाँड - सधीय सरकार - राजस्व बँडफाँड - नगद	२	N/A	०	५००	५००	१०००
१११	वडा नं. १६ ए १७ जोड्ने हड्डबडे खोलामा कल्स्ट निर्माण	अन्य	३११५७	राजस्व बँडफाँड - सधीय सरकार - राजस्व बँडफाँड - नगद	३	N/A	१००	१००	१००	३००
११२	वडा नं. ७ को मुलभाटो कालोपत्र	अन्य	३११५७	राजस्व बँडफाँड - सधीय सरकार - राजस्व बँडफाँड - नगद	१	N/A	०	०	२०००	२०००
११३	वडा नं. १२ को वडा कार्यालय जाने बाटो निर्माण	अन्य	३११५७	राजस्व बँडफाँड - सधीय सरकार - राजस्व बँडफाँड - नगद	३	N/A	५००	५००	५००	१५००
११४	समपुरक कोष	अन्य	३११५७	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	८५१.५६	०	८५१.५६
११५	समपुरक कोष	अन्य	३११५७	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१२६००	०	१२६००
११६	समपुरक कोष	अन्य	३११५७	राजस्व बँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बँडफाँड - नगद	१	N/A	०	३०६.३२५७	०	३०६.३२५७

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष	इकाई	विविधजन रु.			केफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
११७	सम्पुरक कोष	अन्य	३११५७	राजस्व बँडफाँड - सधीय सरकार - राजस्व बँडफाँड - नगद	१	N/A	०	४८२५.१८३	०	४८२५.१८३
११८	सि.जि. पूर्णे गेट कवहरे औंप हुँदै कार्शी खानालको घरसम्म बाटो कालोपत्रे	अन्य	३११५७	राजस्व बँडफाँड - सधीय सरकार - राजस्व बँडफाँड - नगद	१	N/A	०	२०००	०	२०००
११९	द्युप्रणाली खरिद	अन्य	३११५७	राजस्व बँडफाँड - सधीय सरकार - राजस्व बँडफाँड - नगद	३	N/A	५००	५००	५००	१५००
१२०	कदमपुर मुठुड सिंचाइ पटकी कुलो निर्माण	अन्य	३११५५	राजस्व बँडफाँड - सधीय सरकार - राजस्व बँडफाँड - नगद	१	N/A	१०००	०	०	१०००
१२१	भाग्यपुरी ठोलमा स्थाले ट्युवेल निर्माण	अन्य	३११५५	राजस्व बँडफाँड - सधीय सरकार - राजस्व बँडफाँड - नगद	१	N/A	०	५००	०	५००
१२२	वडा नं. ११ मा सिद्धाश्रम डिप बोरिडमा पम्प घर निर्माण ए प्रान्तसफर्म खरिद	अन्य	३११५५	राजस्व बँडफाँड - सधीय सरकार - राजस्व बँडफाँड - नगद	१	N/A	०	५००	०	५००
१२३	वडा नं. ८ को ठोक्रेनहरमा सिंचाइ शाखा बिस्तार	अन्य	३११५५	राजस्व बँडफाँड - सधीय सरकार - राजस्व बँडफाँड - नगद	१	N/A	१५००	०	०	१५००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	विनियोजन रु.	केफियत
१२४	खानेपानी नियमिता तथा मर्मत सम्भार ४	अन्य	३११५६	राजस्व बँडफँड - सधीय सरकार - राजस्व बँडफँड - नगद	२	N/A	५००	५००	१०००	
१२५	लिप बोरिड निर्माण देवदुली ३	अन्य	३११५६	राजस्व बँडफँड - सधीय सरकार - राजस्व बँडफँड - नगद	१	ल.८	०	२५००	०	२५००
१२६	देवदुली खानेपानी आयोजना मर्मत सम्भार ७ & ९	अन्य	३११५६	राजस्व बँडफँड - सधीय सरकार - राजस्व बँडफँड - नगद	१	N/A	०	५००	०	५००
१२७	नारायालिकाका सर्वे खानेपानी मुहान सरक्षण	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	N/A	८००	२००	८००	१०००
१२८	बेलस्वरा खानेपानी फिल्टर ट्याउडकी जडान	अन्य	३११५६	राजस्व बँडफँड - सधीय सरकार - राजस्व बँडफँड - नगद	१	N/A	०	०	२००	२००
१२९	मुतीक्षेत्र गेडी खानेपानी योजना मर्मत १२	अन्य	३११५६	राजस्व बँडफँड - सधीय सरकार - राजस्व बँडफँड - नगद	१	N/A	०	५००	०	५००
१३०	आदिवासी जनजाती भवन निर्माण मुठाबास	अन्य	३११५९	राजस्व बँडफँड - सधीय सरकार - राजस्व बँडफँड - नगद	२	N/A	२००	२००	०	४००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष	इकाई	प्रथम वौमासिक	दोश्रो वौमासिक	विनियोजन रु.	केफियत
१३१	ओम शान्ति भवन निर्माण रजहर रु २ लाख र प्रातीनगर २ लाख	अन्य	३११५९ राजस्व बँडफाँड - संधीय सरकार - राजस्व बँडफाँड - नगद	२	N/A	०	२००	२००	४००	
१३२	केउरेनी दाह संस्कार घाट निर्माण	अन्य	३११५९ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१५००	०	१५००	
१३३	खेल मैदानहरू स्तरोन्नति	अन्य	३११५९ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	N/A	५००	५००	३००	१५००	
१३४	गांगामाता मन्दिर पूर्वाधार निर्माण	अन्य	३११५९ राजस्व बँडफाँड - संधीय सरकार - राजस्व बँडफाँड - नगद	१	N/A	३००	०	०	३००	
१३५	चुरे धाँटी जलाधार संरक्षण पानीको पुनर्भरण पोखरी निर्माण जखडि मन्दिरको बैठक घर औपचार रजहर	अन्य	३११५९ आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१००	१००	१००	३००	
१३६		अन्य	३११५९ राजस्व बँडफाँड - संधीय सरकार - राजस्व बँडफाँड - नगद	१	N/A	१००	१००	०	१००	
१३७	जखडि मन्दिरको बैठक घर दाँगिकोट रजहर	अन्य	३११५९ राजस्व बँडफाँड - संधीय सरकार - राजस्व बँडफाँड - नगद	१	N/A	०	१००	०	१००	

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	विनियोजन रु.	केफियत
१३८	जनज्योती बहुमुखी कलेज पूर्वाधार निर्माण	अन्य	३११५९	राजस्व बैंडफॉड - सधीय सरकार - राजस्व बैंडफॉड - नगद	५	N/A	२००	१००	५००	
१३९	देवदुली कलेज पूर्वाधार निर्माण	अन्य	३११५९	राजस्व बैंडफॉड - सधीय सरकार - राजस्व बैंडफॉड - नगद	५	N/A	२००	१००	५००	
१४०	देवदुली पर्वत पर्यटन पूर्वाधार निर्माण (यानेपानी र सडक निर्माण)	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	N/A	५००	५००	१५००	
१४१	नगर पूर्वाधार मर्मत सम्भार	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	७	N/A	१०००	१०००	३५००	
१४२	नगर सडक गुरु योजना एन.टि.एम.पि. निर्माण	अन्य	३११५९	राजस्व बैंडफॉड - सधीय सरकार - राजस्व बैंडफॉड - नगद	१	N/A	६३.२५	०	६३.२५	
१४३	नगर सडक गुरु योजना एन.टि.एम.पि. निर्माण	अन्य	३११५९	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - राजस्व बैंडफॉड - नगद	१	N/A	१३६.७५	०	१३६.७५	
१४४	नगरका बाल उद्यान र पार्कहरू निर्माण	अन्य	३११५९	राजस्व बैंडफॉड - सधीय सरकार - राजस्व बैंडफॉड - नगद	२	N/A	५००	५००	१०००	

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष	इकाई	प्रथम वौमासिक	दोश्रो वौमासिक	विनियोजन रु.	केफियत
१४५	नारायणी किनार हरित मार्गमा साइकिल ट्रैक निर्माण	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	०	२१७	०	२१७
१४६	पृथ्वी मा.पि. ल्याब निर्माण	अन्य	३११५९	राजस्व बँडफाँड - संधीय सरकार - राजस्व बँडफाँड - नगद	७	N/A	३००	२००	७००	
१४७	प्रभात जनता आधारस्तुत विद्यालय मर्मत सम्भार बाहकोल	अन्य	३११५९	राजस्व बँडफाँड - संधीय सरकार - राजस्व बँडफाँड - नगद	५	N/A	२००	२००	५००	
१४८	पशुपती साङ्केत भा. पि. मा पूर्वाधार निर्माण	अन्य	३११५९	राजस्व बँडफाँड - संधीय सरकार - राजस्व बँडफाँड - नगद	९	N/A	२००	०	०	२००
१४९	च्याडमिन्टन कोट निर्माण नारायालिका परिसर ५० हजार र प्रगतीनगर मा १ लाख	अन्य	३११५९	राजस्व बँडफाँड - संधीय सरकार - राजस्व बँडफाँड - नगद	१	N/A	१५०	०	०	१५०
१५०	बेलचौतारा ढल निर्माण १२ १३	अन्य	३११५९	राजस्व बँडफाँड - संधीय सरकार - राजस्व बँडफाँड - नगद	१	N/A	५००	०	०	५००
१५१	बाल किरण आ.वि. मुण्डे भवन निर्माण	अन्य	३११५९	राजस्व बँडफाँड - संधीय सरकार - राजस्व बँडफाँड - नगद	२	N/A	५००	५००	१०००	

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधजन रु.			केफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
१५२	बिजान प्रयोगशाला - कुमारवर्ती आवि.	अन्य	३११५९	राजस्व बँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बँडफाँड - नगद	१	N/A	२००	०	०	२००
१५३	बोट माझी होमस्टे सामुदायिक भवन निर्माण वडा नं. १	अन्य	३११५९	राजस्व बँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बँडफाँड - नगद	५	N/A	२००	१००	५००	
१५४	भिमसेन मा. वि. ट्रस निर्माण	अन्य	३११५९	राजस्व बँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बँडफाँड - नगद	७	लर्ड	३००	२००	१००	६००
१५५	मिने रड्डशाला निर्माण ११	अन्य	३११५९	राजस्व बँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बँडफाँड - नगद	२	N/A	५००	५००	०	१०००
१५६	शान्ति सिर्जना आ.वि. फाउंडेर पूर्वाधार निर्माण	अन्य	३११५९	राजस्व बँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बँडफाँड - नगद	५	N/A	२००	१००	५००	
१५७	सफला मा. वि. कम्पाउण्ड वाल निर्माण	अन्य	३११५९	राजस्व बँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बँडफाँड - नगद	५	N/A	२००	१००	५००	
१५८	सूर्योदय आ.वि. किचन निर्माण	अन्य	३११५९	राजस्व बँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बँडफाँड - नगद	१	N/A	०	०	२००	२००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	विनियोजन रु.	केपियत
१५९	सामुदायिक पुस्तकालय- मर्मत सम्मार प्रगतिनगर	अन्य	३११५९	राजस्व बैंडफॉड - सधीय सरकार - राजस्व बैंडफॉड - नगद	१	N/A	०	५००	०	५००	
१६०	साहाराचोक शिवालय मन्दिरमा शिव लिङ् निर्माण	अन्य	३११५९	राजस्व बैंडफॉड - सधीय सरकार - राजस्व बैंडफॉड - नगद	१	N/A	०	०	२००	२००	
१६१	देवयुली मर्यादित आवास कार्यक्रम	अन्य	३११७७	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	N/A	१०००	१०००	०	१०००	
१६२	बडा कार्यालय भवन निर्माण	अन्य	३११७७	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	२५००	२५००	०	५०००	

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम ८२

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	विनियोजन रु.	केपियत
देवयुली नगरपालिकावडा नं.१ - ८०४४४०३२०१											
१६३	किशोरी सशक्तिकरण तथा क्षमता अभियुद्धि कार्यक्रम	महिला	२२५७२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
१६४	बालपलाय खेलकुद सामग्री वितरण	अन्य	२२५७१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रा चौमासिक	
१६५	युवा खेलकुद सामाजी वितरण -नईवा, केउरेनी, बोटेटोल र देवीगोरा)	अन्य	२२५२१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१०	०	१०
१६६	५ वटा आमा समूहलाई भजन किर्तन सामाजी चावस्थापन	महिला	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१५०	०	०	१५०
१६७	अपाइ सम्मान कार्यक्रम	अपाइ	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
१६८	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	जेष्ठ नागरिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	५०	०	०	५०
१६९	फोहोरलाई मोहरमा रूपानारण आभिमुखिकरण कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
१७०	शिसवार बोटे माझी होमस्टे सँस्कृतिक सामाजी चावस्थापन	आदिवासी राजनीति	२५३१४	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१०१	०	१०१
१७१	पिपट चावस्थापन	अन्य	२७२१२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	०	१००
१७२	नेपाल माविमा समाहल निर्माण	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	संख्या	०	१००	०	१००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रु.			कैफियत
							प्रथम वौमासिक	दोश्रा वौमासिक	तेस्रो वौमासिक	
१७३	नबल मार्ग कालोपत्रे	अन्य	३१९५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१०००	०	१०००
१७४	बाहुराम मार्फिको घर देखी सत्य नारायण गुरेको घर सम्मको बाटो स्तरोन्नति	अन्य	३१९५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
१७५	रोशन पौडेलको घर देखी मेचा रिसोर्ट हुदै नारायणी तिर जाने बाटो स्तरोन्नति	अन्य	३१९५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
१७६	शुभास ओफिको घरदेखी सत्यनारायण गुरेको घरसम्मको बाटो स्तरोन्नति	अन्य	३१९५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१०००	०	०	१०००
१७७	शिशवर मार्ग - राजमार्ग देखी शिशवर उ.स. सम्मको बाटो कालोपत्रे)	अन्य	३१९५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१५०	१५०
								१००	०	१००
							जम्मा	१३००	३६९१	२००
										५९९१
देवयुली नगरपालिकावडा नं.२ - ८०८४६४०३२०२										
१७८	चुट भोला निर्माण तालिम रजनजाती	आदिकारी	२२५५२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५०	०	२५०
१७९	महिला तथा आमा समूहको लागि गुडिया तालिम कार्यक्रम	महिला	२२५५२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५०	०	२५०

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित सम्झूह	खर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			कैफियत
							प्रथम वौमासिक	दोश्रा वौमासिक	तेस्रो वौमासिक	
१८०	किशोरीहरूको लागि सशक्तिकरण तालिम	महिला	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	०	१००
१८१	खेल मैदान निर्माण तथा खेलकृद एवं साँस्कृतिक समाजी खरिद एवं वितरण	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	३००	०	०	३००
१८२	चिपद व्यवस्थापन कोष निर्माण		अन्य	२७२१२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२००
१८३	श्री फेंज लाइन विस्तार	अन्य	३११५३	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२००	२००
१८४	विद्युत तथा सोलार बित्तिको व्यवस्था गर्ने	अन्य	३११५३	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००
१८५	पूर्व खेतहरूमा भाँक्रे खोलबाट सिचाइको व्यवस्थापन गर्ने	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२००	२००
१८६	यापाकल निर्माण पुनर्वास बहसीमा	समालक्षण	३११५६	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
१८७	बडा नं. २ को विभिन्न स्थानहरूमा उच्चविन राज्ञे कार्यक्रम	अन्य	३११५७	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	२००	०	०	२००
१८८	कुमारवर्ती राधा कृष्ण मन्दिर पर्खाल निर्माण	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४००	०	४००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रा चौमासिक	
१९९	काशी खालाको घरदेखी विरेन्द्र चोक हुँदै ४ नं बडाको सिमाना सम्पर्को बाटो कालोपत्रे	अन्य	३१७५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	११५०	०	११५०
१९०	दिव्य युवा समाजको दक्षिण तर्फ पर्खाल निर्माण गर्ने	अन्य	३१७५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२३४	२३४
१९१	फृयावट्री पूर्व तर्फ खानेपानी द्व्याङ्कीमा सरल निर्माण	अन्य	३१७५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१५०	१५०
१९२	वडा नं. २ को आवश्यक खानहरूमा ग्रावेल	अन्य	३१७५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३००	३००
१९३	सूजना टोल अगाडीको बाटो कालोपत्रे गर्ने	अन्य	३१७५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१०००	०	१०००
देवचुली नगरपालिकावडा नं.३ - ८०४४५५४०३२०३						जम्मा	६००	३५००	९८४	५०८४
१९४	आमबास टोलको कुलोको बँध मर्मत	अन्य	२२२३१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
१९५	उम्मत डिप ट्युवेल मर्मत	अन्य	२२२३१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
१९६	गणेश मन्दिर परिसरमा कम्पाउण्ड वाल तथा भवन मर्मत	अन्य	२२२३१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रु.			कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
१९७	ढोकान चोक पूर्व कुले सम्म नाली मर्मत	अन्य	२२३३१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१५०	०	०	१५०
१९८	युवा बालबालिका सशक्तिकरण कार्यक्रम (द्वितीयसनी न्यूनिकरण तथा सचेतना)	अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	२००	०	०	२००
१९९	जेष्ठ सागरिक सम्मान कार्यक्रम	जेष्ठ नागरिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००
२००	पशु स्वास्थ्य शिविर तथा पशुपालन कृषक प्रौत्तिहन कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
२०१	महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	महिला	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१५०	०	०	१५०
२०२	वातावरण संरक्षण तथा सरसफाई प्रवर्धन तथा पोषण स्वास्थ्य कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
२०३	विपद् व्यवस्थापन कोष निर्माण	अन्य	२७२१२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	०	१००
२०४	विद्युत पोल तार (वडाको चिभिन ढाँउमा)	अन्य	३११५३	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	१००	

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रा चौमासिक	
२०५	कृषि रिभरेड स्टरेन्टि (राजमार्ग देखि उत्तर ललिमा कृषि सहकारी संस्था हुँदै पुमाउरो बाटो सम्म)	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	८५०	८५०
२०६	खानेपानी मार्ग पेटी निर्माण (दिव्य मार्ग परिचय खानेपानी उपभोक्ता समितिको कार्यालय सम्म)	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	८००	८००
२०७	प्राथमिक खानेपानी केन्द्र मार्ग ग्रामेल (दिव्य मार्ग परिचय प्रास्याकेन्द्रको पूर्वी गोत्सवम र बोरिड मार्ग, दिव्य गणेश मार्ग, पूर्व बोरिड सम्म बाटो)	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२००	२००
२०८	बाल बाटोका निर्माण (महिला सशक्तिकरण भवन सेँगे रहेको सार्वजनिक जग्गामा)	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००
२०९	महिला सशक्तिकरण भवन निर्माण कार्य निरतारता	महिला	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	३००	०	०	३००
२१०	विश्राम स्थल निर्माण (कवरहरी औंप परिचयम तर्फ)	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१५०	१५०

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष्य	इकाई	विविधोजन रु.			कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रा चौमासिक	
२११	सहकारी मार्ग स्तरोन्नति (दिव्य मार्ग पश्चिम कृषि रिड रोड समरसुभाष भुसालको घर हुँदै)	अन्य	३१५९९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३००	३००
२१२	देवयुली नगरपालिकावडा नं.४ - ८०४४६४०३२०८	दलित भवन स्तरोन्नति	दलित	२२३३१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२००
२१३	महिला उद्यमशिल निर्माणाधिन भवनको स्तरोन्नति	महिला	२२२३१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२००	२००
२१४	नव सूचना, ज्ञानदिप एवं नवज्योती बाल कल्याको भवन निर्माणको लागि आवश्यक सामग्री खरिद	बालशिळा	२२३१९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२००	२००
२१५	आपाङ्क सम्मान तथा संरक्षण कार्यक्रम	आपाङ्क	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
२१६	खेलकुद सामग्री खरिद एवं वितरण	बालशिळा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	९००	०	९००
२१७	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	जेष्ठ नागरिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	९००	९००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रा चौमासिक	
२१८	युवा दुर्घटनार्थी न्यूनिकरण कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
२१९	बोद्ध गुम्बा निर्माण	अन्य	२५३१४	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
२२०	विपद व्यवस्थापन कोष खापुना	अन्य	२७२१२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	०	१००
२२१	जगती र प्रातिशिल आमा समुहहरूको लागि आवश्यक सामाग्री खरिद	महिला	३१११३	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
२२२	कृमिस्त्री पुल देखी उत्तर शिवालय चोक सम्मको बाटो कालो पत्रे गर्ने	अन्य	३११११	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००
२२३	दराई संग्रालय भवन निर्माण	सामाजिक	३११११	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१३७	०	१३७
२२४	नव सूजना चोक देखी पश्चिम मिलन चोक सम्मको बाटो रस्रोनन्ति	अन्य	३११११	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००
२२५	प्रानपुर भोज बहादुर पुलमी थापाको खेत देखी उत्तर मिलनचोक सम्म जाने बाटो रस्रोनन्ति	अन्य	३११११	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५०	२५०	

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रा चौमासिक	
२२६	आटमिन्टन कोर्ट निर्माण	बलबुली	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	५०	
२२७	मित्रोक देखी उत्तर गुच्छ चोक सम्मको बाटो स्तरोन्नति	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	२००	
२२८	वडा कार्यालयको नव निर्मित भवन जाने बाटो स्तरोन्नति	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१०००	१०००	
२२९	वडा नं. ४ को विभिन्न स्थानहरूमा आवश्यकतानुसार द्व्युमध्याइप तथा ग्रावेल गर्ने	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१२०	१२०
२३०	शान्ति सुजना आधारभूत विद्यालयको भवन निर्माण गर्ने	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	५००	
२३१	क्रियापूर्ति भवन स्तरोन्नति	अन्य	३११६१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	३००	
२३२	सहरी स्वास्थ्य विलिनिक बने ठाँउ व्यवस्थापन	अन्य	३११७७	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	२००	०	२००	
देवघुली नगरपालिकावडा नं.५ - ८०४४६४०३२०५							३००	३२८७	११७०	५५५७
२३३	दर्ता भएका पशु फर्मका लागि विमा कार्यक्रम संचालन	अन्य	२२२१४	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	०	१००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित अर्थ शीर्षक	खर्च समूह	श्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
२३४	बालबालिकाहरूको लागि नेपूर्त्व विकास कार्यक्रम	बालबालिका	२२५७२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१२६	०	१२६
२३५	महिलाहरूलाई सिप मुलक कार्यक्रम	महिला	२२५७२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३५०	०	३५०
२३६	युवा तथा खेलकुद सामग्री खरिद एवं वितरण	बालबालिका	२२५७१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	०	१००
२३७	विपद व्यवस्थापन कोष स्थापना र संचालन	अन्य	२७१२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	लर्ड	१००	०	०	१००
२३८	शान्ति चोक देखी मिलन चोक सम्मको बाटो कालोपत्रे	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	लर्ड	०	१५००	०	१५००
२३९	कृषि सिंचाई पक्षी कुलो निर्माण	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३००	३००
२४०	निल पोखरी बाटो स्तरोन्नति	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	६००	०	६००
२४१	निल पोखरी स्तरोन्नति	अन्य	३११५७	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
२४२	पातीस्पारा-डावा-बस्तिपुर बाटो स्तरोन्नति	अन्य	३११५८	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१०००	१०००	१०००
२४३	मुतुड दोदको बाटो ग्रावेल गर्ने	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	लर्ड	०	१००	०	१००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रु.			कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
२४४	मिलनचोक देखि उत्तर तर्फको बाटोमा नाला निर्माण गर्ने	अन्य	३१७५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	लर्ड	०	३००	०	३००
२४५	मोलाथुक्की पिकनिक स्टड निर्माण	अन्य	३१७५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३००	३००
२४६	सकला मा.वि. पर्खाल निर्माण	अन्य	३१७५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	५००	०	५००
२४७	नेपाल धर्ति प्राविको अध्ययन स्तरान्वन्ति तथा कम्प्युटर,फारिचर खरिद एवं राशेगन	अन्य	३१७६१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४००	०	४००
२४८	नव प्रधात आमा समूहको भवन स्तरान्वन्ति	महिला	३१७६१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	२००	०	०	२००
२४९	बन्दिपुर खोप केन्द्रको अध्ययन स्तरान्वन्ति	अन्य	३१७६१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१५०	१५०
२५०	समाज सुरक्षा कल्पको भवन स्तरोन्नति	अन्य	३१७६१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	२००	०	०	२००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	विनियोजन रु. तेस्रो चौमासिक	जम्मा	कैफियत
देवयुली नागपालिकावडा नं६ - ८०४४५४०३२०६											
२५१	बालबालिका किशोर किशोरी सर्वेतना कार्यक्रम	बालबालिका	२२५१२	नेपाल सरकार - समानीकरण	१	पटक	०	१००	०	१००	
२५२	आदिवासी जनजाति वडा अन्यस्क कप भालिल प्रतियोगिता	आदिवासी ८ जनजाती	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण	१	पटक	०	१००	०	१००	
२५३	वडा स्तरीय विउ विजन तथा उन्नत जातका ब्याई बोका वितरण	आदिवासी ८ जनजाती	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण	१	पटक	१००	०	०	१००	
२५४	सुनौलो हजार दिनका महिलाहकलाइ बिबिध सहयोग- नगर स्वास्थ्य विलिनिक मार्फत	महिला	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण	३	लर्ड	५०	५०	५०	१५०	
२५५	विपद व्यवस्थापन	अन्य	२७२१२	नेपाल सरकार - समानीकरण	१	पटक	१००	०	०	१००	
२५६	किर्तिपुर खानेपानी तथा सरसफाई मुहान संरक्षण	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानीकरण	१	पटक	०	१००	०	१००	
२५७	छेसर खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समिति पाइपलाईन विस्तार	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानीकरण	१	पटक	०	१५०	१५०	१५०	

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	ग्राहत	लक्ष	इकाई	विविधोंजन रु.			केफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
२५८	मुतुङ्ग जलुक्त खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता पाइपलाईन विस्तार	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००
२५९	रातो ढाँडा खानेपानी टंकी तथा कुबा निर्माण	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	२५०	०	०	२५०
२६०	खामिघाट खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता संस्था पाइपलाईन विस्तार	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०
२६१	कुमसोत नयाँछाप बाटो स्तरोन्नति	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१०००	०	१०००
२६२	किरिपुर भित्री बाटो स्तरोन्नति	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३००	३००
२६३	तिनकचा माइ मन्दिर निर्माण	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	६००	०	६००
२६४	नवदुङ्गा खेलमैदान निर्माण	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१५०	१५०
२६५	बलकिरण अधारभूत विद्यालय ४ कोठे भवन निर्माण	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	१००	१००	०	१८००
२६६	सगरमाथा युवा कल्यान मैदान तारबार	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१६६	०	१६६

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	ग्राहत लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	विनियोजन रु.	जम्मा	केफियत
देवचुली नगरपालिकावडा नं.७ - ८०४४६६४०३२०७										
२६७	आदिवासी जनजाती- मणि र संस्कृति तथा भजन कृतन समाग्री	अन्य	२२१९३	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	५०	०	०	५०
२६८	एक घर एक पशु विमा कार्यक्रम	अन्य	२२२१४	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	२५०	०	०	२५०
२६९	विद्यालय व्यावस्थापन तथा मर्मत शिक्षण माध्यमिक विद्यालय	अन्य	२२३३१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००
२७०	टोल समिति व्यवस्थापन तथा समाग्री र सरसफाई समाग्री खरिद	अन्य	२२३११	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	८०	०	०	८०
२७१	बडाका विभिन्न चार स्थानमा वाइफाई जडान	अन्य	२४४१२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	०	१००
२७२	गरिव विपन्न अश्रुत आर्थिक आयआर्जन कार्यक्रम	अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	०	१००
२७३	मधुमल तालिम तथा गोठ सुधार कार्यक्रम	अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	२००	
२७४	तरकारी विउ विजन वितरण	अन्य	२२५२१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	१००	

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	ग्राहत अन्य	लक्ष	इकाई	विविधोंजन रु.			कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
२७५	नरसी व्यवस्थापन			२२५२१ नेपाल सरकार - समानीकरण	१	पटक	३०	०	०	३०
२७६	बडामा फलपुलुका विरुद्ध वितरण			२२५२१ नेपाल सरकार - समानीकरण	१	पटक	१००	०	०	१००
२७७	आमा र शिशुलाई न्यानो महिला वितरण			२२५२२ नेपाल सरकार - समानीकरण	१	पटक	५०	०	०	५०
२७८	युवा, बालबालिका, अशक्त, जेष्ठ नागरिक, महिला			२२५२२ नेपाल सरकार - समानीकरण	१	पटक	१००४	०	०	१००४
२७९	रानीबेल टोलमा बगुर पाकेट क्षेत्र			२२५२२ नेपाल सरकार - समानीकरण	१	पटक	०	०	१००	१००
२८०	विपद भवन व्यवस्थापन तथा विपद कोष रक्खापना			२७२१२ नेपाल सरकार - समानीकरण	१	पटक	१२०	०	०	१२०
२८१	स्त्रास्थ्य चौकी मार्फत गर्भ, सुगर परिक्षण यन्त्र खरिद			३११२२ नेपाल सरकार - समानीकरण	१	पटक	५०	०	०	५०
२८२	बडा कार्यालयमा बडा सदस्यहालाई टेवल कुर्मा व्यवस्थापन तथा बैठक हरु			३११२३ नेपाल सरकार - समानीकरण	१	पटक	४४९६	४४९६	४४९६	
२८३	मुलाबाटो कालोपत्रे निर्माण			३११५१ नेपाल सरकार - समानीकरण	१	पटक	०	१३६६२	०	१३६६२

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	ग्राहत	लक्ष	इकाई चौमासिक	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	चौमासिक जम्मा	विविधोजन रु.	कैफियत
२८४	मुक्तान चोक पूर्व कालोपत्रे	अन्य	३११५७	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	८००	०	०	८००	
२८५	कृषि टनेल निर्माण	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	९००	०	०	९००	
२८६	टेक्के नहर एवं शाखा पक्की	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	९००	०	०	९००	
२८७	सिताबास, पूर्व शाखा, मल्ल शाखा नहर पक्की	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२००	२००	२००	
२८८	रानीबेल खानेपानी सिनि टंकी निर्माण	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	०	२००	
२८९	सामुदायिक तन था खाली सार्वजनिक जग्गामा बुक्षरोपण	अन्य	३११५७	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	९००	०	०	०	९००	
२९०	योग घर निर्माण	अन्य	३११५८	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	९००	०	०	९००	
देवघुली नगरपालिकावडा नं.८ - ८०४४४४०३२०८												
२९१	महिलाको लागि कृषि नादेबाली तालिम	महिला	२२५१२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	९००	०	०	९००		
२९२	अपाङ्ग ए जेष्ठ नागरिक सम्मान तथा मिलन कार्यक्रम	जेष्ठ नागरिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	५०	०	०	५०		

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोंजन रु.			केफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
२१३	कार्यालय व्यवस्थापन, कम्प्युटर र ल्यापटप, डिजिटल सूचना बोर्ड वितरण	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	०	१००
२१४	बालबालिका खेलकृद सामाजी वितरण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	५०	०	०	५०
२१५	विपद व्यवस्थापन	अन्य	२७२१२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	०	१००
२१६	माहामारी निपत्तण सामग्री तथा तालिम देवघुली स्वास्थ्य चौकी मार्फत	अन्य	३११२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	५०	०	०	५०
२१७	मिलिजुली आधारस्तुत विद्यालयमा कम्प्युटर खरिद निरन्तरता	अन्य	३११२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	२००	०	०	२००
२१८	भूपू तेनिक मार्ग अञ्चुरो पिच निरन्तरता	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	७००	०	०	७००
२१९	आदिवासी जनजाती भवन निर्माण तथा व्यवस्थापन	अदिवासी राजनीति	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
२२०	तिनकूचाइ मार्ग बाटो स्तरोन्नति (ग्रामेल गरी ग्रेडिङ, रोलिङ)	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	८५०	०	८५०	
२२१	दर्शन मार्ग बाटो स्तरोन्नति - ग्रामेल गरी ग्रेडिङ, रोलिङ	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	८५०	०	८५०	

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोंजन रु.			केफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
३०२	बुद्धमार्गमा २ थान र दर्शन मार्गमा २ थान कल्थर्ट निर्माण गर्ने	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४००	०	४००
३०३	बाबरीपुल मार्ग ग्रान्डेल गर्ने	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
३०४	मुडाबास सामुदायिक भवन निर्माण	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००
						जम्मा	१३५०	२६५०	०	४०००
देवचुली नगरपालिकावडा नं१ - ८०४४६४०३२०९										
३०५	किशोर किशोरीका लागि सचेतना कार्यक्रम	अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
३०६	बालबालिकाको लागि पोषण वैतारी तालिम	अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
३०७	महिला लक्षित सिपसिकाइ कार्यक्रम	अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
३०८	लर्नु ढाका बुन्ने तालिम महिलाको लागि	अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	०	१००
३०९	सिपमुलक तालिम कार्यक्रम दलित लक्षित	अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
३१०	अपाङ्ग लक्षित विउ पुँजी वितरण कार्यक्रम	अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	०	१००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	ग्राहत अन्य	लक्ष	इकाई	विविधोंजन रु.			केफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
३११	उन्नत जातको ब्याउ बंगुर खरिद	नेपाल सरकार - समानीकरण	नेपाल सरकार - समानीकरण	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२२५२१	१	पटक १०	०	०	९०
३१२	उन्नत जातको ब्याउ बोको खरिद	नेपाल सरकार - समानीकरण	नेपाल सरकार - समानीकरण	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२२५२१	१	पटक १५	०	०	९५
३१३	वडाकप भलिवल प्रतियोगिता	नेपाल सरकार - समानीकरण	नेपाल सरकार - समानीकरण	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२२५२२	१	पटक ०	९००	०	९००
३१४	वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार - समानीकरण	नेपाल सरकार - समानीकरण	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२२५२२	१	पटक ०	०	९००	९००
३१५	मनकामना प्रावि अध्ययन भ्रमण	नेपाल सरकार - समानीकरण	नेपाल सरकार - समानीकरण	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२२६१२	१	पटक १००	०	०	१००
३१६	विपद व्यवस्थापन	नेपाल सरकार - समानीकरण	नेपाल सरकार - समानीकरण	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२७११२	१	पटक १००	०	०	१००
३१७	स्त्रास्थ चौकीमा औषधी तथा सामाग्री खरिद	नेपाल सरकार - समानीकरण	नेपाल सरकार - समानीकरण	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२७११३	१	पटक ५०	०	०	५०
३१८	कालिका मावि. बस खरिद	नेपाल सरकार - समानीकरण	नेपाल सरकार - समानीकरण	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३११२१	१	संख्या १०००	०	०	१०००
३१९	भूपू सेनिक मार्ग अझुरो पिच निरन्तरता	नेपाल सरकार - समानीकरण	नेपाल सरकार - समानीकरण	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३११५१	१	पटक ०	६००	०	६००
३२०	आँपचौर जल्लुके कुलो मर्मत	नेपाल सरकार - समानीकरण	नेपाल सरकार - समानीकरण	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३११५५	१	पटक १००	०	०	१००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	ग्राहत अन्य	लक्ष	इकाई चौमासिक	प्रथम चौमासिक	विविधोजन रु.			केफियत
								दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
३२१	अँपचौर तिनघरे थुक्की कुलो मर्मत	३११५५	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००		
३२२	युमाउरे औपचार घोल शाखा बँध निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४००	०	४००		
३२३	चिप्ले कुलो पक्की निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१५०	१५०		
३२४	नागाडी कुलो मर्मत	३११५५	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००		
३२५	बेमैसमी तरकारी तथा फलफुलका लागि टनेल निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००		
३२६	टोके नहर मुहान संरक्षण	३११५६	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००		
३२७	देवयुली खानेपानी तथा सरसफाई तथा पाइपलाइन विस्तार	३११५६	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००		
३२८	विशालाटार खानेपानीको मुहान संरक्षण	३११५६	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००		
३२९	१-१ को सिमानाको मार्ग स्तरोन्नति	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०		

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	ग्राहत	लक्ष	इकाई	विविधोंजन रु.			केफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
३३०	आदिबासी जनजाती लक्षित कर्तु मगर संघको भवन निर्माण तथा कला संस्कृती संरक्षण	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
३३१	कोर्ट मार्ग बाटो स्तरोन्नति	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
३३२	बौतारे राता चोक देखी दक्षिण पिच बाटो सम्मको सडक स्तरोन्नति	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	९००	०	९००
३३३	जेठ नागरिक लक्षित शिवालय मन्दिर निर्माण	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	९००	०	९००
३३४	टोक्रे नहरमा रस्याव निर्माण कस्केली चोक देखि लाङ्गोक सम्म	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	९५०	०	९५०
३३५	तिनधरे टोल सडक स्तरोन्नति	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००
३३६	थप लट मार्ग बाटो स्तरोन्नति	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	९००	९००
३३७	वडाको ८ स्थानमा कल्टर्ट निर्माण	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	९००	०	९००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित अर्थ शीर्षक	खर्च समूह	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोंजन रु.			केफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
३३८	विशालात्मक देखी दक्षिण वडा नं १० को सिमाना सम्मको सडक स्तरोन्नति	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	१००	
३३९	शितल मार्ग बाटो स्तरोन्नति	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२५०	२५०
						जम्मा	७५७५	३१००	११००	६५७५
देवघुली नगरपालिकावडा नं.१० - ८०४४६६४०३२१०										
३४०	नव नेपाल आधारस्थुत प्राप्ति रझरेगन	अन्य	२२२३१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	२००	०	०	२००
३४१	पृथ्वी मा.पि. स्टेज निर्माण, वायरिङ्, रझरेगन	अन्य	२२२३१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	७००	०	०	७००
३४२	पृथ्वीतार धारापानी सडक कालोपत्रे मर्मत	अन्य	२२२३१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००
३४३	मिलन टोल मार्ग मर्मत सम्भार	अन्य	२२२३१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	६००	०	६००
३४४	लक्षित वर्ग बालबालिका महिला अपाहृ	अन्य	२५५१२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३००	३००
३४५	लगु औषध दुर्घटसनी विरुद्ध तालिम	अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	१००	
३४६	विपद व्यवस्थापन	अन्य	२७२१२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	०	१००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	खर्च समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विविधोजन रु.			केफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
३४७	कृषिमा यान्त्रिकण कार्यक्रम	अन्य	३११२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००
३४८	बडा विद्युतीकरण कार्यक्रम	अन्य	३११५३	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
३४९	गणेश टोल नमुना आमा समूह भवन निर्माण	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
३५०	जछुके घुमाउरे कम्पाउण्ड निर्माण	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५००	५००
३५१	भित्रि सडक ग्रावेल	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१२००	०	१२००
३५२	मगर संग्राहलय वरिष्ठि दृश्यरोपण तथा तारबार कार्यक्रम	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
३५३	शान्तिदिप युवा कल्यान भवन निर्माण तथा खेलकुद संचालन	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	४००	०	०	४००
३५४	सूचनामूली वैज्ञानिक वडा व्यवस्थापन	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१७८	०	०	१७८
							जम्मा	१६७९	२९००	५३७९

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	ग्राहत लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	विनियोजन रु.	जम्मा	केफियत
देवचुली नगरपालिकावडा नं.११ - ८०४४६६४०३२११										
३५५	लक्षित वर्गका लागि क्षमता अन्य अभिवृद्धि, नेतृत्व विकास साथे सिप मुलक आयआर्जन गर्न तालिम	अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - समानीकरण	१	पटक	०	०	४००	४००
३५६	उन्नत जातको विड विजन खरिद र पशु गोठ सुधार कार्यक्रम आ.व. २०७५०७६ सम्म सूचिकृत भएका फर्म मात्र	अन्य	२२५२१	नेपाल सरकार - समानीकरण	१	पटक	४००	०	०	४००
३५७	फोहोरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम (टोल सुधार समिति र चिभिन सघ/संस्थाहरफलाई)	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण	१	पटक	१५०	०	०	१५०
३५८	सुनौलो हजार दिनको आमाहरका लागि पोषण कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण	१	पटक	०	९०	०	९०
३५९	सूर्योक्त आधारभूत विद्यालयमा अध्ययनरत अति विपन्न वर्गको लागि भर्ना अभियान संचालन	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण	१	पटक	०	०	८३	८३

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोंजन रु.			केफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
३६०	विपद् व्यवस्थापन कोष लापना	अन्य	२७२९२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	०	१००
३६१	देवबुली वडा नं ११ को आवश्यक स्थानहरूमा विद्युत पोल र तार खरिद एवं वितरण कार्यक्रम	अन्य	३११५३	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
३६२	आवश्यक स्थानहरूमा कम्बल्ट निर्माण गर्ने ७ वटा	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५५०	०	५५०
३६३	धारापानी, कुनाधाट र पृथ्वीनार दक्षिण तर्फको बाटोहरूमा आवश्यक थानमा ग्रावेल गर्ने	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१०००	१०००
३६४	धारापानी, कुनाधाट, पृथ्वीनार उत्तर तर्फको बाटोहरूमा आवश्यक थानमा ग्रावेल गर्ने	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	८००	०	८००
३६५	तारो विकास आमा समुहको भवनको कोठा निर्माण	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
३६६	पृथ्वीनार देखी ११ नं को सिमाना भगवती ठोल सम्मको बाटो ग्रावेल र ग्रेडिङ गर्ने	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	३००	

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोजन रु.			केफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
३६७	प्रगतिनगर स्वास्थ्य चौकी पञ्चालिको जगा निर्माण गर्ने	अन्य	३११९९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०
३६८	सूर्य किरण आधारस्तुत विद्यालयको पूर्वाधार विकास र खेलमैदानको दक्षिण तर्फ पञ्चालिको जगा निर्माण गर्ने	अन्य	३११९९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००
३६९	पृथ्वी समाज सेवा कल्याको पञ्चाल र इथालको पल्लो निर्माण गर्ने	अन्य	३११६१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१५०	१५०
३७०	प्रगतिनगर समुदायिक पुस्तकालयको दोश्रो तला ल्लाउर, इथाल होका निर्माण साथै रंगरोगन गर्ने	अन्य	३११६१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	४००	०	०	४००
देवयुली नगरपालिकावडा नं.१२ - ८०४४६४०३२१२							जम्मा	१०५०	२२००	१९३३
३७१	आमा समूह क्षमता अभिष्टुदी तथा कार्यालय व्यवस्थापन	अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०
३७२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई वित्त पुऱी	अन्य	२२५२१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	५०	०	०	५०
३७३	पशुपालन तथा तरकारी खेती प्रवर्धन	अन्य	२२५२१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	ग्राहत अन्य	लक्ष	इकाई	विविधोजन रु.			केफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
३७४	सामुहिक उद्यम प्रवर्द्धन		२२५२१ नेपाल सरकार - समानीकरण	१	पटक	०	१००	०	१००	
३७५	उत्कृष्ट टोल प्रस्कार	अन्य	२२५२२ नेपाल सरकार - समानीकरण	१	पटक	०	१००	०	१००	
३७६	दलित समुदाय लक्षित सरकारी कार्यक्रम	अन्य	२२५२२ नेपाल सरकार - समानीकरण	१	पटक	०	०	२००	२००	
३७७	युवा सशक्तिकरण तथा खेलकुद प्रवर्द्धन	अन्य	२२५२२ नेपाल सरकार - समानीकरण	१	पटक	१००	०	०	१००	
३७८	चिपद व्यवस्थापन	अन्य	२७२१२ नेपाल सरकार - समानीकरण	१	पटक	१००	०	०	१००	
३७९	नगर/स्कूल बस सञ्चालन	अन्य	३११११ नेपाल सरकार - समानीकरण	१	पटक	१०३३	०	०	१०३३	
३८०	गैर्डी जनवस्त्री सडक कालोपत्रे	अन्य	३११५१ नेपाल सरकार - समानीकरण	१	पटक	०	१५००	०	१५००	
३८१	आदर्श मार्ग सडक स्तरोन्नति	अन्य	३११५९ नेपाल सरकार - समानीकरण	१	पटक	०	८०	०	८०	
३८२	कृष्ण वेणी सडक स्तरोन्नति	अन्य	३११५९ नेपाल सरकार - समानीकरण	१	पटक	०	१०	०	१०	
३८३	गैर्डी मुक्तिक्षेत्र सडक स्तरोन्नति	अन्य	३११५९ नेपाल सरकार - समानीकरण	१	पटक	०	१००	०	१००	

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	ग्राहक समूह	ग्राहक अन्य	लक्ष्य	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	चौमासिक जम्मा	विविधोजन रु.	कैफियत
३८४	जनवरस्ती उत्तर सडक स्तरोन्नति	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०		
३८५	दिव्यनार उकालो सडक स्तरोन्नति	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१२५	०	१२५		
३८६	कालिका मन्दिर निर्माण	अन्य	३११६१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१७५	०	१७५		
३८७	खरको छानो विस्थापन कार्यक्रम	अन्य	३११६१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	०	१००		
						जम्मा	२२८१	२६५०	२००	५१३१		
देवघुली नगरपालिकावडा न.१३ - ८०४४६४०३२१३												
३८८	सहकारी सचेतना तथा किशोर किशोरीका लागि लागू औषध न्यूनिकरण सम्बन्धी सचेतना मुलक तालिम संचालन	अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१५०	०	०	१५०		
३८९	अशक्त अपाइका लागि विड्युती वितरण कार्यक्रम	अन्य	२२५२१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	५०	०	०	५०		
३९०	कृषक समुहको लागि वितरण वितरण	अन्य	२२५२१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	५०	०	०	५०		
३९१	बुक्षरोपण र फलफुलका विकाव वितरण	अन्य	२२५२१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	०	१००		

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोंजन रु.			केफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
३९२	उत्कृष्ट कृषकहरूलाई सम्मान कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
३९३	कुमारवर्ती आधारभूत विद्यालय दिवा खाजा	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	५०	५०
३९४	गईपालक कृषकका लागि गोठ सुधार कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०
३९५	दलित जातिका लागि सचेतना कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	०	१००
३९६	देवबहुली नगरपालिका वडा नं १३ का सम्पूर्ण ठोलहरूमा होर्डिङ बोर्ड व्यवस्थापन	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०
३९७	बोट जाती र थारु जातिको सास्कृतिक भेषभुषा संरक्षण	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	०	१००
३९८	सुनौलो हजार दिनका आमाहरूलाई पोषण कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
३९९	विपद व्यवस्थापन कोष निर्माण र परियालन	अन्य	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१५६	०	०	१५६
४००	कृषि औजार वितरण सूजना सूजनशिल र शान्तिदिप सूजनशिल कृषक समूह	अन्य	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	२००	०	०	२००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोंजन रु.			केफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
४०१	मातृभुमि सामुदायिक वनमा आयोविन निर्माण	अन्य	३११५४	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	०	१००
४०२	बागेश्वरी ए कुमारवर्ती टोलको बोरिङ्कु स्तरोन्नति	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	४००	४००
४०३	हरियाली स्थाले द्यूवेल स्तरोन्नति	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००
४०४	चानेपानी पाइप लाईन विस्तार	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
४०५	आशाको किरण मार्ग बाई	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५००	५००
४०६	खोलमा कल्पन्त निर्माण	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	४००	४००
४०७	फुलबाटी ठोल बाटो नाला निर्माण	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००
४०८	राजमार्ग देखी बोट टोल हुलाकी बाटो सम्म नाला निर्माण	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००
४०९	राजमार्ग मुण्डे सडक पूर्व लक्ष्मीपुर जाने बाटो स्तरोन्नति	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५०	०	२५०
४१०	राजमार्ग मुण्डे सडक पूर्व लक्ष्मीपुर जाने बाटो स्तरोन्नति	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५०	०	२५०

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	ग्राहक स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोंजन रु.			केफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
४१०	शसस्त्र चौकी देखि सिर्जनशिल टोल सम्भको बाटोको नाला निर्माण बौलाहा खोला	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०
४११	सिर्जनशिल अमा समूह भवन निर्माण	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	३००	०	०	३००
४१२	हुलकी बाटो चोक देखी गोल घर, खेलमैदान जाने बाटो ओरालो सम्म नाली निर्माण	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००
४१३	कुमारवर्ती आधारभूत विद्यालय भवन स्तरोन्नति	अन्य	३११६१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	२५०	०	०	२५०
४१४	कुमारवर्ती मन्दिर र जखडी माई मन्दिर स्तरोन्नति	अन्य	३११६१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
देवयुली नगरपालिकावडा नं१४ - ८०४४६४०३२१४							१८५६	१८००	१८५६	
४१५	कृषि तालिम तथा वितरितन वितरण	अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	२००	०	०	२००
४१६	महिला सिपमुलक तालिम	अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	३००	०	०	३००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	ग्राहत अन्य	लक्ष	इकाई प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	चौथो चौमासिक	प्रतियोजन रु.	जम्मा केफियत
४१७	अपाङ्ग क्षमता अभिषृद्धि कार्यक्रम	समूह अन्य	२२५२२ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक १००	१००	०	०	०	१००	
४१८	विशेषरकिशोरी सचेतना कार्यक्रम	अन्य	२२५२२ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक १००	१००	०	०	०	१००	
४१९	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	अन्य	२२५२२ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक १००	१००	०	०	०	१००	
४२०	पश्च तालिम तथा औषधि वितरण	अन्य	२२५२२ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक १००	१००	०	०	०	१००	
४२१	बडा कार्यालय शिल्पन्यास तथा सम्मान कार्यपक्रम	अन्य	२२५२२ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक १००	१००	०	०	०	१००	
४२२	सुनौला हजार दिनका आमाहारलाई पोषण	अन्य	२२५२२ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक ५०	५०	०	०	०	५०	
४२३	विपद व्यवस्थापन कोष स्थापना	अन्य	२७२९२ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक १००	१००	०	०	०	१००	
४२४	गाउँघर स्वास्थ्य विलिनिक फर्मिचर खरिद	अन्य	३११२३ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक ५३	५३	०	०	०	५३	
४२५	अन्पुर्ण डिप बोरिङ पाइप लाइन विस्तार	अन्य	३११५५ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक ०	१००	०	०	१००		
४२६	जनकल्याण डिप बोरिङ पाइपलाइन विस्तार	अन्य	३११५५ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक ०	१००	०	०	१००		

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	ग्राहत अन्य	लक्ष	इकाई चौमासिक	प्रथम चौमासिक	विविधोजन रु.			केफियत
								दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
४२७	जनज्योती लिप बोरिङ पाइपलाइन विस्तार			३११५५	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००
४२८	सिद्धिविनायक डिप वोरिङ पाइपलाइन विस्तार			३११५५	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
४२९	खेल मैदान स्टरेन्टि			३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००
४३०	थापा मार्ग स्टरेन्टि			३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
४३१	नगरपालिका उत्तर प्रगतिटोल मार्ग स्टरेन्टि			३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४००	०	४००
४३२	नगरपालिका पश्चिम जोड्ने मार्ग स्टरेन्टि			३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	४५०	४५०
४३३	नारायणी मार्ग स्टरेन्टि			३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००
४३४	चालिम्की प्राथमिक विद्यालय भवन निर्माण पूर्वाधार समर्त सम्मार			३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	३००	०	०	३००
४३५	भेटघाट मार्ग स्टरेन्टि			३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
४३६	भाग्यपुरी मार्ग नाला निर्माण			३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित अर्थ शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	विनियोजन रु.	जम्मा	केफियत
४३७	मिलिजुली मार्ग स्तरोन्नति	अन्य समूह	३११५९ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३००	३००	
४३८	राजेन्द्र मार्ग स्तरोन्नति	अन्य	३११५९ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००	
४३९	वडा नं १४ र वडा नं ११ चिच सडक स्तरोन्नति	अन्य	३११५९ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००	
४४०	शिव मार्ग स्तरोन्नति	अन्य	३११५९ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३००	३००	
देवघुली नगरपालिका वडा नं.०५ - ८०४४६४०३२९५						जम्मा	१६०३	२४००	१३५०	५३५३
४४१	कृषि तथा पशु विकासर प्रबन्धन कार्यक्रम	अन्य	२२५२२ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	०	१००	
४४२	युवा तथा खेलफुट विकास कार्यक्रम	अन्य	२२५२२ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१५०	०	०	१५०	
४४३	लक्षित वर्ग विविध कार्यक्रम	अन्य	२२५२२ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	२२७	०	०	२२७	
४४४	दृश्यरोपण कार्यक्रम	अन्य	२२५२२ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
४४५	सुनौलो १००० दिनका अमाहकलो लागि पोषण कार्यक्रम	अन्य	२२५२२ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	०	१००	

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	ग्राहक	लक्ष	इकाई	विविधोंजन रु.			केफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
४४६	विपद् व्यवस्थापन कोष खापना	अन्य	२७२९२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	०	१००
४४७	राजमार्ग देखी तानहुँ पथसम्प्र कालोपत्रे बाटो निर्माण	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१०००	०	१०००
४४८	कामना चोक शिर्दि विनायक मार्गको दक्षिण बोरिड	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४००	०	४००
४४९	भृत्यपति मार्गको दाँया बँया पर्न सबैका लागि बोरिड	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४००	०	४००
४५०	मिलन चोकदेखि पूर्वी ठोलको लागि सिचाई बोरिड	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३७५	०	३७५
४५१	मिलन चोक देखि परिचय ठोलको लागि सिचाई बोरिड	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३७५	०	३७५
४५२	चानेपानी पाइप लाईन खनने तथा बजार ठोल बस्ती सरसफाई गर्ने	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	१००	
४५३	जनज्योती चोकदेखि क्याम्पस गेट सम्पर्को बाटोमा नाला निर्माण	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
४५४	दुग्गा चोक सालधारी देखि लोकाहा खोला सम्पर्को बाटो स्तरोन्नति	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
							प्रथम चौमासिक	देशी चौमासिक	तेशी चौमासिक	जम्मा
४५५	नव प्रगति युवा कल्याको भवन निर्माण	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१०००	०	०	१०००
४५६	राजेन्द्र मार्ग स्टर्नान्ति	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	६००	०	६००
४५७	नारायणी आधारभूत विद्यालयको छानो निर्माण	अन्य	३११६१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१५०	०	०	१५०
						जम्मा	१८२७	३८००	१००	५७२७

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
							प्रथम चौमासिक	देशी चौमासिक	तेशी चौमासिक	जम्मा
<b>देवदुर्ली नगरपालिकावडा न.१६ - ८०४४६४०३१६</b>										
४५८	आमा समुहलाइ हाजिरी जबाप्र प्रतियोगिता	महिला	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१००	१००
४५९	आमा सुरक्षा पोषण कार्यक्रम	महिला	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००
४६०	खेलफुट कार्यक्रम र युवा तथा बालबालिका	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	१००	१००	०	२००
४६१	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	जेष्ठ नागरिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००
४६२	फोहोर मैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	०	१००	१००	२००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			केफियत
							प्रथम वैभासिक	दोश्रो वैभासिक	तेस्रो वैभासिक	
४६३	बाधाबादन सामाग्री टोल बिकास सम्था तथा आमा समुहहरू	महिला	२२५२२ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	१००	०	०	१००	
४६४	महिला नेपाल विकास तालिम	महिला	२२५२२ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	१००	१००	०	२००	
४६५	महिला उद्यमशिल्ता तालिम	महिला	२२५२२ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	१००	१००	०	२००	
४६६	रजहर आयुर्वेदको लागि औषधि खरिद	अन्य	२७१०३ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	५०	५०	०	१००	
४६७	बाहकोल स्वस्थ्य चौकीको लागि फर्निचर	अन्य	३१११३ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	१००	०	०	१००	
४६८	टागिकोट सिंचाइ कुलो निरन्तरता	अन्य	३११५५ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	३००	०	३००	
४६९	बागरिखेता आउने कुलो तटबच्य	अन्य	३११५५ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	३००	३००	
४७०	बागहाँ खोला सिंचाइ कुलो	अन्य	३११५५ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००	
४७१	बेलस्वारा सिंचाइ पाइप खरिद	अन्य	३११५५ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००	
४७२	सूजना टोलमा झारार तथा नाला निर्माण	अन्य	३११५६ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१२८	०	१२८	

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	विनियोजन रु.	जम्मा	केफियत
४७३	विपद् ब्यावस्थापन तथा जलबायु परिवर्तन	अन्य	३११५७०	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	०	७५	७५	१५०	
४७४	ओसियन चोक देखि पूर्व १७ नं. जोडने बाटो नाला निर्माण	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	५००	५००	
४७५	गौरवको योजना टागीकोट १४ नं. कालोपत्रे निरन्तरता	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१०००	१०००	
४७६	दुङ्घाना चोक देखि दक्षिण जाने बाटो नाला निर्माण	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	५००	०	५००	
४७७	धुसेरी युट्टन बाटो स्तरन्ती	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	५००	०	५००	
४७८	नया बजार ३ नं. को बाटो कालोपत्रे	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	५००	०	०	५००	
४७९	बाही खेत देखि पनही खोला सम्म दोहोरो वाल निर्माण	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	६००	६००	
४८०	बेलस्वारा बाटो स्तरन्ती	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	३००	०	३००	
४८१	बाहकोल बाटो स्तर उन्नती	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१०००	०	१०००	

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			केफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
४८२	मठमन्दिर स्तर उन्नती साइराम ५००००   र ओम शान्ति ५००००-	जेष्ठ नागिक	३१७५९ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	५०	५०	०	१००	
४८३	रजहर सुस्तकालयको शैचालय सभात	अन्य	३१७५९ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	४००	०	४००	
४८४	शान्तिटोलको दुइवटा अधुरो बाटो पिच	अन्य	३१७५९ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	५००	०	५००	
४८५	सिर्जना चोक देखि पश्चिम दाया युर्ट्ट बाटो पिच	अन्य	३१७५९ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	५००	५००	
४८६	द्युमण्डप खरिद	अन्य	३१७५९ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	०	३५०	३५०	३००	
					जम्मा	११००	४९५३	३९२५	११९८	
देवबुली नगरपालिकावडा नं.१७ - ८०४४६४०३२७१०										
४८७	कुपोषित बालबालिकाको तथ्याङ्क संकलन तथा उपचार व्यवस्थापन	बाल बालिका	२२५२२ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	५०	५०	०	१००	
४८८	गर्भपती महिलालाई आइरन चक्की तथा तुकाको औषधि बितरण	महिला	२२५२२ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	५०	५०	०	१००	
४८९	जेष्ठ नागिक सम्मान कार्यक्रम	जेष्ठ नागिक	२२५२२ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	५०	५०	०	१००	

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			केफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
४९०	पोषण सबन्धी विद्यालय शिक्षा कार्यक्रम	बाल बालिका	२२५२२ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	N/A	५०	५०	५०	१५०	
४९१	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	बाल बालिका	२२५२२ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	N/A	५०	५०	५०	१५०	
४९२	महिला शास्त्रिकरण तथा उत्थान कार्यक्रम	महिला	२२५२२ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	N/A	१००	१००	१००	३००	
४९३	सरकारी प्राप्ति क्रमाऊँड वाल निर्माण	अन्य	२२५२२ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	१५०	०	०	१५०	
४९४	स्वयंसेविका आमा समूह टोलबिकास सञ्चालाई अबलोकन भ्रमण	महिला	२२५२२ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	०	३००	०	३००	
४९५	सामाजिक सदभाव तथा एकिकरण कार्यक्रम (दलित)	दलित	२२५२२ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	५०	५०	०	१००	
४९६	विपद् ब्यवस्थापन तथा जलबायु परिवर्तन	अन्य	२७२९२ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२९०	२९०	
४९७	सिचाइको लागि पाइपलाइन बिस्तार कुलेसी बसन्तपुर	अन्य	३११५५ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	३००	३००	६००		
४९८	कुर्जौली बोटेटोल शिफेस लाइन बिस्तार र बाटो स्तर उन्नती	अन्य	३११५९ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	३००	३००	६००	

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			केफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
४९९	कुलेनी र बरेनी बाटो कालोपत्रे	अन्य	३१७५९ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	०	१२६८	१२६८	२५३६	
५००	गोपियुर अधुरो बाटो कालोपत्रे	अन्य	३१७५९ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१०००	१०००	
५०१	गोरिपुर महिला जागरण आमा समुहको ट्रस्स निर्माण	महिला	३१७५९ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	३००	०	३००	
५०२	जिवनज्योती प्रा बि कार्याउङ्ग वाल निर्माण	अन्य	३१७५९ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	१५०	०	०	१५०	
५०३	फराही खोला टोल पेटिवाल निर्माण	अन्य	३१७५९ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	३००	३००	३००	
५०४	पिप्रहर फारम ग्रावेल तथा बाटो स्टरोनन्टि	अन्य	३१७५९ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	५००	०	५००	
५०५	पिप्रहर शोचालय निर्माण तथा खानपानी व्यवस्थापन	अन्य	३१७५९ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
५०६	फारम चौतारा वाल निर्माण	अन्य	३१७५९ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	०	३५०	३५०	३५०	
५०७	बरुडुली मा. पि. भवन भर्मत	अन्य	३१७५९ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	४००	०	४००	
५०८	बसतपुर नेपाल सूजना आमा समुहको भवनमा जिस्सन बोर्ड लगाउने	महिला	३१७५९ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	१५०	०	०	१५०	

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	विनियोजन रु.	जम्मा	केफियत
५०९	विद्युत पोल र ह्युम पाइप खरिद	अन्य	३१७५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०	N/A	०	२५०	२५०	५००	
५१०	रेजहर स्वस्थ चौकोमा ख्येप तथा विविध तालिमका लागि समाहाल निर्माण	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००	
५११	हमालयोक देखि दक्षिण तर्फ बाटो वाल निर्माण	अन्य	३१७५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	४००	४००	
						जम्मा	११५०	४०६८	४५७८	९७९६	
देवचुली नगरपालिका - शिक्षा - ८०४४४४०३३०९											
५१२	अन्तर विद्यालय अतिरिक्त कृपाकलाप तथा शिक्षा दिवस	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००	
५१३	कक्षा ८ को परिक्षा सत्रालन र कक्षा ३ र ५ को सिकाइ उपलब्धी परिक्षण मुल्यांकन	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	१००	२००	
५१४	क्षमता विकास तालिम- आइ सि टि शिक्षक	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	३०	०	०	३०	
५१५	नगर शिक्षा समितिका पदाधिकारी र परिक्षा समितिका पदाधिकारीलाई क्षमता विकास तालिम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०	०	५०	

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			केफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
५१६	नगरस्त्रिय आवधिक शिक्षा योजना निर्माण	अन्य	२२५२२ नेपाल सरकार - समानीकरण	१	N/A	५०	०	०	५०	
५१७	नागरिक शिक्षा कार्यक्रम सचालन	अन्य	२२५२२ नेपाल सरकार - समानीकरण	२५	N/A	२००	२००	१००	५००	
५१८	बाल उद्यान प्रोत्साहन प्रुस्कार	अन्य	२२५२२ नेपाल सरकार - समानीकरण	२०	N/A	७५	१५०	७५	३००	
५१९	बाल विकास केन्द्रलाई शैक्षिक सामाजि अनुदान	अन्य	२२५२२ नेपाल सरकार - समानीकरण	३५	N/A	१५०	१००	१००	३५०	
५२०	बालबालिका हरुको प्रतिभा परिवार	अन्य	२२५२२ नेपाल सरकार - समानीकरण	२	N/A	२५	२५	०	५०	
५२१	बालबिकास सहजकर्ता परिश्रमिक थप	अन्य	२२५२२ नेपाल सरकार - समानीकरण	३५	N/A	१८०	१२०	१२०	४२०	
५२२	विज्ञान तथा शैक्षिक प्रदर्शनी	अन्य	२२५२२ नेपाल सरकार - समानीकरण	१	N/A	०	१००	०	१००	
५२३	विज्ञान प्रयोगशाला	अन्य	२२५२२ नेपाल सरकार - समानीकरण	५	N/A	२००	२००	१००	५००	
५२४	विद्यालय सुधार योजना ४ सामाजिक परिवर्ष तालिम	अन्य	२२५२२ नेपाल सरकार - समानीकरण	२	N/A	५०	५०	०	१००	
५२५	विद्यालय सघन निरिक्षण कार्यक्रम	अन्य	२२५२२ नेपाल सरकार - समानीकरण	४०	N/A	१८७५	१८७५	१२५	५००	

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	विनियोजन रु.	जम्मा	केफियत
५२६	बिषयगत शिक्षक क्षमता बिकास तालिम	अन्य	२२५२२ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	०	५०	५०	१००		
५२७	मासिक प्रअ. बैठक सचालन	अन्य	२२५२२ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	N/A	४०	४०	२०	१००		
५२८	युवा परामर्श तथा लग्ज पदार्थ दुर्घटनाको न्युनिकरण कार्यक्रम	अन्य	२२५२२ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	N/A	८०	८०	८०	२००		
५२९	शैक्षिक व्यालेंग्डर प्रकाशन	अन्य	२२५२२ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	N/A	०	०	५०	५०		
५३०	शिक्षक प्रोत्साहन तथा पुरस्कार र सम्मान	अन्य	२२५२२ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१००	१००		
५३१	शिक्षक सामाजि निर्माण कार्यालय	अन्य	२२५२२ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	५०	०	०	५०		
५३२	शिक्षा शाखाको वार्षिक अड्क प्रकाशन	अन्य	२२५२२ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	५०	५०		
देवदुली नगरपालिका - स्वास्थ्य - ८०४४६४०३३०२											
५३३	घरेलू सेनेटरी याड बनाउने तालिम	महिला	२५७१२ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२५०	२५०		

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			केफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
५३४	स्वास्थ्य जीवन शैली व्यवस्थापन एवं योगा र सकारात्मक सोच सम्बन्धी तीन दिने प्रशिक्षण कार्यक्रम	अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०
५३५	गाउँघर आयुर्वेद तथा शहरी चिल्हनीक	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	संख्या	०	११५	११५	२३०
५३६	जोष्ट नागरिक, अपाइ र दुर्गम गाँउमा एकीकृत धूती शिविर स्थाल, नियुल्क औषधी वितरण	जोष्ट	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	२००	२००	४००
५३७	पाठेघरको क्यानासर रोकथामका लागि Screening Camp	महिला	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
५३८	महिला स्वास्थ्य स्यामसेविकालाई संचार खर्च, मासिक बैठमा खाजा तथा यातायात खर्चको व्यवस्था	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१२	महिला	४९०	४९०	४९०	१२३०
५३९	महिला स्वास्थ्य सेविकालाई सम्मानजनक विदाई तथा म.स्थासे दिवस मनाउने	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	६०	६०	१२०

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			केफियत
							प्रथम वैमासिक	दोश्रो वैमासिक	तेस्रो वैमासिक	
५४०	सुल्केरी पोषण तथा यातायत खर्च (सुल्केरी पोषण खर्च १५०० का दरसे गर्भ जाँच ४ पटक र ३५ दिन भित्र जन्मदर्ता भएका स्थान्य संस्थाहरूमा सत्केरी भएका २ वटा सन्तान जन्माएका महिलालाई)	अन्य	२२५२२ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१२	महिला	३१५	३१५	३१५	९४५	
५४१	सम्पूर्ण स्वास्थ्य कार्यक्रमको प्रगति प्रतिवेदन समिक्षा	अन्य	२२५२२ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	पटक	२५	२५	२५	७५	
५४२	दिर्घ रोगी औषधी धूस्ति कोष ज्ञापना	अन्य	२७१२ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	२५०	२५०	५००	
देवयुली नगरपालिका - कृषि - ०४४६४०३३०३							जम्मा	७५०	१६२५	१६२५
५४३	माटो प्रयोगशाला स्थापना र निश्चल परिक्षण	अन्य	२२४७१ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	२००	०	०	२००	
५४४	जैविक विषादी बनाउने तालिम (५० प्रतिशत अनुदान)	अन्य	२२५१२ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
५४५	च्यवसाइक वृषि तालिम	अन्य	२२५१२ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००	
५४६	च्यवसाइक च्याउ खेती तालिम	अन्य	२२५१२ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	३०	३०

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			केफियत
							प्रथम वौमासिक	दोश्रो वौमासिक	तेस्रो वौमासिक	
५४७	च्यावसायीक कृषक तालिम (सर्वे वडालाई ३ दिन)	अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	०	१००
५४८	विषादी अभियुक्तिकरण गोर्खी	अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३०	०	३०
५४९	सर्ना कृषकका लागि करेसाबारी तालिम	अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
५५०	च्याउको विउ वितरण	अन्य	२२५२१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
५५१	मागमा आधारित व्यवसायीक कृषि अनुदान	अन्य	२२५२१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	क्षेत्र	६०	१२०	१२०	३००
५५२	आकस्मिक बाली संरक्षण कोष	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	०	१००
५५३	कृषि समुहको विद्युत मिटर महशुलमा १०५ अनुदान	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	पटक	४०	४०	४०	१२०
५५४	कार्यक्रम संचालन तथा अनुगमन मूल्यांकन	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	पटक	५०	१००	५०	२००
५५५	तरकारी पकेट स्थापना	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	१००	१००	०	२००
५५६	नगर स्तरीय कृषक भ्रमण - नगर भित्रको आन्तरिक)	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			केफियत
							प्रथम वैभासिक	दोश्रो वैभासिक	तेस्रो वैभासिक	
५६७	फलफूल बौचा स्थानाको लागि विरुद्ध वितरण (५० प्रतिशत अनुदान)	अन्य	२२५२२ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	क्षेत्र	१००	१००	१००	३००	
५६८	मफे बाली प्रदर्शनी -नव्याजात परिदृश्याण	अन्य	२२५२२ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	५०	०	०	५०	
५६९	मौरी प्रवर्धन कार्यक्रम -मौरी पकेट क्षेत्र प्रवर्धन तथा घोषणा कार्यक्रम)	अन्य	२२५२२ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००	
५७०	वडा स्तरीय कृषक सञ्जाल गठन तथा सञ्चालन -फिसान कल्याण	अन्य	२२५२२ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	८५	०	०	८५	
५७१	सामुहिक तरकारी नस्तरी स्थापना	अन्य	२२५२२ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	८५	०	०	८५	
५७२	कृषि उपज संकलन केन्द्र	अन्य	३११५९ नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५००	५००	
<b>संघीय सरकारी हस्तान्तरित कार्यक्रम - ८०४४४०३५०९</b>						जम्मा	१७०.००	१०८०.००	११०.००	३०००.००
५७३	आधारस्तुत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भता अनुदान -विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्राजाका शिक्षक ए कर्मचारीहरू समेत)	अन्य	२११११ नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	३५८४८	३५८४८	०	३५८४८	

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			केफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
५६४	आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्साका कर्मचारीको तल्ल्य भता लमायतको बाष्पिक खर्च	अन्य	२१११११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	ल.८	०	१७७.५	१७७.५	१९५५
५६५	तल्ल्य	अन्य	२१११११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	पटक	१३९	१३९	४७७	
५६६	माध्यमिक तहका स्थीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तल्ल्य भता अनुदान -विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्राजाका शिक्षकरकमचारी,प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	अन्य	२१११११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	०	१३९९५.५	१३९९५.५	२७९९९
५६७	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रास्वाके, र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तल्ल्य महारी भता स्थानीय भता पोषक लगायत अन्य प्रशासनीक खर्च समेत	अन्य	२१११११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	०	७८८५.५	७८८५.५	१५७७
५६८	अस्थार्थी तथा करार कर्मचारीका लागि पोशाक	अन्य	२१११११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	१०	०	०	१०

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			केफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	जम्मा	
५६९	पशु खास्थ व्यवस्थापनको लागि ओषधि वितरण	अन्य	२१७२३	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद	१	पटक	१४५	०	०	१४५
५७०	पशुपन्छि तथा मत्स्य उपचार सेवा	अन्य	२१७२३	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद	१	पटक	६०	०	०	६०
५७१	स्थानीय तहका स्थानिक संस्थाहरुको मासिक, चौमासिक समिक्षा, सूचना संकलन, गुणस्तर सुधार साथे विद्युतिय प्रतिवेदनका लागि इटरनेट सेवा महशुल भुक्तानी समेत	अन्य	२२११२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद	१	पटक	१२१	०	०	१२१
५७२	कार्यालय संचालन तथा प्रसलन खर्च	अन्य	२३३११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद	१	पटक	५०	०	०	५०
५७३	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद	२	पटक	३५०	०	३५०	३५०

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			केफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	जम्मा	
५७४	उपचार केन्द्रहरूमा आकस्मिक अवस्थामा औषधि एवं ल्याब सामग्री दुवानी, कार्यक्रमका लागि आवश्यक स्टेशनरी तथा फर्म फरमेट फोटोकॉफी, लिरामीको व्यक्तिगत विवरण ई-टि.बि रेजिस्ट्ररमा अध्यावधिक, समुदाय परिवालन गरि क्षयरोग विरामी निदानका लागि प्रेषण तथा उपचार, विश्व क्ष	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	३५	३५		
५७५	औले नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवं मूल्यांकन, औले महामारी हुने ओलो प्रसीत क्षेत्रको छोट गरी बिषादि छर्कोट -रेसोर्सीम सेइड समेत), विश्व औले नियन्त्रण दिवस मनाउने तथा ओलो नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तर्रिक्षिया	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	२१	०	२१	
५७६	कम्युनिटि डट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन खर्च	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	४८	०	४८	

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			केफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	जम्मा	
५७७	कुष्ठरोगका बिरामीका परिवार तथा छिमेकिको सम्पर्क परिक्षण	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	६	०	६	
५७८	कार्यक्रमको नियन्त्रित अनुगमन तथा मूल्यांकन गरि कार्यक्रमको गुणस्तरीयता सुनिश्चित गर्न, स्थलगत अनुशिष्टा गरि स्वास्थ्यकर्मीहरूको क्षमता अभिवृद्धि, क्षयरोगका बिरामीको उच्चारको नियन्त्रको कोहट विश्लेषण तथा कार्यक्रमको चौमासिक समिक्षा	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	६०	
५७९	डेंगु नियन्त्रण गर्न तारापालिकाहरू समेतमा लामधुड्को वास स्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्न अभियान संचालन गर्ने तथा ओरिएटेसन गर्न	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	९००	०	९००	
५८०	तरल नाईट्रोजन दुवारी भण्डारण तथा वितरण तथा व्यवस्थापन	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	०	१२०	१२०	२४०

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			केफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	जम्मा	
५८१	दानुरा रुबेला खोप अभियान	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद	१	पटक	६२	०	०	६२
५८२	नसने रोग सम्बन्धी कार्यक्रम अभियानिकरण, नसने रोग तथा मानसिक स्वास्थ्यसम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम- Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer days	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद	१	पटक	७०	०	०	७०
५८३	नियमित उपचार पुरा गर्ने बिरामिलाइ यातायात खर्च दिगोपना र खोप दुवानी	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद	१	पटक	२	०	०	२
५८४	नियमित तथा पुर्ण खोप दिगोपना र खोप दुवानी	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद	२	पटक	०	२२४.५	२२४.५	४४९
५८५	परिवार योजन तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद	२	पटक	३३७५	०	३३७.५	६७५
५८६	परिवार योजन तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रमका लागि औजारउपकरण खरिद	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद	१	पटक	२७	०	०	२७

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम १३५

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			केफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	जम्मा	
५८७	पोषण कार्यक्रम -नेपाल सरकार)	अन्य	२२५२२ नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद	२	पटक	०	१५७	१५७	३९४	
५८८	पोषण कार्यक्रम -युनीसेफ)	अन्य	२२५२२ नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद	१	पटक	१६७	०	०	१६७	
५८९	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्द्धन अभियान	अन्य	२२५२२ नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद	१	पटक	१२५	०	०	१२५	
५९०	भक्तरे सुधार कार्यक्रम	अन्य	२२५२२ नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद	२	पटक	०	१५०	१५०	३००	
५९१	महानारी तथा प्रकोपजन्य रोगहरूको अवस्थामा RRT/ CRRIT परिचालन गर्ने, चौमासिक रियु तथा अभियुक्तण गर्ने	अन्य	२२५२२ नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद	१	पटक	६०	०	०	६०	
५९२	महीला स्वास्थ्य स्वयं सेविका कार्यक्रम (अर्थ वार्षिक समिक्षा र दिवस मनाउने)	अन्य	२२५२२ नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद	१	पटक	१२	०	०	१२	

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			केफियत
							प्रथम वैभासिक	दोश्रो वैभासिक	तेस्रो वैभासिक	
५१३	माटो परिक्षण गरी माटो सुधारको लगि सामग्री र प्रविधि वितरण र हस्तान्तरण	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	१००	०	१००	२००
५१४	मातृ तथा नवाचिशु कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	४०	०	०	४०
५१५	मातृ तथा नवाचिशु कार्यक्रम अनुगमन तथा सुपरिवेद्धण	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	७०	०	०	७०
५१६	मातृ तथा नवाचिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, ANC, चानो फोली, Vitamin K Magnesium Sulphate, Calcium Gluconate र निशुल्क गम्भितन कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	१३७८.५	०	१३७८.५	२७५७
५१७	मातृ तथा नवाचिशु कार्यक्रमका लागि व्यक्ति करार	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	०	२६६	२६६	५३२

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			केफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	जम्मा	
५१८	मानसिक स्वास्थ्य सञ्चारी महत्वपूर्ण दिवस मनाउने - आनन्दहात्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस (मानसिक स्वास्थ्य समस्याबाट अल्लाईमर दिवस) प्रभावित व्यक्तिका परिवारका सदस्यहरू (स्थाहारकर्ताहरू) का लागी क्षमता अभियुक्ति कार्यक्रम	अन्य	२२५३२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद	१	पटक	११	०	०	११
५१९	रेखिज, सर्पदंश आदिको जनचेतनासञ्चालनी प्रचार प्रसार तथा दिवस मनाउने पश्च पंक्षी आदीबाट हुने ईच्छुएँजा, बर्ड फल्टु, एयम आर शिस्टिसकासिस, टक्कोलाजोसिस आदी चिभिन्न सरकारेग सम्बन्धी रोकथाम र सचेतना कार्यक्रम	अन्य	२२५३२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद	१	पटक	२०	०	०	२०
५२०	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता -स्थानीय तहहरूरीय)	अन्य	२२५३२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद	१	पटक	१००	०	०	१००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			केफियत
							प्रथम वैभासिक	दोश्रो वैभासिक	जम्मा	
६०१	रोटा खोप सुरुवात	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद	१	पटक	२०	०	२०	
६०२	वर्ड फलु रोग लमायत अन्य रोगहरूको नियन्त्रणको लागि वेठक तथा नमुना संकलन गरी पठाउने तथा प्रदेश तथा संघमा रिपोर्टहु गर्ने	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद	१	पटक	७५	०	७५	
६०३	विभिन्न खोपहरू लगाए वापत आधिकारिक नियन्त्रण रलाई पारिश्रमिक	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद	१	पटक	१२५	०	१२५	
६०४	विश्व कुरुक्षेत्र दिवस तथा अपांगता दिवसको उपलक्ष्यमा कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद	१	पटक	१५	०	१५	

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			केफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	जम्मा	
६०५	स्थान्य संस्थाबाट टाडा रहेका बर्ती तथा स्थान्य सेवामा पहुँच कम भएका, कारगार, गुम्बा, स्कुल, टुडाक्रम, उद्योग भएको क्षेत्र, शहरी घनाबरसी, लगायत अन्य क्षयरोगका जोखिमयुक्त जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपिक क्षाम्य लायतका अन्य सफूट क्षयरोग खोजपडाले कार्यक्रम	अन्य	२५५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	४८	०	४८	
६०६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयाई अनुदान	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	N/A	१९९९	०	१९९९	
६०७	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयाई अनुदान	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	०	६७७२.५	६७७२.५	
६०८	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयाई अनुदान	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	१०८०	०	१०८०	

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			केफियत
							प्रथम वैभासिक	दोश्रो वैभासिक	तेस्रो वैभासिक	
६०९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवं कक्षा C को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	२६७३	२६७३	०	५३४६
६१०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवं कक्षा C को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	४२६	४२६	०	८५२
६११	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवं कक्षा C को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	लाख	७५७५	७५७५	०	१५५५
६१२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	३६६	३६६	०	७३२
६१३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	०	२२९४	२२९४	४५८८

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			केफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
६१४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	अन्य	२५३९१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	६५०	०	६५०	१३००
६१५	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	अन्य	२५३९१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	१६१०५	०	१६१०५	३२२९
६१६	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	अन्य	२५३९१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	५६८३५	०	५६८३५	११३६७
६१७	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	अन्य	२५३९१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	०	१०६	१०६	१८१२
६१८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	अन्य	२५३९१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	८२३५	८२३५	०	१६४७
६१९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	अन्य	२५३९१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	२३३५	२३३५	०	४६७
६२०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	अन्य	२५३९१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	०	१३९५	१३९५	२६३

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			केफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	जम्मा	
६२१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवं कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	०	१८०४५	१८०४५	३६०९
६२२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवं कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	२८७५	०	२८७५	५७५
६२३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवं कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	N/A	०	५११	५११	१०२२
६२४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनेपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम -परिपरगत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षका कार्यक्रम समेत)	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	१९७७	०	०	१९७७

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			केफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	जम्मा	
६२५	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम -प्रंपरागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरतर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	०	३१२	३१२	६२४
६२६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम -प्रंपरागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरतर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	पटक	३३	३३	३३	९९
६२७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	९	पटक	०	६२७	०	६२७
६२८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	१७६.५	१७६.५	०	३५३
६२९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	११०७	११०७	०	२२१४

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रथम वैभासिक	दोश्रो वैभासिक	विनियोजन रु.	जम्मा	केफियत
६३०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृति -आवासीय तथा गेरआवासीय)	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	०	१३८.५	१३८.५	२७६३	
६३१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृति -आवासीय तथा गेरआवासीय)	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	०	२२७	२२७	४५४	
६३२	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृति -आवासीय तथा गेरआवासीय)	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	८३३	८३३	
६३३	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि खिद - पूर्वानुमान, परिस्थिति निर्धारण तथा स्पर्शफिकेसन तथार गर्न कार्यको समेत खर्च )	अन्य	२७७१३	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	०	१०२५	१०२५	२०५०	
६३४	बैलहयोला फोपु, देवयुली नगरपालिका, नवलपाटारी - बर्द्धमाट सुस्ता पूर्व	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	५००	५००	१०००	१०००	

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			केफियत
							प्रथम वैभासिक	दोश्रो वैभासिक	तेस्रो वैभासिक	
६३५	नवीकरणीय क्रांति प्रबिधिहरू (लघु तथा साना जलविद्युत, सौर्य क्रांति, वायोग्यास, वायोमास, क्रांतिको उत्पादनमुलक परिप्रयोग) मार्फत क्रांति उत्पादन ए परिप्रयोग	अन्य	३१७५३	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद	२	पटक	६२७५	०	६२७५	१२५५
६३६	सहकारी सिचाई, साना सिचाई मर्मत सम्पार तथा निर्माण	अन्य	३१७५५	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद	२	पटक	०	२५०	२५०	५००
६३७	छोप केट्र निर्मार्ण	अन्य	३१७५९	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद	२	पटक	३७१	०	३७१	७४२
६३८	गणेश मन्दिर धार्मिक पर्यटकीय पूर्वधार निर्माण दलदले	अन्य	३१७५९	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद	२	पटक	७५०	०	७५०	१५८७००.

# देवचुली नगरपालिका

## नगरकार्यपालिकाको कार्यालय

गण्डकी प्रदेश

आ.व. २०७५/७६ को नगरस्तरीय सार्वजनिक पूर्वाधार निर्माणका क्रमागत विकास योजनाहरू

सि. कार्यक्रम/आयोजनाको नं.	कार्यालयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	एकाई लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजार)	आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				प्रथम विकास भुक्तानी	बंकी रकम	कैफियत
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	सरकार	स्थानीय तह			
१	देवचुली ११ मा कृषि लिप बोरिङ	११	२२५२२	८८०	२६००					२६००		बहुवर्षीय
२	दिव्यपुरी खानेपानी योजना जेनरेटर खरिद		३११५१	N/A	१	१०००	१०००			१०००		
३.	गैँडाचोकदेखि सफारी चोकसम्मको बाटो कालोपत्रे		३११५१			१३००	१३००			१३००		
४.	सिजी पूर्वी गेटदेखि कायहरे औप ढुँदै काशी खनालको घरसम्म बाटो कालोपत्रे		३११५१			१३००	१३००			१३००		
५.	केउरेनी पूर्व सडक मर्मत तथा स्तरोन्नति		३११५१			१३००	१३००			१३००		

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाका नाम	कार्यालयहन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	एकाई लक्ष्य	विनियोजन क्र० (हजार)	आन्तरिक स्रोत	अन्तर हस्तान्तरण			प्रथम किरता भुकानी	बंकि रकम	कैफियत
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
६	केउरेनी पूर्व सडक मर्मत	३	३११५१		५००	५००				५००		
७	कुश्वेनी पुलदेखि उत्तर शिवालय चोकसम्म बाटो कालोपत्रे कदमपुरटोलमा तार	४	३११५१		१३००	१३००				१३००		
८	पोल विस्तार कदमपुर शान्तिचोकदेखि मिलनचोक जाने बाटो स्तरोन्नति	५	३११५१		३००	३००				३००		
९०.	कदमपुर कृषि सिंचाई पवकी पुल निर्माण	५	३११५१		३००	३००				३००		
९१.	नेपाल राष्ट्रिय शारदा आवि. भवन निर्माण	६	३११५८	N/A	९	९५००	९५००			९५००		
९२	भगवती टोल सडक कालोपत्रे	१०	३११५१	N/A	९	१८००	१८००			९००	९००	पेशकी
९३	जनज्योति मावि मा भौतिक पूर्वाधार निर्माण	१५	३११५८	N/A	९	१७००	१७००			१७००		
											जम्मा	१४२००

## आ.व. २०७५ /०७६ को बडा स्तरीय निर्माणका क्रमागत विकास कार्यक्रम

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	एकाई लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	आन्तरिक ज्ञात	भौत			प्रथम किरता भुकानी
							अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	
१४	तल्लो केउरेनी फाटमा शलो ट्यूबवेल निर्माण				७००	७००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	३२३०	३२३०	७००
१५	सडक बत्ती	३	३११५३	पटक	१	५,००	५,००	कार्यपालिका		५००
१६	कर्दमपुर चौतारो देखि पूर्व परानपुर चोकसम्मको बाटो कालोपत्र	५	३११५१	पटक	१	१५,००	१५,००			४४३
१७	मिलन टोल कालोपत्रे मर्मत	१०	३११५१	पटक	१	१००	१००	कार्यपालिका	३२३०	१०५७
१८	झुलान क्षेत्र नियन्त्रणका लागि आवश्यक ठाँउमा कल्भर्ट निर्माण ए ह्युम पाइप खरिद			३११५१	पटक	१	३,००	३,००	१५०	३००
१९	प्रगतिनगर सामुदायिक पुस्तकालयको दोश्रो तला ढलान	११	२२२३१	पटक	१	६,००	६,००			६००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यालय हुने स्थान	खर्च शीर्षक	एकाई लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारा)	आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय			बँकी रकम
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	
२०	मुक्ति क्षेत्र सडक कालोपत्रे नगर स्तरीय योजनामा दिव्यनगर सडक समावेश गरेन तसकिए दिव्यनगरमै खर्च गर्न गरी	१२	३११५१	पटक	१	९०,००	४७६			४७६
२१	गोपीपुर अधुरो कालोपत्रे	१७	३११५१	पटक	१	१२००	६६१			५३१
२२	नगरपालिका भवनमा ट्रस्निमण र विद्युतीकरण/फनिचर						४२५०	४२५०		५१९४४
२३	वडा कार्यालय निर्माण वडा नं ४	४					२५००	२५००		४२५०
२४	वडा कार्यालय निर्माण वडा नं ५	५					२५००	२५००		२५००
२५	वडा कार्यालय निर्माण वडा नं ६	६					२५००	२५००		२५००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	एकाई लक्ष्य	विनियोजन रु. (हजारमा)	आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय			बँकी रकम
							हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	
२६	वडा कार्यालय निर्माण वडा नं ८				२५००	२५००				२५००
२७	वडा कार्यालय निर्माण वडा नं ९				२५००	२५००				२५००
२८	वडा कार्यालय निर्माण वडा नं ११				२५००	२५००				२५००
२९	वडा कार्यालय निर्माण वडा नं १७				२५००	२५००				२५००
३०	नगर प्रोफाइल				२०००	२०००				
३१	भूमिका टेक्निकल समिति, सिप परीक्षण छुट रकम						२३६	२३६		२३६
३२	देवचुली वडा नं. १ र २ को साडक कालोपत्रे				१ २ २		१२१०	१२१०		१२१०

सङ्क बोर्डबाट नगरपालिकाको खातामा प्राप्त हुने अनुदान रकमबाट सञ्चालन हुने आयोजनाहरू :

क्र.सं.	सङ्कको नाम	अनुदान रकम	कैफियत
१	दिव्य युवा समाज देखि कमल के.सी.को घरसम्म सङ्क मर्मत तथा स्तरउन्नति (देवचुली-२)	५००००० ००	
२	खुमनाथ लम्सालको घरदेखि उत्तर मिलन चोक सम्म बाटो स्तरउन्नति (देवचुली-४)	५००००० ००	
३	कदम्पुर मुल बाटो स्तरउन्नति, (देवचुली-५)	५००००० ००	
४	पिठुकोटे चोकदेखि पूर्व भूपू. सैनिक मार्ग (देवचुली-९)	५००००० ००	
५	पृथ्वीनगर चोकबाट पूर्व(पश्चिम बाटो स्तरउन्नति (देवचुली-१०)	५००००० ००	
६	राजमार्गबाट दक्षिण कालोपत्रे मर्मत (वि.पी. मार्ग, देवचुली-१३)	५००००० ००	
७	हाटबजार चोकदेखि प्राकृतिक हस्पिटल सम्मको कालोपत्रे मर्मत (देवचुली-१६)	५००००० ००	

## **बजेटका विशेषताहरू :**

- शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, पशु, लक्षित वर्ग, महिला विकासमा पहिलो प्राथमिकता दिइएको,
- पूर्वाधार विकासमा यथेष्ट लगानी भएको,
- कृषि विद्युत मिटरमा १०% महसुल छुटको व्यवस्था गरिएको,
- विभिन्न १० स्थानमा कृषि, पशु पकेट क्षेत्रहरू स्थापना गरिने,
- एक घर एक फलफूलको विरुद्ध अनिवार्य गरिएको,
- माटो परिक्षण प्रयोगशाला स्थापना गरिने,
- दुधमा प्रतिलिटर ०.५० रुपैया अनुदान दिईने,
- सहकारीसँग समृद्धिको लागि सहकार्य गरिने,
- देवचुली चुचुरो र नारायणी नदी किनारमा पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि पूर्वाधार निर्माण गरिने,
- लोकाहा क्षेत्रमा औद्योगिक ग्राम स्थापनाका लागि पहल गरिने,
- विद्यालय र सार्वजनिक जग्गामा पार्क निर्माण,
- सबै खेल मैदानको स्तरोन्नति गरि र खेल सप्ताह मनाउने,
- स्वास्थ्यका लागि सफाई अभियानको सुरुवात,
- सार्वजनिक जग्गा संरक्षण,
- रिडरोड निर्माण शुरू,
- विपद् राहत कोष- २५ लाख,
- खानेपानी मुहान संरक्षण र सेवा सुचारू,
- सिंचाईमा जोड,
- शिक्षामा सघन अनुगमन,
- विद्यालयलाई प्रविधिमैत्री,
- विज्ञान प्रयोशाला निर्माण (पाँच विद्यालय),
- नगरस्तरीय परीक्षा प्रणालीमा एकस्पता,
- दीर्घ रोगीहरूको लागि औषधि अनुदान,
- घुस्ती शिविर संचालन,
- गुट्खा नियन्त्रण,
- महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका र बालशिक्षाका शिक्षिकाको सुविधामा वृद्धि,
- जेष्ट नागरिक दिवा सेवा केन्द्र,
- अन्तरपुस्ता सीप हस्तान्तरण,

- जनप्रतिनिधि, कर्मचारी र शिक्षकले आफ्नो तलबको १०% रकम बाबुआमाको खातामा जम्मा गर्ने ।
- गरिवको घर निर्माण,
- नक्शा निःशुल्क गर्ने प्रक्रियाको थालनी,
- कार्यसम्पादनमा आधारित सुविधा,
- सुविधासहितको १ हप्ते पर्यटन काज विदा,
- २० लाख बढीको ठेक्का/खरिदमा ई-टेन्डर,
- चैतभित्र ८०% विकासको काम सक्ने,
- अग्रिम बिल घरमा पुऱ्याउने कर नीति,
- करदाता शिक्षा लागू,
- कोशेली घर निर्माण,
- उत्कृष्ट कर्मचारी र व्यावसायी घोषणा,

नोट

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

नोट

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---